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STAN REALIZACJI ZADAŃ W ZAKRESIE  

POLITYKI ROZWOJU REGIONALNEGO 

 

 

Materiał przygotowany przez Zarząd Województwa jako realizacja uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr XII/202/11 z dnia 26 września 2011 r.  

w sprawie zobowiązania Zarządu Województwa do przedstawienia okresowej informacji 

na temat stanu realizacji zadań w zakresie polityki rozwoju regionalnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Niniejszy materiał opracowano w Departamencie Planowania 

Strategicznego i Rozwoju Gospodarczego w Wydziale Planowania Strategicznego  

i Przestrzennego w oparciu o dostępne dane pochodzące z następujących instytucji:  

 Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju,  

 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie, Oddział 

Regionalny w Toruniu, 

 Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu, 

 Kujawsko-Pomorskie Biuro Planowania Przestrzennego i Regionalnego oraz  

z departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Informacja dostępna jest na stronie internetowej http://bip.kujawsko-

pomorskie.pl/wdrazanie-polityki-spojnosci-unii-europejskiej-w-wojewodztwie-

kujawsko-pomorskim-2018-rok/ 
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I. ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ ZARZĄD WOJEWÓDZTWA 

W ZAKRESIE POLITYKI REGIONALNEJ 
 

 PLANOWANIE I REALIZACJA POLITYKI ROZWOJU 

REGIONALNEGO 
1.1. Realizacja Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020 – Plan 

modernizacji 2020+ (Strategii):  

 Rozpoczęto prace związane z przygotowaniem rocznego raportu z realizacji Strategii  

w 2018 r.  

 Zorganizowano posiedzenie Społeczno-Gospodarczej Rady ds. Modernizacji Regionu 

(17.10.2018), na którym m.in.:   

 omówiono stan wdrażania Regionalnego programu operacyjnego województwa 

kujawsko-pomorskiego na lata 2014-2020, 

 podsumowano 3 lata funkcjonowania Rady Modernizacji, w związku z kończącą 

się kadencją Sejmiku i Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

przeanalizowano rolę i plany Rady Modernizacji na przyszłość. 
 

Dodatkowe informacje: 

Agnieszka Imiela 

Departament Rozwoju Regionalnego 

tel. 56 62 18 575 

e-mail: a.imiela@kujawsko-pomorskie.pl 

 

1.2. Kontrakt Terytorialny dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Podpisany 13 listopada 2014 r. Kontrakt Terytorialny dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego został aneksowany: 5 sierpnia 2015 r. oraz 30 maja 2017 r. W II półroczu 2018 r. 

trwały bieżące prace, realizujące postanowienia Kontraktu Terytorialnego dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego (dalej: KT). 

Pełną Informację o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2017 roku, sporządzoną 

przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, na mocy postanowień art. 14r ust. 4 ustawy z dnia  

6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2017 r., poz. 1376,  

z późn. zm., dalej: uzppr) przekazano Sejmikowi Województwa do dnia 30 lipca (zgodnie z art. 

14r ust. 5 uzppr). 

Ponadto Strona rządowa zatwierdziła aktualizację listy projektów, wchodzących  

w skład przedsięwzięcia Wsparcie obszaru kultury w województwie kujawsko-pomorskim 

poprzez realizację projektów infrastrukturalnych kluczowych dla rozwoju regionu i państwa, 

służących rozwojowi kultury i dziedzictwa kulturowego. Grono inwestycji poszerzyło się  

o projekt dotyczący grudziądzkiego zespołu zabytkowych spichlerzy, a także zmieniono źródło 

finansowania z POIŚ na RPO inwestycji dotyczących Zespołu Pałacowo-Parkowego  

w Wieńcu Zdroju i tężni w Ciechocinku. 

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju przewiduje kolejną aktualizację Załącznika 1b do 

KT ze względu na uzupełnienie listy projektów realizowanych w ramach przedsięwzięcia 

priorytetowego Rozwój klastrów energii w województwie kujawsko-pomorskim poprzez 

realizację projektów służących rozwojowi energetyki na poziomie lokalnym. Wspomniane 

projekty dotyczą klastrów, które uzyskały Certyfikat Ministerstwa Energii. W I konkursie tytuł 

ten uzyskał Klaster OZE Grudziądz Obszar Zrównoważony Energetycznie. Natomiast w II 

konkursie, którego rozstrzygniecie ogłoszono 6 listopada 2018 r. wśród 33 laureatów znalazł 

się również Toruński Klaster Energii Energia Gotyku. 
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W związku z przyjęciem 29 października 2018 r. przez Radę Ministrów dokumentu 

Systemu Zarzadzania Rozwojem Polski Strona rządowa zapowiada wprowadzenie nowych 

narzędzi w prowadzeniu polityki rozwoju – kontraktu programowego, kontraktu sektorowego  

oraz porozumienia terytorialnego. 
 

Dodatkowe informacje: 

Edyta Płaskonka -Pruszak 

Departament Rozwoju Regionalnego 

tel.: 56 62 18 778 

e-mail: e.plaskonka@kujawsko-pomorskie.pl 
 

1.3. Polityka Terytorialna 

W ramach realizacji zadań związanych z polityką terytorialną na pierwszym poziomie 

(Zintegrowane Inwestycje Terytorialne): 

 w dniu 9 lipca 2018 r. podpisano aneks do Porozumienia w sprawie powierzenia zadań 

Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020. Zakres wprowadzonych zmian w zapisach ww. Porozumienia związany był m.in.:  

z aktualizacją Systemu Oceny Projektów, rekomendacjami z kontroli systemowej jak 

również z umożliwieniem dostępu IP ZIT do systemów informatycznych w tym Systemu SL 

2014. Zmiany wprowadzone były także w części dedykowanej wskaźnikom ram wykonania, 

 w dniu 30 października 2018 r. uchwałą Nr 42/2042/18 przyjęto uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie zaopiniowania przez Instytucję Zarządzającą RPO WK-P 

zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko-

Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego w zakresie Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 2014-2020. Zmiany dotyczyły zaopiniowania projektu planowanego do 

złożenia w trybie pozakonkursowym pn. „Budowa systemu park and ride wraz z realizacją 

infrastruktury technicznej w Bydgoszczy”. W dniu 30 października 2018 r.. dokonano 

również zgłoszenia do załącznika Nr 5  SzOOP w/w projektu. 
 

W ramach realizacji zadań związanych z polityką terytorialną na drugim i trzecim 

poziomie Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął szereg uchwał zmieniających 

uchwały ws. opinii Strategii OSI/ORSG. Dotyczyły one następujących obszarów: 

W dniu 11 lipca 2018 r., 

 Obszaru Strategicznej Interwencji Włocławka i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie (Nr 

27/1350/18), 

W dniu 1 sierpnia 2018 r., 

 Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Brodnickiego (Nr 30/1459/18), 

 Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Sępoleńskiego (Nr 30/1460/18). 

W dniu 10 października 2018 r., 

 Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Chełmińskiego (Nr 39/1905/18), 

 Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Włocławskiego (Nr 39/1903/18). 

W dniu 17 października 2018 r., 

 Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Żnińskiego (Nr 40/1964/18), 

 Obszaru Strategicznej Interwencji Grudziądza i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie 

(Nr 40/1963/18). 

W dniu 30 października 2018 r., 

 Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego (Nr 

42/2043/18), 

mailto:e.plaskonka@kujawsko-pomorskie.pl
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 Obszaru Strategicznej Interwencji Włocławka i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie 

(Nr 42/2044/18). 

W dniu 21 listopada 2018 r., 

 Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Grudziądzkiego (Nr 1/8/18), 

 Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Świeckiego (Nr 1/9/18). 

W dniu 12 grudnia 2018 r., 

 Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego (Nr 4/122/18). 

W dniu 18 grudnia 2018 r. 

 Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Żnińskiego (Nr 5/185/18). 
 

 Powyższe zmiany wniesione przez Sygnatariuszy Porozumień wynikały m.in.  

z wprowadzenia nowych propozycji projektowych, dostosowania list propozycji projektowych 

do podpisanych już umów bądź aneksów do umów o dofinansowanie,  dostosowania do 

wskazanych przez IZ RPO WK-P korekt, jak również zmian podyktowanych planowanymi 

konkursami w polityce terytorialnej. 
 

 W ramach realizacji zadań związanych z polityką terytorialną na drugim  

i trzecim poziomie przeprowadza się również comiesięczny monitoring postępów wdrażania 

założeń polityki terytorialnej w województwie kujawsko-pomorskim i wydatkowania środków 

przez OSI/ORSG. 

 

W dniu 4 września 2018 r. w Hotelu Filmar w Toruniu odbyła się konferencja 

podsumowująca I i II edycję konkursu dotacji w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna na lata 2014-2020 na aktualizację bądź przygotowane programu rewitalizacji.  

W konferencji wzięli udział przedstawiciele samorządów z województwa kujawsko-

pomorskiego, Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju oraz przedstawiciele Urzędów 

Marszałkowskich z województwa podlaskiego i mazowieckiego oraz ekspert zewnętrzny.    

W dniu 31.10.2018 r. zakończyła się realizacja projektu polegającego na opracowaniu lub 

aktualizacji programów rewitalizacji. W ramach refundacji wydatków poniesionych przez 

gminy Województwa Kujawsko-Pomorskiego, wypłacono łącznie 3 331 201,41 zł, na 

podstawie pozytywnie zweryfikowanych sprawozdań okresowych i końcowych z realizacji 

projektów. Finalnie dotację wypłacono dla 99 gmin.  

 

W okresie od 2 lipca do 31 grudnia 2018 r. do Biura Polityki Terytorialnej wpłynęły do 

oceny przez Zespół ds. rewitalizacji 4 nowe programy rewitalizacji oraz 34 programy 

uchwalone ponownie przez Rady Gmin po uzupełnieniu braków i uchybień. Według stanu na 

dzień 31 grudnia 2018 brak jest dokumentów, dla których trwałby proces oceny merytorycznej, 

natomiast 5 programów znajduje się na etapie poprawy po ocenie merytorycznej.  

W analizowanym okresie wpisano do Wykazu programów rewitalizacji Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 37 dokumentów, natomiast łącznie zostało pozytywnie 

zaopiniowanych przez Zespół ds. rewitalizacji 117 programów rewitalizacji. 
 

Dodatkowe informacje:  

Ewa Sak  

Departament Rozwoju Regionalnego  

tel. 56 62 18 595  

e-mail: e.sak@kujawsko-pomorskie.pl 
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1.4. Plan zagospodarowania przestrzennego województwa  kujawsko-pomorskiego 

Sporządzony został Projekt Planu zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-

pomorskiego, który uzyskał wszystkie wymagane przepisami opinie. Dokument zostanie 

ponownie przedłożony Sejmikowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego w celu jego 

uchwalenia. 
 

Dodatkowe informacje: 

Z-ca Dyrektora K-PBPPiR we Włocławku 

Ewa Birek ewa.birek@biuro-planowania.pl 

Katarzyna Podlaska-Krzywiec 

Kierownik Zespołu Analiz i Studiów 

K-PBPPiR we Włocławku tel. 54 23 15 518 

e-mail: zas@biuro-planowania.pl; wloclawek@biuro-planowania.pl 

mailto:ewa.birek@biuro-planowania.pl
mailto:zas@biuro-planowania.pl
mailto:wloclawek@biuro-planowania.pl
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 PROGRAMY ROZWOJU REALIZOWANE W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-

POMORSKIM 
 

2.1 Kujawsko-pomorski plan spójności komunikacji drogowej i kolejowej 2014-2020 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Infrastruktury Drogowej i Bezpieczeństwa Ruchu, 

Departament Nadzoru Właścicielskiego, Rozwoju Gospodarczego i Transportu  

Realizacja: Departament Infrastruktury Drogowej i Bezpieczeństwa Ruchu, Departament 

Nadzoru Właścicielskiego, Rozwoju Gospodarczego i Transportu, Departament Rozwoju 

Regionalnego, Kujawsko-Pomorskie Biuro Planowania Przestrzennego i Regionalnego, Zarząd 

Dróg Wojewódzkich 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr 16/527/16 z dnia 20 kwietnia 2016 r. w sprawie 

przyjęcia Kujawsko-pomorskiego planu spójności komunikacji drogowej i kolejowej 2014-2020 

zmieniona uchwałą Nr 30/1165/16 z dnia 27 lipca 2016 r. zmieniającą uchwałę  

w sprawie przyjęcia Kujawsko-pomorskiego planu spójności komunikacji drogowej 

 i kolejowej 2014-2020, oraz uchwałą Nr 52/2400/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie przyjęcia Kujawsko-pomorskiego planu spójności komunikacji drogowej 

 i kolejowej 2014-2020. 

Okres realizacji: 2014-2020  

Cel główny programu: poprawa spójności transportowej województwa kujawsko-pomorskiego 

Stan realizacji:  

Drogi: 

Realizacja Kujawsko-pomorskiego planu spójności komunikacji drogowej i kolejowej 2014-

2020 w obszarze dróg wojewódzkich: 

Grupa 1 (odcinki dróg wg tab. 22): 

 kontynuowano roboty budowlane na drogach wojewódzkich nr: 251, 548, 559, 265, 240, 255 

(I etap), 

 trwały prace związane z wykonaniem jednostki pływającej (promu) oraz prace projektowe i 

przygotowawcze w ramach przebudowy drogi wojewódzkiej nr 249 wraz  

z uruchomieniem przeprawy promowej przez rz. Wisłę w Solcu Kujawskim, 

 trwały prace związane z uzyskaniem nowej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia oraz uzyskaniem studium wykonalności dla zadania 

polegającego na przebudowie i rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 563, 

 w trakcie znajduje się uzyskiwanie decyzji środowiskowych, opracowanie programów 

funkcjonalno-użytkowych oraz studium wykonalności z wnioskiem o dofinansowanie dla dróg 

wojewódzkich nr: 269, 270, 254 (oba odcinki), 255 (II etap), 266, 241, 534. 

Grupa 3 (tab. 22): 

 zakończone zostało zadanie polegające na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 556  

w m. Zbójno,  

 w realizacji znajdują się zadania: przebudowa drogi wojewódzkiej nr 546 na odcinku 

Bierzgłowo – Łubianka, przebudowa drogi wojewódzkiej nr 554 na odcinku Kowalewo 

Pomorskie – Golub-Dobrzyń, przebudowa drogi wojewódzkiej nr 558 na odcinku Kłokock – 

Wielgie, 

 na etapie postępowania przetargowego znajduje się rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 223 

„rondo Miedzyń’ w miejscowości Białe Błota, 

 w opracowaniu lub opracowane są projekty dla 36 zadań na drogach wojewódzkich o łącznej 

długości ok. 305 km,  

 w przygotowaniu znajdują się zadania na kolejnych odcinkach dróg wojewódzkich o łącznej 

długości ok. 63 km. 
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Uzyskana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy obwodnicy 

Tucholi. 

Trwa otwarty konkurs na przebudowę i rozbudowę dróg wojewódzkich w miastach 

prezydenckich.  

Zakończyły się nabory wniosków na przebudowę i rozbudowę dróg lokalnych (gminnych  

i powiatowych). W dniu 17 października 2018 r. zostały podjęte „uchwały wyborowe”, które 

wskazały łącznie 10 projektów do dofinansowania ze środków RPO WK-P 2014-2020. 

Kolej: 

 Zakres projektu „Prace na linii kolejowej nr 208 na odcinku Grudziądz – Tuchola – granica 

województwa” dla prac torowych został ograniczony zadaniowo do odcinka Wierzchucin – 

Tuchola. Z tego powodu Województwo Kujawsko-Pomorskie zaproponowało oprócz 

przystanków z wariantu 3a (obejmującego modernizację 3 przystanków) dodatkowe  

4 przystanki z wariantu 3b (Górna Grupa, Grupa, Jeżewo, Dubielno), wykraczające poza 

odcinek Wierzchucin – Tuchola. Na powyższy zakres zostanie przeznaczone dodatkowo ok. 

5 mln zł z projektu przystankowego. W listopadzie została zaktualizowana wartość projektu 

w wariancie 3a, która wzrosła z 26,328 mln zł do 28,961 mln zł. Województwo 

stanowiskiem z dnia 18 grudnia 2018 r. zgodziło się na odpowiednie zwiększenie 

dofinansowania. 

 „Rewitalizacja linii kolejowych 208 i 33 na odcinku Grudziądz – Brodnica” – w listopadzie 

2018 r. została zaktualizowana wartość projektu w preferowanym wariancie, która wzrosła 

z 75,243 mln zł do 82,767 mln zł. Województwo stanowiskiem z dnia 18 grudnia 2018 r. 

zgodziło się na odpowiednie zwiększenie dofinansowania. 

 „Rewitalizacja linii kolejowej nr 207 na odcinku Toruń Wschodni – Chełmża” – w związku 

ze wzrostem cen rynkowych ponownie oszacowano w listopadzie 2018 r. wartości projektu 

dla wybranego wariantu, co skutkowało koniecznością zabezpieczenia wyższych środków 

niż dotąd zabezpieczone. Ponadto PKP PLK, zgodnie z propozycją UM WK-P, 

zweryfikowało zakres zadaniowy i koszt projektu uwzględniając zmniejszenie długości linii 

o ok. 800 m do pierwszego rozjazdu na stacji Toruń Wschodni. Stacja Toruń Wschodni jest 

bowiem objęta projektem w ramach modernizacji linii nr 353. Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w stanowisku z dnia 18 grudnia 2018 r. zaakceptował wyższe 

koszty kwalifikowalne projektu w wysokości 111 543 996,45 zł z dofinansowaniem na 

poziomie 85%, tj. 94 812 396,98 zł. Powyższe środki pozyskano przez przesunięcie alokacji 

z projektu przystankowego. Jednocześnie zagwarantowano w ramach projektu realizację  

4 przystanków: Łysomice, Ostaszewo, Toruń Mokre, Grzywna.   

Realizacja projektu zakupu autobusów: 

Ze względu na brak ostatecznych uregulowań związanych z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 

r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r. poz.2136, ze zm.), która miała być 

podstawą do zakupu autobusów w ramach Priorytetu Inwestycyjnego 7c, Instytucja 

Zarządzająca RPO WK-P 2014-2020 podjęła decyzję o rezygnacji z jego realizowania. Tym 

samym odstąpiono od wdrożenia projektu „Zakup autobusów do realizacji publicznego 

transportu zbiorowego”. Środki w wysokości 15 mln euro zostaną przesunięte na realizację 

projektów dotyczących dróg wojewódzkich (uchwała Nr 39/1860/17 z dnia 6 października 

2017 r. Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego – przeniesienie pieniędzy na drogi 

wojewódzkie; Komitet Monitorujący RPO WK-P 2014-2020 w dniu 29 listopada 2017 r. 

przyjął informację o przesunięciu 15 mln na drogi wojewódzkie).  

Punkty kolejowej odprawy pasażerskiej: 

Na podstawie uchwały Nr 44/2018 Komitetu Monitorującego RPO WK-P 2014-2020 z dnia 

22 marca 2018 r. nastąpiła zmiana kryteriów wyboru projektów. Konkurs, w którym 

zaplanowano wsparcie punktów kolejowej odprawy pasażerskiej został ogłoszony  
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13 kwietnia 2018 r. Nabór prowadzony był od 14 maja do 31 sierpnia 2018 r. Alokacja na 

konkurs wynosi ponad 47 mln zł. W odpowiedzi na ww. konkurs wpłynęły 2 wnioski  

o dofinansowanie projektu. Łączna wartość wnioskowanej kwoty dofinansowania z EFRR 

wyniosła 2 999 964,33 zł. 
Źródła finansowania: RPO WK-P 2014-2020, budżet województwa. 
 

Dodatkowe informacje: 

Justyna Gostkowska-Kunert 

Departament Rozwoju Regionalnego 

tel.: 56 62 18 525 

e-mail: j.gostkowska@kujawsko-pomorskie.pl 

 

2.2 Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 

województwa kujawsko-pomorskiego 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Nadzoru Właścicielskiego, Rozwoju Gospodarczego  

i Transportu. 

Realizacja: Departament Nadzoru Właścicielskiego, Rozwoju Gospodarczego i Transportu 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr LIII/814/14 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 29 września 2014 r. w sprawie uchwalenia Planu zrównoważonego rozwoju 

publicznego transportu zbiorowego dla województwa kujawsko-pomorskiego. 

Okres realizacji: 2014-2025. 

Cel główny programu: realizacja zadań samorządu województwa jako organizatora 

wojewódzkich przewozów pasażerskich. 

Stan realizacji: Województwo Kujawsko-Pomorskie pełni rolę organizatora wojewódzkich 

przewozów pasażerskich w transporcie kolejowym. Natomiast wykonywanie zadań 

organizatora wojewódzkich przewozów pasażerskich w transporcie autobusowym będzie 

możliwe po wejściu w życie odpowiednich przepisów ustawy o publicznym transporcie 

zbiorowym. Monitorowanie zadań związanych z funkcjonowaniem publicznego transportu 

zbiorowego w ramach zarządzania wojewódzkimi przewozami pasażerskimi odbywa się 

zgodnie z przyjętymi w Planie transportowym założeniami. Plan finansowy realizowany jest 

zgodnie z założeniami ujętymi m.in. w Wieloletniej prognozie finansowej Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. W ramach realizacji Planu transportowego, Samorząd Województwa 

organizuje wszystkie założone w nim kolejowe połączenia na liniach komunikacyjnych  

i zamierza je utrzymać w kolejnych latach przy zachowaniu zbliżonej wielkości pracy 

eksploatacyjnej. Ponadto w ramach połączeń stykowych realizowane są kursy pociągów na 

odcinkach stycznych z województwami: mazowieckim, warmińsko-mazurskim, pomorskim, 

łódzkim i wielkopolskim. Obecnie zawarte umowy z operatorami kolejowymi obowiązują do 

2020 r. Dla połączeń kolejowych stykowych z województwem mazowieckim zawarto do 2019 

r. porozumienie regulujące zasady wzajemnego finansowania przewozów. W przypadku woj. 

pomorskiego analogiczne porozumienie zawarto w 2015 r. na okres pięciu lat. W ramach 

wdrażania jednolitych taryf przewozowych od 13 grudnia 2015 r. na wszystkich połączeniach 

kolejowych w województwie obowiązuje taryfa kujawsko-pomorska.  

Źródła finansowania: budżet województwa, środki zewnętrzne (w przypadku przedsięwzięć 

inwestycyjnych). 
 

Dodatkowe informacje: 

Beata Madalińska-Dul 

Departament Nadzoru Właścicielskiego,  

Rozwoju Gospodarczego i Transportu 

tel.: 56 62 18 399 

e-mail: b.dul@kujawsko-pomorskie.pl
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2.3 Regionalna strategia innowacji województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2014-

2020 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Nadzoru Właścicielskiego, Rozwoju Gospodarczego  

i Transportu 

Realizacja: Departament Nadzoru Właścicielskiego, Rozwoju Gospodarczego i Transportu 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr 2/14/15 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 14 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia Regionalnej strategii innowacji 

województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2014-2020. 

Okres realizacji: 2014-2020 

Cel główny programu: dynamiczny wzrost innowacyjności regionu. 

Stan realizacji: wdrażanie Planu działań – stanowiącego Załącznik nr 3 do RSI 

Źródła finansowania:  
− fundusze pomocowe będące w gestii regionu (RPO WK-P 2014-2020), 

− środki prywatne, przede wszystkim środki beneficjentów otrzymujących pomoc publiczną, 

stanowiące wkład własny do projektów, 

− środki budżetowe Województwa Kujawsko-Pomorskiego,  

− środki pomocowe będące w gestii administracji rządowej, 

− krajowe (centralne) środki budżetowe pochodzące z budżetu na rozwój nauki, edukacji  

i szkolnictwa wyższego, będące w gestii ministerstw oraz agencji/podmiotów  specjalnie 

powołanych bądź upoważnionych do dystrybucji środków związanych z innowacyjnością, 

− inne środki, np. programy ramowe UE lub inne międzynarodowe programy ukierunkowane 

na wsparcie innowacyjności. 
 

Dodatkowe informacje: 

Jowita Majewska 

Departament Nadzoru Właścicielskiego, 

 Rozwoju Gospodarczego i Transportu  

tel.: 56 62 18 508 

e-mail: j.majewska@kujawsko-pomorskie.pl 

 

2.4 Kujawsko-pomorski program wspierania rodziny na lata 2014-2022 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Zdrowia 

Realizacja: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego i Zdrowia 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr 26/902/14 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie przyjęcia Kujawsko-pomorskiego programu 

wspierania rodziny na lata 2014-2022. 

Okres realizacji: 2014-2022 

Cel główny programu: poprawa jakości życia i funkcjonowania rodzin w województwie 

kujawsko-pomorskim poprzez stworzenie systemu wsparcia rodziny. 

Stan realizacji:  

 organizacja pięciu jednodniowych szkoleń i warsztatów dla osób pracujących z rodzinami  

i dziećmi pt.: Zastosowanie Kodeksu Postępowania Administracyjnego w systemie pomocy 

w wsparcia społecznego, które odbyły się kolejno w: Toruniu 21 września, Inowrocławiu  

24 września, Grudziądzu 28 września, Bydgoszczy 4 października i Włocławku  

5 października 2018 r. Celem szkoleń było usystematyzowanie wiedzy z zakresu procedur 

administracyjnych, stosowanych w systemie pomocy i wsparcia społecznego, 

 15 listopada 2018 r. w Międzynarodowym Centrum Spotkań Młodzieży w Toruniu odbyła 

się konferencja pn.: Rodzina 2018. Wyzwania dla integralności i sposoby interwencji. Celem 

spotkania było stworzenie przestrzeni do refleksji merytorycznej na temat współczesnych 
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wyzwań stających przed rodzinami z województwa kujawsko-pomorskiego oraz 

umożliwienie uczestnikom warsztatowego rozwoju kompetencji, poznania sposobów 

interwencji, a także wymiany doświadczeń i dobrych praktyk w regionie. W spotkaniu 

uczestniczyły osoby pracujące z rodziną, zarówno nauczyciele i pedagodzy, jak  

i pracownicy organizacji pozarządowych, a także pracownicy sektora pomocy i integracji 

społecznej, 

 20 listopada 2018 r. w Collegium Maximum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

zorganizowano seminarium pn.: Możliwości i formy realizowania działań w służbie na rzecz 

drugiego człowieka. Tematem przewodnim seminarium była organizacja działań na rzecz 

osób potrzebujących wsparcia i pomocy w różnych środowiskach. Przedsięwzięcie było 

także szansą nawiązania bezpośrednich kontaktów pomiędzy instytucjami oraz 

organizacjami pozarządowymi, uczestniczącymi w realizacji projektów na rzecz osób 

potrzebujących wsparcia, 

 Samorząd Województwa ogłosił 5 konkursów ofert dla NGO na dofinansowanie działań 

wspierających rodziny, na które przeznaczył 1 050 000,00 PLN (w tym tryb 

pozakonkursowy 70 000,00 PLN). Liczba ostatecznych beneficjentów konkursów będzie 

znana po zakończeniu okresu rozliczeniowego i sprawozdawczego, tj. po 30 stycznia  

2019 r., 

 organizacja 3 spotkań Wojewódzkiej Rady ds. Polityki Senioralnej: 18 września,  

1 października oraz 23 października 2018 r., 

 w zakresie działania na rzecz rodzin wielodzietnych opracowano i wdrożono Kujawsko-

Pomorską Kartę Dużej Rodziny. Na koniec grudnia 2018 r. w program włączyło się  

1222 podmiotów z województwa. Na potrzeby programu opracowano Raport z realizacji 

kujawsko-pomorskiego komponentu Karty Dużej Rodziny, 

 w zakresie wzmocnienia rodzicielstwa i poprawy funkcjonowania pieczy zastępczej, 

prowadzone były działania statutowe (postępowania adopcyjne, szkolenia dla kandydatów 

na rodziców adopcyjnych, szkolenia dla kandydatów do rodzin zastępczych oraz 

kontynuowano działalność informacyjno-promocyjną idei rodzicielstwa zastępczego) przez 

Kujawsko-Pomorski Ośrodek Adopcyjny w Toruniu według przyjętego harmonogramu 

rocznego, 

 przygotowano opracowanie pt.: Rozpoznanie i diagnoza w zakresie potrzeby tworzenia na 

terenie województwa kujawsko-pomorskiego Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego  

 i Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej, dotyczące potrzeb i zasadności 

utworzenia tego typu placówek w naszym regionie. 

Źródła finansowania: 

 środki własne budżetu województwa ustalane rokrocznie w ramach uchwały budżetowej  

na każdy kolejny rok realizacji programu, 

 środki pozyskane w ramach istniejących możliwości przez finansowe instrumenty polityki 

strukturalnej, realizowanej przez UE, 

 środki pozyskane z budżetu państwa w ramach dotacji celowej z budżetu państwa  

na realizację zadań zleconych (adopcje, ogólnopolska karta dużej rodziny). 
 

Dodatkowe informacje: 

Jacek Habant 

Departament Spraw Społecznych,  

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Zdrowia 

Tel.: 56 652 1810 

e-mail: j.habant@kujawsko-pomorskie.pl 
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2.5 Równe szanse. Program działania na rzecz osób niepełnosprawnych do 2020 roku 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Zdrowia 

Realizacja: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego i Zdrowia 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr 45/1376/12 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 7 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia programu wojewódzkiego Równe 

szanse. Program działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Okres realizacji: do 2020 roku 

Cel główny programu: wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych, przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu oraz zwiększenie ich aktywności zawodowej w województwie 

kujawsko-pomorskim. 

Stan realizacji: zgodnie z założeniami programu wojewódzkiego. W 2018 r. wybrane wskaźniki 

monitorowania programu osiągnęły poniższe wartości: 

 liczba przeprowadzonych kampanii informacyjnych w ramach zadań zlecanych: 0, 

 liczba opracowanych materiałów promocyjno-informacyjnych oraz wydanych  

publikacji: 15, 

 liczba osób niepełnosprawnych jako beneficjentów realizowanych zadań w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej: 9560, 

 liczba przeprowadzonych szkoleń/kursów/warsztatów dla osób niepełnosprawnych  

w ramach zadań zleconych: 2, 

 liczba osób niepełnosprawnych biorąca udział w szkoleniach/kursach/warsztatach: 85, 

 liczba osób niepełnosprawnych korzystająca z poradnictwa psychologicznego/społeczno-

prawnego: 210, 

 liczba placówek edukacyjnych, które dzięki otrzymanemu dofinansowaniu zostały 

przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych: 1, 

 liczba osób niepełnosprawnych zatrudniona w ZAZ: 358, 

 liczba zorganizowanych imprez w ramach zadań zlecanych organizacjom: 13, 

 liczba osób niepełnosprawnych uczestnicząca w imprezach: 1146, 

 liczba dzieci niepełnosprawnych biorąca udział we wczesnym wspomaganiu rozwoju  

w ramach zadań zlecanych: 0. 

W ramach realizacji programu:  

–  zawarto 9 umów na dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, 

–  dofinansowano koszty działania 9 zakładów aktywności zawodowej w regionie kujawsko-

pomorskim, 

– ogłoszono 3 otwarte konkursy ofert pn: Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych (2 razy) oraz Zwiększenie dostępu osób z niepełnosprawnością do 

lecznictwa specjalistycznego, terapii i rehabilitacji, 

–  zrealizowano 3 odcinki audycji telewizyjnej pn. Czas na interwencję, których emisja na 

antenie TVP Bydgoszcz odbyła się 7 marca, 21 marca i 26 września 2018 r., 

–  dofinansowano II-gi Bal Osób Niepełnosprawnych w Toruniu, współorganizowany przez 

Fundację Światło w Toruniu, 

– zorganizowano wystawy rękodzieła artystycznego osób z niepełnosprawnością o tematyce 

Świąt Wielkanocnych oraz Świąt Bożego Narodzenia pn. My też potrafimy, 

– współpracowano z instytucjami kultury przy realizacji ósmej edycji Majówka z kulturą  

i sztuką, 

–  zakupiono 2 respiratory i 3 asystory kaszlu z przeznaczeniem dla Zakładu pielęgnacyjno-

opiekuńczego dla dzieci i młodzieży im. Jana Pawła II w Toruniu. 
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Coroczne sprawozdania z realizacji programu prezentowane są po zakończeniu danego roku na 

Zarządzie Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Źródła finansowania: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz budżet 

województwa kujawsko-pomorskiego. 
 

Dodatkowe informacje: 

Maria Dreszer  

Departament Spraw Społecznych,  

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Zdrowia  

tel.: 56 656 10 32; 602 766 062 

e-mail: m.dreszer@kujawsko-pomorskie.pl 

 

2.6 Kujawsko-pomorski program badań przesiewowych w kierunku tętniaka aorty 

brzusznej 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Zdrowia 

Realizacja: podmioty prowadzące działalność leczniczą wybrane w drodze konkursu ofert: 

 Rodzina. Przychodnia NZOZ Jerzy Rajewski Sp. j. w Koronowie, 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Koronowie, 

 Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu, 

 Regionalny Szpital Specjalistyczny im. dra W. Biegańskiego w Grudziądzu, 

 Miejsko-Gminna Przychodnia w Świeciu, 

 „FARMA-MED” Kujawskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Sp. k. w Inowrocławiu, 

 Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, 

 EPOKA Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Piotr Chodkiewicz Sp. z o.o. w Żninie, 

 Szpital Powiatowy w Chełmży, 

 Kolejowy Szpital Uzdrowiskowy Sp. z o.o. w Ciechocinku. 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr 7/198/18 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2018 roku programu 

polityki zdrowotnej pn. Kujawsko-pomorski program badań przesiewowych  

w kierunku tętniaka aorty brzusznej. 

Okres realizacji: 2018 

Cele programu: 
 zmniejszenie śmiertelności związanej z pękniętym tętniakiem aorty brzusznej, 

 zwiększenie wczesnej wykrywalności tętniaka aorty brzusznej, 

 zmniejszenie śmiertelności związanej z operacją naprawczą tętniaka aorty brzusznej, 

 zwiększenie wiedzy mieszkańców regionu na temat tętniaka aorty brzusznej  

i czynników ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem palenia tytoniu, 

 zwiększenie wiedzy lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej na temat tętniaka aorty 

brzusznej, czynników ryzyka, wczesnego wykrywania i leczenia. 

Stan realizacji: w ramach realizacji programu w 2018 r.: 

 ogłoszono konkurs ofert na wybór realizatorów programu w zakresie przeprowadzenia 

badań przesiewowych (USG aorty brzusznej),  

 dokonano wyboru realizatorów programu w zakresie przeprowadzenia badań 

przesiewowych (USG aorty brzusznej) dla 7 gmin, 

 przygotowano umowy porozumienia z jednostkami samorządu terytorialnego będącymi 

partnerami programu oraz umowy dotacyjne z realizatorami, 

 ogłoszono uzupełniający konkurs ofert na wybór w 2018 roku realizatorów programu 

polityki zdrowotnej pn. Kujawsko-Pomorski Program Badań Przesiewowych w Kierunku 
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Tętniaka Aorty Brzusznej w zakresie przeprowadzania badań przesiewowych (USG aorty 

brzusznej) dla których nie zgłosili się realizatorzy w ramach poprzedniego konkursu, 

 wykonano 599 badań przesiewowych (usg aorty brzusznej),  wykryto  37 tętniaków aorty 

brzusznej (w tym: 30 o średnicy 30 - 44 mm, 4 o średnicy 45-54 mm i  3 o średnicy powyżej 

55 mm), udzielono 562 porady lekarskie, przeprowadzono 561 rozmów edukacyjnych, 

skierowano 17 pacjentów na dalszą diagnostykę oraz 2 pacjentów skierowano na dalsze 

leczenie.  

Źródła finansowania:  budżet województwa, budżety jednostek samorządu terytorialnego, które 

przystąpiły do programu: Gmina Aleksandrów Kujawski, Gmina Boniewo, Miasto Grudziądz, 

Miasto Inowrocław, Gmina Koronowo, Gmina Lubicz, Gmina Raciążek, Gmina Świecie, 

Miasto Toruń,  Gmina Wielka Nieszawka, Miasto Włocławek, Gmina Żnin. 
 

Dodatkowe informacje: 

Małgorzata Leźnicka 

Departament Spraw Społecznych,  

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Zdrowia 

tel.: 56 652 18 17 

e-mail: m.leznicka@kujawsko-pomorskie.pl 

 

2.7 Program wykrywania zakażeń WZW B i C w województwie kujawsko-pomorskim 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Zdrowia 

Realizacja: podmioty prowadzące działalność leczniczą wybrane w drodze konkursów ofert: 

 ALAB Laboratoria Sp. z o.o. w Warszawie, 

 Regionalny Szpital Specjalistyczny im. dr. W. Biegańskiego w Grudziądzu, 

 „FARMA-MED” Kujawskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Sp. k. w Inowrocławiu, 

 Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny im. T. Browicza w Bydgoszczy, 

 VITALABO Laboratoria Medyczne Sp. z o.o. w Bydgoszczy, 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie, 

 Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Bydgoszczy. 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr 4/69/18 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2018 roku programu 

polityki zdrowotnej pn. Program wykrywania zakażeń WZW B i C w województwie kujawsko-

pomorskim. 

Okres realizacji: 2018  

Cele programu:  

 zwiększenie wykrywalności bezobjawowych zakażeń WZW B, 

 zwiększenie wykrywalności bezobjawowych zakażeń WZW C, 

 zwiększenie świadomości zdrowotnej w zakresie zapobiegania zakażeniom WZW B i C. 

Stan realizacji: w ramach realizacji programu w 2018 r.: 

 ogłoszono i rozstrzygnięto 3 konkursy ofert na wybór realizatorów programu w zakresie 

przeprowadzenia badań diagnostycznych krwi w kierunku HbsAg i na obecność przeciwciał 

anty-HCV oraz w zakresie koordynacji, 

 dokonano wyboru realizatorów programu w zakresie przeprowadzenia badań 

diagnostycznych krwi w kierunku HbsAg i na obecność przeciwciał anty-HCV dla  

23 powiatów i gmin oraz realizatora w zakresie koordynacji, 

 przygotowano umowy porozumienia z jednostkami samorządu terytorialnego będącymi 

partnerami programu oraz umowy dotacyjne z realizatorami, 

 przebadano 1 998 osób, wykryto 8 zakażeń HBV i 14 zakażeń HCV, 
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 wydrukowano 400 szt. plakatów, 17 000 szt. ulotek, 2 586 szt. kwestionariuszy uczestnika 

programu, 2 586 szt. informacji o wyniku badania, 2 586 szt. ankiet satysfakcji pacjenta, 

 przygotowano i wyemitowano w TVP Bydgoszcz spot informacyjny nt. programu (25 

emisji). 

Źródła finansowania: budżet województwa, budżety jednostek samorządu terytorialnego, które 

przystąpiły do programu: Powiatu Aleksandrowskiego, Miasta Aleksandrów Kujawski, Gminy 

Aleksandrów Kujawski, Gminy Barcin, Gminy Bartniczka, Gminy Boniewo, Miasta Brodnica, 

Gminy Brzozie, Miasta Bydgoszczy, Gminy Dąbrowa, Powiatu Grudziądzkiego, Miasta 

Grudziądz, Miasta Inowrocław, Gminy Kcynia, Gminy Kijewo Królewskie, Gminy Kruszwica, 

Gminy Lubanie, Gminy Raciążek, Miasta Toruń, Gminy Waganiec, Gminy Wielka Nieszawka, 

Miasta Włocławek, Gminy Żnin. 
 

2.8 Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród dzieci w oparciu  

o szczepienia przeciwko pneumokokowym w województwie kujawsko-pomorskim 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Zdrowia 

Realizacja: Podmioty prowadzące działalność leczniczą wybrane w drodze konkursu ofert: 

 NZOZ PRZYCHODNIA RODZINNA w Aleksandrowie Kujawskim, 

 Przychodnia „Nad Wisłą” Sp. z o.o. w Bydgoszczy, 

 MEDIC KLINIKA Sp. z o.o. w Bydgoszczy, 

 Przychodnia Medycyny Rodzinnej „NOWY FORDON” w Bydgoszczy, 

 SP ZOZ w Cekcynie, 

 Samodzielny Publiczny Ośrodek Zdrowia w Zelgnie, 

 NZOZ „MEDYK” Maria Grażyna Dąbrowska w Fabiankach, 

 NZOZ GĄSAWA Beata Szczęsna w Gąsawie, 

 NZOZ „ESCULAP” s.c. w Gniewkowie, 

 SP ZOZ w Gostycynie, 

 NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego w Jaksicach, 

 „FARMA-MED” Kujawskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Sp.k. w Inowrocławiu, 

 Grupowa  Praktyka Lekarza Rodzinnego „Nasz Lekarz” Zbigniew Monowid, Krzysztof 

Burzyński w Kruszwicy, 

 SP ZOZ w Koronowie, 

 NZOZ „TWOJE ZDROWIE” w Kruszwicy, 

 SP ZOZ Gminy Lubraniec, 

 NZOZ „LUBRAMED” w Lubrańcu, 

 SP ZOZ Gminna Przychodnia w Nowej Wsi Wielkiej, 

 NZOZ NASZ FAMILY MED Sp. z o. o. Sp. k. w Obrowie, 

 NZOZ „MEDICUS” Sp. j. w Pakości, 

 SP ZOZ z siedzibą w Płużnicy, 

 NZOZ „Praktyka Lekarza Rodzinnego” lek. Antonina Bajor w Raciążku, 

 NZOZ Nasze Zdrowie Janowski, Ogórkiewicz Sp.j. w Rojewie, 

 Kościelniak & Usowska & Rajkowski Lekarska Spółka Partnerska w Janowcu 

Wielkopolskim, 

 SP ZOZ w Rypinie, 

 SP ZOZ w Śliwicach, 

 NZOZ „WIMED” w Świedziebni, 

 Centrum Medyczne „OLK-MED” w Toruniu, 

 Prywatna Specjalistyczna Przychodnia Lekarska Nowak&Nowak w Toruniu, 
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 LECZNICE CITOMED Sp. z o.o. w Toruniu, 

 CITOMED Sp. z o.o. w Toruniu, 

 Przychodnie Lekarskie „TORMED” Sp. z o.o. w Toruniu, 

 Przychodnia Lekarska „Na Skarpie” Sp. z o.o. w Toruniu, 

 „MIEJSKIE CENTRUM LEKARSKIE” Sp. z o.o. w Tucholi, 

 Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. we Włocławku, 

 NZOZ ZESPÓŁ MEDYCYNY RODZINNEJ Iwona Zabrzyńska w Złotnikach Kujawskich, 

 PRZYCHODNIA RODZINNA – Spółka Lekarzy Hałas i Partnerzy w Żninie, 

 „EPOKA” NZOZ Piotr Chodkiewicz w Żninie, 

 Gminny Ośrodek Zdrowia w Wąpielsku – Artur Walasiewicz, 

 MONASTI Rafała Drączkowski w Toruniu. 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr 4/70/18 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2018 roku programu 

polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród dzieci w oparciu 

o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim. 

Okres realizacji: 2018  

Cel główny programu: zmniejszenie chorobowości i umieralności na inwazyjne choroby 

pnuemokokowe wśród dzieci. 

Stan realizacji: w ramach realizacji programu w 2018 r.: 

 ogłoszono i rozstrzygnięto 4 konkursy ofert na wybór realizatorów programu w zakresie 

przeprowadzenia szczepień ochronnych oraz koordynacji, 

 dokonano wyboru realizatorów programu w zakresie przeprowadzenia szczepień 

ochronnych oraz koordynacji, 

 przygotowano umowy porozumienia z jednostkami samorządu terytorialnego będącymi 

partnerami programu oraz umowy dotacyjne z realizatorami, 

 wykonano 1 042 szczepienia przeciwko pneumokokom (szczepionką skoniugowaną  

13-walentną), 

 przygotowano i wydrukowano 17 000 szt. ulotek, 400 szt. plakatów, 2 670 szt. formularzy 

zaświadczeń o przeprowadzonym szczepieniu, 2 670 szt. formularzy oświadczeń 

rodzica/opiekuna o zameldowaniu dziecka wraz ze zgodą na szczepienie, 2 670 szt. ankiety 

satysfakcji pacjenta, 

 przeprowadzono 1 szkolenie edukacyjne dla lekarzy i pielęgniarek, 

 przygotowano i wyemitowano w TVP Bydgoszcz spot informacyjny nt. programu (45 

emisji). 

Źródła finansowania: budżet województwa, budżety jednostek samorządu terytorialnego, które 

przystąpiły do programu: Gmina Aleksandrów Kujawski, Miasto Bydgoszcz, Gmina Cekcyn, 

Gmina Chełmża, Gmina Fabianki, Gmina Gąsawa, Gmina Gniewkowo, Gmina Gostycyn, 

Gmina Inowrocław, Gmina Jeziora Wielkie, Gmina Koronowo, Gmina Kruszwica, Gmina 

Lubraniec, Gmina Nowa Wieś Wielka, Gmina Obrowo, Gmina Pakość, Gmina Płużnica, 

Gmina Raciążek, Gmina Rojewo, Gmina Rogowo (p. żniński), Miasto Rypin, Gmina Śliwice, 

Gmina Świedziebnia, Miasto Toruń, Gmina Tuchola, Gmina Waganiec, Gmina Wąpielsk, 

Miasto Włocławek, Gmina Zławieś Wielka, Gmina Złotniki Kujawskie, Gmina Żnin. 
 

2.9 Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu  

o szczepienia przeciwko pneumokokowym w województwie kujawsko-pomorskim 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Zdrowia 

Realizacja: podmioty prowadzące działalność leczniczą wybrane w drodze konkursu ofert: 

 NZOZ PRZYCHODNIA RODZINNA w Aleksandrowie Kujawskim, 
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 Samodzielny Publiczny Ośrodek Zdrowia w Barcinie, 

 Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny im. T. Browicza w Bydgoszczy, 

 Przychodnia „KOMUNALNI” Sp. z o.o. w Bydgoszczy, 

 Centrum Medyczne IKAR-BOROWICZ  w Bydgoszczy, 

 Przychodnia Medycyny Rodzinnej „NOWY FORDON” w Bydgoszczy, 

 Przychodnia „Nad Wisłą” Sp. z o.o. w Bydgoszczy, 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Cekcynie, 

 Samodzielny Publiczny Ośrodek Zdrowia w Zelgnie, 

 NZOZ „MEDYK” Maria Grażyna Dąbrowska w Fabiankach, 

 Szpital Powiatowy Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu, 

 Grupowa Praktyka Lekarza Rodzinnego „Nasz Lekarz” Zbigniew Monowid, Krzysztof 

Burzyński w Kruszwicy, 

 NZOZ „TWOJE ZDROWIE” w Kruszwicy, 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Obrowie z siedzibą  

w Dobrzejewicach, 

 NZOZ „Praktyka Lekarza Rodzinnego” lek. Antonina Bajor w Raciążku, 

 Gminny Ośrodek Zdrowia w Stolnie, 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Śliwicach, 

 Miejsko-Gminna Przychodnia w Świeciu, 

 Przychodnie Lekarskie „TORMED” Sp. z o.o. w Toruniu, 

 Prywatna Specjalistyczna Przychodnia Lekarska Nowak&Nowak  Sp. z o.o. w Toruniu, 

 Centrum Medyczne „OLK-MED” Sp. z o.o. w Toruniu, 

 MONASTI Rafał Drączkowski w Toruniu, 

 Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, 

 Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. we Włocławku, 

 NZOZ ZESPÓŁ MEDYCYN RODZINNEJ Iwona Zabrzyńska w Złotnikach Kujawskich, 

 Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy, 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Lekarski „MEDICUS” s.c. w Wąbrzeźnie. 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr 4/68/18 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2018 roku programu 

polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych 

w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim. 
Okres realizacji: 2018 

Cel główny programu: zmniejszenie liczby infekcji i powikłań po zakażeniu pneumokokowym 

wśród osób po 65 r. ż. chorych na przewlekły nieżyt oskrzeli i astmę oskrzelową. 

Stan realizacji: w ramach realizacji programu w 2018 r.: 

 ogłoszono i rozstrzygnięto 3 konkursy ofert na wybór realizatorów programu w zakresie 

przeprowadzenia szczepień ochronnych oraz koordynacji, 

 dokonano wyboru realizatorów programu w zakresie koordynacji oraz w zakresie 

przeprowadzenia szczepień ochronnych oraz koordynacji, 

 przygotowano umowy porozumienia z jednostkami samorządu terytorialnego będącymi 

partnerami programu oraz umowy dotacyjne z realizatorami i koordynatorem, 

 zaszczepiono 886 osób przeciwko pneumokokom (szczepionką skoniugowaną  

13-walentną), 

 przygotowano i wydrukowano 8 000 szt. ulotek, 200 szt. plakatów, 1 126 szt. formularzy 

zaświadczeń o przeprowadzonym szczepieniu, 1 126 szt. formularzy oświadczeń osób 

zaszczepionych o zameldowaniu, 1 126 szt. ankiet satysfakcji pacjenta, 
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 przeprowadzono 1 szkolenie edukacyjne dla lekarzy i pielęgniarek, 

 przygotowano i wyemitowano w TVP Bydgoszcz spot informacyjny nt. programu (45 

emisji). 

Źródła finansowania: budżet województwa,  budżety jednostek samorządu terytorialnego, które 

przystąpiły do programu: Gmina Aleksandrów Kujawski, Gmina Barcin, Miasto Brodnica, 

Miasto Bydgoszcz, Gmina Cekcyn, Gmina Chełmża, Gmina Fabianki, Powiat Golubsko-

Dobrzyński, Gmina Kruszwica, Gmina Obrowo, Gmina Raciążek, Gmina Stolno, Gmina 

Śliwice, Gmina Świecie, Miasto Toruń, Miasto Wąbrzeźno, Miasto Włocławek, Gmina 

Złotniki Kujawskie 
 

Dodatkowe informacje: 

Małgorzata Leźnicka 

Departament Spraw Społecznych,  

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Zdrowia 

tel.: 56 652 18 17 

e-mail: m.leznicka@kujawsko-pomorskie.pl 

 

2.10 Program zapobiegania upadkom dla seniorów w województwie kujawsko-

pomorskim 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Zdrowia 

Realizacja: podmiot wybrany w drodze konkursu ofert: 

Regionalny Ośrodek Medycyny Sportowej SPORTVITA” Sp. z o.o. w Bydgoszczy. 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr 19/860/18 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 16 maja 2018 r. w sprawie przyjęcia do realizacji w 2018 roku programu 

polityki zdrowotnej pn. Program zapobiegania upadkom dla seniorów w województwie 

kujawsko-pomorskim. 

Okres realizacji: 01.08.2018-31.12.2018 

Cel główny programu: zmniejszenie liczby upadków i urazów wśród osób po  

60 r. ż uczestniczących w programie. 

Stan realizacji: w ramach realizacji programu w 2018 r.: 

 ogłoszono konkurs ofert na wybór realizatora programu w zakresie koordynacji, 

 dokonano wyboru realizatora programu w zakresie koordynacji, 

  przygotowano 17 umów porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego będącymi 

partnerami programu oraz umowę dotacyjną z koordynatorem programu, 

 przeprowadzono: szkolenia trenerów, edukację uczestników, badania kwalifikujące 

uczestników do ćwiczeń i kontrolne (tj. badania ogólnolekarskie, testy sprawnościowe, testy 

psychologiczne, skład ciała, EKG),  

 zrealizowano promocje programu oraz zajęcia poprawiające sprawność fizyczną, 

skierowane do osób po 60 roku życia. 

Źródła finansowania: budżet województwa. 

 

Dodatkowe informacje: 

Małgorzata Leźnicka 

Departament Spraw Społecznych,  

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Zdrowia 

tel.: 56 652 18 17  

e-mail: m.leznicka@kujawsko-pomorskie.pl
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2.11 Wieloletni program współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z organizacjami pozarządowymi na lata 2016-2020 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Zdrowia 

Realizacja: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego i Zdrowia, organizacje pozarządowe 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr XIV/290/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 23 listopada 2015 r. w sprawie Wieloletniego programu współpracy 

samorządu województwa kujawsko-pomorskiego z organizacjami pozarządowymi  

na lata 2016-2020. 

Okres realizacji: 2016-2020  

Cel główny programu: wzmacnianie współpracy między samorządem a organizacjami 

pozarządowymi, służącej budowie społeczeństwa obywatelskiego. 

Stan realizacji: Od początku roku ogłoszono 27 otwartych konkursów ofert. Organizacjom 

pozarządowym zlecono realizację ponad 500 zadań publicznych, wraz z przyznaniem dotacji, 

w drodze otwartych konkursów ofert i w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert.  

W związku z zapisami Programu wieloletniego ogłoszono konkurs pod nazwą Zorganizowanie 

i przeprowadzenie bloku szkoleniowo doradczego, skierowanego do organizacji 

pozarządowych. W ramach konkursu prowadzone były szkolenia dla organizacji 

pozarządowych. Ponadto odbyły się konsultacje indywidualne dyżury eksperckie w ramach 

„Poradni NGO”. Nadal ogromną popularnością cieszy się konkurs na wkłady własne do 

projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych, na który w II półroczu wpłynęło 7 ofert. 

Podjęto działania służące budowaniu partnerskiej współpracy opartej o wzajemne zaufanie 

stron. Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w II półroczu 2018 r. zorganizowało 

22,5 godziny bezpłatnego doradztwa z zakresu prawa i rachunkowości trzeciego sektora. Na 

bieżąco prowadzony jest portal internetowy dla organizacji pozarządowych 

www.ngo.kujawsko-pomorskie.pl oraz baza NGO-sów w województwie. Przesłano 

kilkadziesiąt informacji do organizacji zapisanych do newslettera. Biuro obsługiwało 

posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

oraz Sejmiku Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Opracowano i skonsultowano Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 

2019. Przygotowano i skonsultowano procedurę w ramach inicjatywy lokalnej. Wdrożono 

nowy generator ofert, służący obsłudze otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez 

Samorząd Województwa. Odbyły się 2 szkolenia dla pracowników Urzędu i 6 szkoleń dla 

organizacji pozarządowych w pięciu największych miastach regionu. We współpracy  

z departamentami, zajmującymi się realizacją zadań w oparciu o ustawę o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, opracowano i uchwalono procedury konkursowe na rok 2019 

oraz dokumentację z tym związaną, jak również przygotowano i uchwalono regulamin pracy 

komisji konkursowych wraz z dokumentacją. W ramach wzmacniania potencjału organizacji 

pozarządowych, w oparciu o budżet województwa, ogłoszono 20 otwartych konkursów ofert 

na rok 2019 i umożliwiono składanie ofert w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

Źródła finansowania: budżet województwa. 
 

Dodatkowe informacje: 

Piotr Niedziałkowski 

Departament Spraw Społecznych,  

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Zdrowia  

tel.: 571 204 292 

e-mail: p.niedzialkowski@kujawsko-pomorskie.pl 

http://www.ngo.kujawsko-pomorskie.pl/
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2.12 Strategia polityki społecznej województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Zdrowia 

Realizacja: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr XIII/285/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 26 października 2015 r. w sprawie przyjęcia Strategii polityki społecznej 

województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020. 

Okres realizacji: do roku 2020 

Cele główne programu: 

 wzrost poziomu samodzielności życiowej mieszkańców regionu, 

 wzrost poziomu jakości życia mieszkańców regionu poprzez zwiększenie dostępności  

do różnego rodzaju usług społecznych, 

 wzrost poziomu aktywności w życiu społecznym. 

Stan realizacji: zgodnie z założeniami Strategii polityki społecznej województwa kujawsko-

pomorskiego do roku 2020 wartości wskaźników docelowych określone w dokumencie mają 

zostać osiągnięte do 2020 roku. Działania w zakresie monitoringu i oceny wdrażania Strategii 

koordynuje Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu. Sprawozdania z realizacji 

dokumentu są sporządzane w cyklu rocznym. Sprawozdanie za 2018 rok będzie sporządzone  

w 2019 roku. W 2018 r. zebrano dane i informacje o realizacji programów ujętych w Strategii 

(stan na koniec 2018 r.). 

Źródła finansowania: środki budżetu państwa, Unii Europejskiej, powiatów, gmin, organizacji 

pozarządowych. 
 

Dodatkowe informacje: 

Iwona Wełnicka 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu 

tel.: 56 657 14 72 

e-mail: i.welnicka@rops.torun.pl 
 

2.13 Kujawsko-pomorski program na rzecz ekonomii społecznej do roku 2020 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Zdrowia 

Realizacja: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr 24/815/14 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 10 czerwca 2014 r. w sprawie przyjęcia Kujawsko-pomorskiego programu 

na rzecz ekonomii społecznej do roku 2020. 

Okres realizacji: 2013-2020  

Cel główny programu: zwiększenie udziału ekonomii społecznej w rozwoju społeczno-

gospodarczym, w tym w aktywizacji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym w województwie kujawsko-pomorskim. 

Stan realizacji: zgodnie z zapisami Kujawsko-pomorskiego programu na rzecz rozwoju 

ekonomii społecznej do roku 2020 program realizowany jest przez wiele instytucji, a postęp  

w realizacji i osiąganiu celów jest monitorowany corocznie. Sprawozdanie z realizacji 

programu w roku 2018 (w tym z realizacji działań w II półroczu 2018 roku) zostanie 

przygotowane do końca czerwca 2019 roku. 

Źródła finansowania: zadania realizowane w ramach Kujawsko-pomorskiego programu  

na rzecz ekonomii społecznej do roku 2020 finansowane są głównie ze środków dostępnych  

w ramach RPO WK-P 2014-2020, w szczególności w ramach osi priorytetowej 9 Solidarne 

społeczeństwo, PI 9v Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej 

w przedsiębiorstwach społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w celu ułatwiania 

dostępu do zatrudnienia, działania 9.4 Wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, poddziałania 
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9.4.1 Rozwój podmiotów sektora ekonomii społecznej oraz poddziałania 9.4.2 Koordynacja 

sektora ekonomii społecznej. 
 

Dodatkowe informacje: 

Danuta Moskała  

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu 

tel.: 571 293 180 

e-mail: d.moskala@rops.torun.pl 

 

2.14 Regionalny plan działań na rzecz zatrudnienia na rok 2018 

Nadzór nad wdrażaniem: Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu 

Realizacja: RPD/Z na 2018 r. został opracowany przez zespół składający się z przedstawicieli 

właściwych departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w Toruniu, Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Komendy OHP, Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – Oddział Kujawsko-Pomorski w Toruniu, 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, Toruńskiej Agencji Rozwoju 

Regionalnego S.A. oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr 10/374/18 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 14 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia Regionalnego planu działań  

na rzecz zatrudnienia na 2018 rok. 

Okres realizacji: 2018 

Cele główne programu:  

 wzrost liczby pracujących w regionie, 

 zmniejszenie stopy bezrobocia rejestrowanego w regionie. 

Stan realizacji: z uwagi na fakt, iż w dokumencie założono, że program monitorowany jest 

corocznie, informacja na temat osiągniętych wskaźników za okres od 1 stycznia do  

31 grudnia 2018 rok, zostanie zamieszczona w sprawozdaniu z realizacji zadań w terminie  

do 30 kwietnia 2019 roku. Sprawozdanie dostępne będzie na stronie: 

http://wup.torun.pl/urzad/regionalny-plan-dzialan-na-rzecz-zatrudnienia/ 

Źródła finansowania:  

 środki krajowe: Fundusz Pracy, PFRON, budżet państwa, budżet jst, środki prywatne,   

 środki zagraniczne: EFS, EFRR, EFROW. 
 

Dodatkowe informacje: 

Marek Rybski 

Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu 

tel.: 56 669 39 51 

e-mail: marek.rybski@wup.torun.pl 
 

2.15 Program opieki nad zabytkami województwa kujawsko-pomorskiego  

na lata 2017-2020 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Realizacja: Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr XXXI/518/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zabytkami 

województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2017-2020. 

Okres realizacji: 2017-2020  

Cele operacyjne programu:  

 zachowanie dziedzictwa materialnego,  

 zachowanie dziedzictwa niematerialnego,  

 wzrost świadomości społecznej dla ochrony dziedzictwa kulturowego,  

 wzrost konkurencyjności regionu. 

mailto:d.moskala@rops.torun.pl
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Stan realizacji: Samorząd Województwa realizuje zapisy programu głównie poprzez udzielanie 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków. W 2018 r. uchwałą nr XLIII/709/18 z dnia 19 marca 2018 roku 

(zmienioną uchwałą XXXIV/769/18 z dnia 25 czerwca 2018 r.) w sprawie udzielenia dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków położonych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego, Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego udzielił 213 dotacji celowych w łącznej kwocie 

842 110,88 zł podmiotom, które złożyły wnioski do 15 grudnia 2017 r. Dodatkowo podpisano 

trzy umowy dotacyjne z właścicielami obiektów, które otrzymały dotacje w trybie interwencji. 

W lipcu zgodnie z wezwaniem Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego złożył projekt 

partnerski pn. „Wsparcie opieki nad zabytkami województwa kujawsko-pomorskiego  w 2018 

roku”, związany z realizacją 177 zadań dot. konserwacji, restauracji i robót budowlanych przy 

zabytkach leżących na terenie województwa kujawsko-pomorskiego i uchwałą nr 40/1970/18 

z 17 października 2018 r. uzyskał dofinansowanie w kwocie 9 570 450,25 zł. 17 grudnia 2018 

r. zakończył się kolejny nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane na rok 2019. 

Źródła finansowania: budżet województwa oraz RPO WK-P na lata 2014-2020. 
 

Dodatkowe informacje:  

Monika Butowska  

Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

tel.: 604 086 729 

e-mail: m.butowska@kujawsko-pomorskie.pl 

 

2.16 Założenia tożsamości marki województwa kujawsko-pomorskiego oraz Zasady 

komunikacji wizualnej marki województwa kujawsko-pomorskiego w działaniach 

promocyjnych i informacyjnych 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Promocji 

Realizacja: Departament Promocji  

Podstawa prawna realizacji: uchwała Nr 16/754/17 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Założeń tożsamości marki 

województwa kujawsko-pomorskiego oraz Zasad komunikacji wizualnej marki województwa 

kujawsko-pomorskiego w działaniach promocyjnych i informacyjnych. 

Okres realizacji: 2016-2020  

Cele operacyjne programu: Założenia tożsamości marki województwa kujawsko-pomorskiego 

to zestaw wytycznych strategicznych, obejmujących w szczególności całościową syntezę 

tożsamości marki, na bazie których możliwe będzie zaprojektowanie programu działań 

marketingowych, służących budowie i promocji marki regionu. Zasady komunikacji wizualnej 

marki województwa kujawsko-pomorskiego w działaniach promocyjnych i informacyjnych są 

narzędziem, które umożliwi ujednolicenie działań o charakterze komunikacyjnym, związanych 

ze zlecaniem produkcji szeroko rozumianych materiałów reklamowych i informacyjnych, 

podejmowanych przez Urząd Marszałkowski, wojewódzkie jednostki organizacyjne, 

wojewódzkie osoby prawne i spółki kapitałowe z większościowym udziałem samorządu 

województwa. 
Stan realizacji: W II półroczu 2018 r. wszystkie materiały promocyjne (m.in. ścianki 

promocyjne, materiały drukowane, materiały video) tworzone na potrzeby m.in. wydarzeń 

organizowanych przez Urząd Marszałkowski były tworzone zgodnie z systemem identyfikacji 

wizualnej marki województwa, który przyjęto w kwietniu 2017 r. 

Źródła finansowania: budżet województwa. 
 

Dodatkowe informacje:  

Edyta Macieja-Morzuch  
Departament Promocji  

tel.: 56 621 84 77  e-mail: e.macieja@kujawsko-pomorskie.pl 

mailto:m.butowska@kujawsko-pomorskie.pl
mailto:e.macieja@kujawsko-pomorskie.pl
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 PROJEKTY SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-

POMORSKIEGO 
 

3.1. Projekty realizowane na rzecz przedsiębiorczości 

3.1.1. „Wsparcie dla sieci Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów”. Działanie 6.2.1. 

PO IG. 

Kwota projektu: 77.818.573 (kwota dla Ministerstwa Gospodarki i wszystkich województw).  

Kwota przyznana woj. kujawsko-pomorskiemu 1 446 798,04 PLN w okresie  realizacji 

projektu: wrzesień 2010 – grudzień 2015.   

Stan realizacji projektu: okres trwałości projektu: 1 styczeń 2016 – 31 grudzień 2020 r.     

 Działania II półrocze 2018 r.: Kujawsko-Pomorskie Centrum Obsługi Inwestorów  

i Eksporterów (COIE) w II półroczu 2018 osiągnęło w zakresie pomocy eksportowej dla firm 

liczbę 126 (liczba świadczonych usług dla eksporterów) oraz obsługiwało 10 nowych 

projektów inwestycyjnych pro-biz (liczba świadczonych usług dla inwestorów 

zagranicznych/firm z kapitałem zagranicznym).  
 

Dodatkowe informacje: 

Cezar Buczyński, LL.M. 

Departament Nadzoru Właścicielskiego,  

Rozwoju Gospodarczego i Transportu 

tel. 56 62 18 319 

e-mail: c.buczynski@kujawsko-pomorskie.pl  

 

3.2. Projekty realizowane w zakresie ochrony środowiska 

3.2.1. „Opracowanie dokumentacji w sprawie obszarów chronionego krajobrazu  

w zakresie oceny stanu zachowania i wartości krajobrazów wyróżnionych  

z elementami audytu krajobrazowego” 

Kwota ogółem projektu: 3 000 000,00 PLN 

Okres realizacji: 2017-2019 r. 

Kwota ogółem: 3 000 000,00 PLN 

Źródła finansowania: budżet województwa, dotacja z WFOŚiGW 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Cel główny: w ramach przedsięwzięcia przeprowadzona zostanie ocena przyrodnicza  

z elementami audytu krajobrazowego, celem której będzie ustalenie rekomendacji 

wspomagających planowanie strategiczne i zagospodarowanie przestrzenne, a także systemu 

ocen oddziaływania na środowisko, w tym dla krajobrazu i jakość życia, wykonywanych dla 

inwestycji znacząco oddziaływujących na środowisko i dokumentów strategicznych. Ponadto 

określone zostaną krajobrazy priorytetowe dla zachowania dziedzictwa naturalnego  

i kulturowego wybranych obszarów regionu zgodnie z przyjętą metodologią.  

Stan realizacji projektu – w trakcie realizacji. 
 

Dodatkowe informacje: 

Agnieszka Stańczak 

Departament Środowiska 

tel. 728 494 596 

e-mail:, a.stanczak@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.2.2. „Inwentaryzacja i waloryzacja przyrodnicza na terenie wszystkich parków 

krajobrazowych województwa kujawsko-pomorskiego wraz z przygotowaniem 

Planów Ochrony Parków Krajobrazowych” 

Kwota ogółem: 1 067 715,00  PLN 

Okres realizacji: 2017-2021 

mailto:c.buczynski@kujawsko-pomorskie.pl
mailto:a.stanczak@kujawsko-pomorskie.pl
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Źródła finansowania: budżet województwa, dotacja z WFOŚiGW 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Cel główny: w ramach przedsięwzięcia zostanie sporządzona ogólna charakterystyka  

z elementami inwentaryzacji oraz waloryzacji przyrodniczej na terenach wszystkich parków 

krajobrazowych województwa, a na jej podstawie przygotowane zostaną materiały do 

opracowania planów ochrony parków.   

Stan realizacji projektu – w trakcie realizacji 
 

Dane informacje: 

Agnieszka Stańczak,  

Departament Środowiska, 

tel. 56 62 15 925 

kom.: 728 494 596 

e-mail: a.stanczak@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.2.3. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w województwie 

kujawsko-pomorskim  

Kwota ogółem: 24 960 000,00 PLN 

Źródła finansowania: EFRR, środki własne grantobiorców  

Okres realizacji: 2018-2021 

Stan realizacji projektu – planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego – lipiec 2018. 

Realizacja: Województwo Kujawsko-Pomorskie – projekt grantowy 

Cel główny: Celem projektu grantowego jest zwiększenie w województwie kujawsko-

pomorskim udziału odpadów zebranych selektywnie. Wykonanie inwestycji oraz 

przeprowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych zwiększy funkcjonalność  

i ekonomiczność punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w regionie poprzez 

wzrost liczby mieszkańców korzystających z punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych i wzrost ilości dostarczanych do PSZOK odpadów. 
 

Dodatkowe informacje: 

Justyna Jachymska 

Departament Środowiska 

tel. (56) 621 58 66 

e-mail: j.jachymska@kujawsko-pomorskie.pl 

 

Nadzór nad wdrażaniem: Departament Środowiska 

Realizacja: Parki Krajobrazowe Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
 

„Ochrona czynna i monitoring obszarów Natura 2000 zlokalizowanych w granicach 

Brodnickiego Parku Krajobrazowego”.  

Kwota ogółem: 1 445 000,00 PLN 

Źródła finansowania: EFRR, budżet województwa, dotacja z WFOŚiGW 

Okres realizacji: 2017-2020 

Cel główny: Wzmocnienie mechanizmu ochrony różnorodności biologicznej Brodnickiego 

Parku Krajobrazowego i obszarów NATURA 2000 („Ostoja Brodnicka”, „Bagienna Dolina 

Drwęcy”, „Dolina Drwęcy”) poprzez utworzenie centrum badawczego, badania obszarów 

cennych przyrodniczo i ich ochronę czynną oraz realizację programu edukacyjnego mającego 

na celu zwiększenie świadomości społeczności lokalnych w zakresie potrzeby oraz właściwych 

metod ochrony przyrody oraz korzyści z dobrze zachowanej przyrody i krajobrazu.  

Stan realizacji projektu –  w trakcie realizacji, w dniu 20 czerwca 2018 r. została podjęta 

uchwała w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020. 
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Dodatkowe informacje: 

Brodnicki Park Krajobrazowy 

tel. (56) 493 94 50 

e-mail: bpark@post.pl 

 

„Utworzenie ośrodka edukacji przyrodniczej Krajeńskiego Parku Krajobrazowego” 

Kwota ogółem: 1 246 315,87 PLN 

Źródła finansowania: EFRR, budżet województwa, 

Okres realizacji: 2017-2020 

Cel główny: Utworzenie ośrodka edukacji przyrodniczej Krajeńskiego Parku Krajobrazowego. 

Cel główny zostanie osiągnięty poprzez następujące cele szczegółowe: wzbogacenie zaplecza 

edukacyjnego KPK, które umożliwi praktyczne pogłębianie wiedzy oraz zdobywanie nowych 

umiejętności; utworzenie infrastruktury umożliwiającej prowadzenie zajęć z zakresu edukacji 

ekologicznej na wysokim poziomie; stworzenie ośrodka edukacji przyrodniczej, a przez to 

poszerzenie działań sprzyjających ochronie środowiska i przyrody KPK; wzrost poziomu 

świadomości ekologicznej mieszkańców regionu oraz promowanie postaw proekologicznych. 

Stan realizacji projektu – Projekt został oceniony pozytywnie. Zostało przyznane 

dofinansowanie. Aktualnie trwa oczekiwanie na podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego ws. przyznania dofinansowania na realizację projektu. 
Stan realizacji projektu – w trakcie oceny. 
 

Dodatkowe informacje: 

Krajeński Park Krajobrazowy 

tel. (52) 389 64 85 

e-mail: krajenskiparkkrajobrazowy@wp.pl  

 

„Poprawa różnorodności biologicznej poprzez zarybienie jeziora Gopło oraz rozbudowa 

obiektu o część ekspozycji przyrodniczo-historycznej” 

Kwota ogółem: : 2 499 999,87  PLN 

Źródła finansowania: EFRR, budżet województwa, dotacja z WFOŚiGW 

Okres realizacji: 2017-2020 

Stan realizacji projektu – w trakcie przygotowania umowy o dofinansowanie. 

Cel główny: Wprowadzenie do jeziora narybku suma europejskiego w celu poprawy 

bioróżnorodności jeziora Gopło oraz modernizacja istniejącego budynku przy ul. Popiela 3  

w Kruszwicy i stworzenie w rozbudowanej części ekspozycji przyrodniczo - historycznej.  

Stan realizacji projektu – w trakcie przygotowania umowy o dofinansowanie. 
 

Dodatkowe informacje: 

Nadgoplański Park Tysiąclecia 

tel. (52) 351 54 15 

e-mail: nadgoplanskipark1000@wp.pl 

 

„Utworzenie Centrum Czynnej Ochrony Przyrody Wdeckiego Parku Krajobrazowego” 

Kwota ogółem: 3 350 626,09 PLN 

Źródła finansowania: EFRR, budżet województwa 

Okres realizacji: 2018-2020 

Cel główny: Celem projektu jest stworzenie całorocznej oferty turystyczno-szkoleniowej  

w oparciu o utworzone Centrum Czynnej Ochrony Przyrody Wdeckiego Parku 

Krajobrazowego, z którego będzie prowadzona i koordynowana działalność związana  

z wykorzystaniem i rozwijaniem lokalnych zasobów dziedzictwa kultury i przyrody tego 

niezwykle cennego obszaru oraz działalność edukacyjna jako kształtowanie zachowań ludzi 

mających na celu ochronę wartości przyrodniczych  jaką stanowi obszar wpisany na listę 
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UNESCO - listę obiektów dziedzictwa kulturowego i dziedzictwa naturalnego o „wyjątkowej 

powszechnej wartości” dla ludzkości.  

Stan realizacji projektu – w trakcie oceny. 
 

Dodatkowe informacje: 

Wdecki Park Krajobrazowy 

tel. (52) 332 94 86 

e-mail: sekretariat@wdeckipark.pl 

 

„Budowa stacji terenowo-badawczej „Podmoście”. 

Kwota ogółem: 925 189,27 PLN 

Źródła finansowania: EFRR, budżet województwa 

Okres realizacji: 2018-2020 

Cel główny: wzmocnienie mechanizmu ochrony różnorodności biologicznej na terenie Zespołu 

Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą. Niniejszy projekt dotyczy utworzenia stacji 

terenowo-badawczej „Podmoście”, w której prowadzone będą zajęcia edukacyjne  

i badawcze. Stacja stanowić będzie ośrodek edukacji terenowo-warsztatowej w zakresie 

propagowania wiedzy na temat ochrony ekosystemów związanych z doliną Wisły.  

W projekcie podejmowane będą działania zwiększające ochronę siedlisk i gatunków: rybitw 

rzecznych, białoczelnych i ptaków siewkowych, pachinicy dębowej (próchniczanki). 

Stan realizacji projektu – w trakcie przygotowania dokumentów niezbędnych do podjęcia 

uchwały ws. przyznania dofinansowania na realizację projektu. 
 

Dodatkowe informacje: 

Zespół Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego 

tel. (52) 331 50 00 

e-mail: sekretariat@dolwislapark.pl 

 

„Modernizacja zagrody wiejskiej w Dusocinie na potrzeby ośrodka edukacji ekologicznej 

na terenie Parku Krajobrazowego „Góry Łosiowe” wraz z czynną ochroną przyrody na 

obszarze Natura 2000” 

Kwota ogółem: 4 996 006,71  PLN 

Źródła finansowania: EFRR, budżet województwa 

Okres realizacji: 2018-2022 

Cel główny: wzmocnienie mechanizmu ochrony różnorodności biologicznej na terenie Zespołu 

Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą. Projekt przyczyni się m.in. do wzrostu ochrony  

i promocji obszarów cennych przyrodniczo w regionie, utworzenia infrastruktury 

umożliwiającej koordynowanie czynnej ochrony obszaru PK Góry Łosiowe poprzez 

inwentaryzację miejsc bytowania i rozrodu kumaka nizinnego szczególnie w międzywale oraz 

na dnie doliny Wisły, określenie stanu siedliska tzw. zbiorczego wskaźnika jakości siedliska 

oraz objęcie czynną ochroną kumaka i salwinii pływającej.  

Stan realizacji projektu – w trakcie przygotowania dokumentów niezbędnych do podjęcia 

uchwały ws. przyznania dofinansowania na realizację projektu 

Stan realizacji projektu – w trakcie oceny. 
 

Dodatkowe informacje: 

Zespół Parków Krajobrazowych  

Chełmińskiego i Nadwiślańskiego 

tel. (52) 331 50 00 

e-mail:sekrtariat@dolwislapark.pl 
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3.3. Projekty realizowane w zakresie kultury 

3.3.1. „Wsparcie opieki nad zabytkami Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2017 

roku”  

Kwota ogółem projektu: 12 880 067,04 PLN 

Okres realizacji projektu: marzec 2017 r. - lipiec 2018 r.  

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): Celem projektu było 

pielęgnowanie i wspieranie różnorodności dziedzictwa kulturowego oraz zapewnienie dostępu 

do dóbr kultury wszystkim obywatelom poprzez lokowanie inwestycji na terenie całego 

Województwa, zarówno na obszarach miejskich jak i wiejskich. Projekt obejmuje realizację 

169 zadań o charakterze restauratorsko-konserwatorskim i budowlanym przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków. Podejmowane działania miały na celu zachowanie i troskę  

o dziedzictwo kulturowe regionu, przez co przyczyniły się to do wzrostu atrakcyjności 

turystycznej i poprawy stanu obiektów zabytkowych położnych na obszarze Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Realizacja 168 zadań została zakończona, a w jednym przypadku 

nastąpiła rezygnacja.  

Sporządzony i przekazany został wniosek o rozliczenie zaliczki oraz wniosek końcowy. Lider 

projektu oczekuje na weryfikację/akceptację wniosków o płatność.   
 

Dane kontaktowe:  

Krzysztof Jeliński 

Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

tel. 883 326 607 

e-mail: k.jelinski@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.3.2. „Kujawsko-Pomorskie – rozwój poprzez kulturę 2016” z działania 4.4 RPO WK-P 

Wydatki ogółem: 14 214 426,58 PLN 

Wydatki kwalifikowane: 6 513 554,84 PLN 

Dofinansowanie: 3 215 744,75 PLN  

Niekwalifikowane: 7 700 871,74 PLN 

Okres realizacji projektu: styczeń 2016. – wrzesień 2017 r.  

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Projekt był odpowiedzią na rosnące zainteresowanie uczestnictwem w kulturze, które należy 

wzmocnić. Wzrost ten był po części wynikiem zwiększonej aktywności podmiotów 

zajmujących się działaniami w obszarze kultury, które finansowały swoje przedsięwzięcia przy 

pomocy dotacji w perspektywie finansowania 2007-13 (m.in. dotacja pośrednia – jako zadanie 

zlecone z UM WKP), a po części rozwojem społeczeństwa – rozwojem kapitału ludzkiego. 

Społeczeństwo obywatelskie świadome swoich zasobów, praw i możliwości oczekuje dostępu 

do kultury w swoim bliskim otoczeniu i coraz chętniej angażuje się w różnego typu inicjatywy 

aktywnie uczestnicząc w ich realizacji. Założeniem wszystkich wydarzeń w ramach Projektu 

była popularyzacja uczestnictwa w imprezach kulturalnych w województwie jako formy 

spędzania wolnego czasu zarówno w charakterze widza, jak również zaangażowanego 

uczestnika – organizatora (np. poprzez wolontariat).Dzięki temu możliwe było zachęcenie 

odbiorcy do uczestnictwa w imprezach tematycznych i przemieszczanie się wewnątrz regionu 

w celach kulturalnych.  

W okresie sprawozdawczym Lider projektu jest na etapie rozliczenia finansowego projektu.   
 

3.3.3. “Kujawsko-Pomorskie – rozwój poprzez kulturę 2017” z działania 4.4 RPO WK-P 

Wydatki ogółem: 18 493 320,51 PLN 

Wydatki kwalifikowane: 9 053 756,60 PLN 

Dofinansowanie: 4 761 342,99 PLN  

Niekwalifikowane: 9 439 563,91 PLN 
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Okres realizacji projektu: marzec 2017 r. – czerwiec 2018 r.  

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Celem realizacji projektu była organizacja imprez kulturalnych na terenie Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Z uwagi na duże zainteresowanie poprzednią edycją projektu 

realizowaną na przełomie 2016/2017r. w której realizowano 12 imprez kulturalnych  oraz 

możliwością promocji Województwa Kujawsko-Pomorskiego na arenie międzynarodowej 

uwzgledniającą strategię UE dla Regionu Morza Bałtyckiego w ramach obszaru priorytetowego 

Kultura podjęto decyzje o realizacji kolejnej edycji.  

W okresie sprawozdawczym Lider projektu jest na etapie rozliczenia finansowego projektu. 
 

Dodatkowe informacje: 

Maciej Orzechowski 

Departament Promocji 

tel. 62 18 418  

e-mail:m.orzechowski@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.3.4. „Kujawsko-Pomorskie – rozwój poprzez kulturę 2018” 

Wydatki ogółem: 22 365 260,01 zł 

Wydatki kwalifikowane: 9 591 446,77 zł  

Dofinansowanie: 4 947 196,54 zł  

Niekwalifikowane: 12 773 813,24 zł 

Okres realizacji projektu: czerwiec 2018 r. – czerwiec 2019 r. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu:  

Celem realizacji projektu jest organizacja imprez kulturalnych na terenie Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Projekt obejmuje realizację 23 imprez kulturalnych, na których 

prezentowana jest sztuka  krajów Regionu Morza Bałtyckiego w ramach obszaru 

priorytetowego Kultura oraz promowane Województwo Kujawsko-Pomorskie. Imprezy 

kulturalne przyciągają turystów oraz wpływają na rozwój gospodarczy regionu.  

W okresie sprawozdawczym Lider jest na etapie realizacji projektu: Partnerzy dostarczyli 

dokumenty niezbędne do rozliczenia (w części lub całości) oraz dokonano wypłat 

dofinansowania (w części lub całości). 
 

Dodatkowe informacje: 

Małgorzata Dybowska tel. 621 82 84/ 

Ewa Przyziółkowska tel. 621 87 74 

Departament Promocji 

 

3.4. Projekty realizowane w zakresie zdrowia 

3.4.1. KPIM Sp. z o.o. realizuje projekt o nazwie: Program inwestycji rozwojowych  

i modernizacyjnych w szpitalach wojewódzkich, finansowany m.in. z  trzech 

kredytów z Europejskiego Banku Inwestycyjnego.  

KPIM Sp. z o.o. realizuje projekt o nazwie: Program inwestycji rozwojowych i 

modernizacyjnych w szpitalach wojewódzkich na lata 2009-2016 i 2017-2020, 
finansowany m.in. z  trzech kredytów z Europejskiego Banku Inwestycyjnego.  

Kwota ogółem projektu: minimalna wartość programu wynikająca z umów finansowych to 

1 650 000 000,00 zł 

Okres realizacji projektu: 2009-2020 

Ogólne informacje o stanie realizacji (cele i zadania projektu):  

Podstawowym celem jest wspieranie, we wszelkich prawnie dopuszczalnych formach, 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, w spełnieniu wymogów określonych 

w obowiązujących przepisach prawa, warunkujących prowadzenie działalności tych zakładów. 

Dodatkowe zadania spółki obejmują również działania, mające na celu poszerzenie zakresu 
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oraz podniesienie standardu świadczonych usług wyżej wymienionych samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

Wszystkie projekty w 50% realizowane są ze źródła kredytowego, pozostałe 50% to fundusze 

unijne i inne oraz środki własne inwestora.  
 

Program podzielony jest na 3 etapy zwane skrótowo EBI 1, EBI 2 i EBI 3 
 

Pierwszy etap EBI 1  

Minimalna wartość inwestycji zgodnie z umową finansową musi wynosić 850 mln zł. Wartość 

kredytu przeznaczona na ich realizację to 425 mln, która została wykorzystana w całości. 

Okres realizacji inwestycji – 2009-2016 

Inwestycje w ramach EBI 1 zostały zakończone na łączną wartość ponad 873 mln. 

Obejmowały wszystkie szpitale wojewódzkie. 
 

Drugi etap EBI 2 

Minimalna wartość inwestycji zgodnie z umową finansową musi wynosić 323 mln zł. Wartość 

kredytu przeznaczona na ich realizację to 161,5 mln. Do tej pory wypłacono 2 transze kredytu: 

łącznie 110 mln. 

Okres realizacji projektu – 2016-2020 

Inwestycje w ramach EBI 2 są w trakcie realizacji. 

Wartość zadań inwestycyjnych zakontraktowanych wraz ze szpitalami to ok. 97 mln zł, 

natomiast wartość zrealizowanych zadań to ok. 67 mln zł. Trwają prace przygotowawcze do 

wszczęcia stosownych procedur zmierzające do wyłonienia kolejnych wykonawców 

poszczególnych inwestycji. 

Inwestycje obejmują następujące szpitale wojewódzkie: 

 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Włocławku, 

 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Świeciu, 

 Kujawsko-Pomorskie Centrum Pulmonologii w Bydgoszczy, 

 Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny w Bydgoszczy, 

 Wojewódzki Szpital Dziecięcy w Bydgoszczy, 

 Centrum Onkologii w Bydgoszczy. 
 

Trzeci etap EBI 3  

Minimalna wartość inwestycji zgodnie z umową finansową musi wynosić 477 mln zł. Wartość 

kredytu przeznaczona na ich realizację to 238,5 mln. Do tej pory wypłacono pierwszą transzę 

kredytową w kwocie 54 mln zł w dniu 08.10.2018 r.  

Okres realizacji projektu – 2016-2020 

Inwestycje w ramach EBI 3 są w trakcie realizacji. 

22.11.2016 r. podpisano umowę z głównym wykonawcą - firmą BUDIMEX S.A. Trwają roboty 

budowlane. 

Inwestycje obejmują Wojewódzki Szpital Zespolony w Toruniu. 

Wartość zadań inwestycyjnych zakontraktowanych wraz z udziałem WS Zespolonego  

w Toruniu to ok. 433 mln zł, natomiast wartość zrealizowanych dotąd inwestycji (razem  

z udziałem WS Zespolonego w Toruniu) wynosi ponad 206 mln zł. 
 

Dodatkowe informacje: 

Anna Królikiewicz 

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne  

Dział Monitoringu i sprawozdawczości projektów 

Tel. 669 225 662 

e-mail: a.krolikiewicz@kpim.pl
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3.5. Projekty realizowane w zakresie społeczeństwa informacyjnego w obszarze 
e-usług, e-zdrowia, e-kultury, e-administracji 

3.5.1. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 

Kwota ogółem projektu: 134 613 779,42 PLN  

Kwota Dofinansowania z EFRR: 109 054 999,99 PLN 

Okres realizacji projektu: styczeń 2016 – wrzesień 2022 

Źródła finansowania: EFRR, budżet Województwa Kujawsko-Pomorskiego, budżety 

Partnerów projektu. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): w trakcie realizacji. 

Projekt realizowany jest w ramach RPO WKP na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 2 Cyfrowy 

Region, Działanie 2.1 Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych przez Województwo 

Kujawsko-Pomorskie w partnerstwie z 111 JST z terenu województwa kujawsko-pomorskiego. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Projekt „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” jest kontynuacją wcześniej zrealizowanego w ramach 

RPO WK-P na lata 2007-2014 projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza – usługi w zakresie  

e-Administracji i Informacji Przestrzennej”. W związku z dalszym zapotrzebowaniem 

mieszkańców województwa na usługi świadczone drogą elektroniczną planowana jest 

rozbudowa w/w projektu, która ma ułatwić mieszkańcom oraz inwestorom dostęp  

do kluczowych informacji i usług administracji publicznej. Ponadto projekt zapewni dostęp  

do danych przestrzennych w województwie poprzez standaryzację kategorii przeznaczeń 

terenów w Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego, co ułatwi interpretację 

zapisów planów oraz wyszukiwanie terenów o określonym przeznaczeniu oraz cyfryzację 

mapy zasadniczej do postaci bazodanowej (BDOT500+GESUT). W ramach przedsięwzięcia 

zostaną wdrożone i skonfigurowane e-usługi dwustronnie interakcyjne i transakcyjne. 

Założenia projektu osiągnięte zostaną dzięki zwiększeniu zakresu stosowania technologii 

informacyjno-komunikacyjnych w sferze usług publicznych poprzez łatwiejszy dostęp  

do danych publicznych gromadzonych w urzędach. Będzie to możliwe poprzez kompleksowe 

działania polegające na: 

• dostawie sprzętu i usług zewnętrznych niezbędnych do ucyfrowienia zasobów i udostępniania 

usług elektronicznych: 

 wdrożeniu nowych systemów informatycznych, 

 szkoleniach. 

Projekt realizowany będzie na poziomie regionalnym. Swoim zasięgiem będzie obejmował 

jednostki samorządu terytorialnego z obszaru Województwa Kujawsko-Pomorskiego,  

w ogólnej liczbie 110 oraz Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie 

będący państwową jednostką organizacyjną. 

Rezultaty realizacji projektu: 

Projekt „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” w swoim zakresie realizowany będzie w obszarze  

e-Administracji i Systemu Informacji Przestrzennej w trzech modułach: powiatowym, miast  

na prawach powiatu (prezydenckich) oraz regionalnym. 

W ramach modułu powiatowego realizowane będą zadania dotyczące dostawy zobrazowań 

lotniczych, prac geodezyjno-kartograficznych, w tym: ucyfrowienie dokumentów analogowych 

PZGiK, utworzenie na podstawie ucyfrowionych zasobów geodezyjno – kartograficznych baz 

danych BDOT500 i GESUT oraz harmonizację baz danych, w tym korekta bazy danych EGiB. 

Modułu miast prezydenckich zawierał będzie: Platformę Miejską – która będzie jednym 

punktem komunikacji mieszkańca ze wszystkimi usługami oferowanymi mu w sposób 

elektroniczny przez miasto/gminę, ułatwienie dostępu do usług świadczonych przez Miasto 
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oraz podwyższenie standardu obsługi mieszkańca, Platformę konsultacji społecznych/budżet 

obywatelski. 

Moduł regionalny obejmował będzie Województwo Kujawsko-Pomorskie oraz wszystkich 

partnerów. Moduł obejmie miedzy innymi: rozbudowę Geoportalu, integrację Systemu 

Informacji Przestrzenni (SIP) z Elektronicznym Obiegiem Dokumentów (EOD), wdrożenie 

usług powiązanych z systemami dziedzinowymi, wytworzenie nowych formularzy dla usług  

e-Urzędu, rozbudowę rejestrów w Systemie Informacji Przestrzennej oraz zasilenie rejestrów 

danymi, integrację SIP/EOD z systemami dziedzinowymi, wdrożenie EOD, BIP, Portalu 

Regionalnego, szkolenia dla jednostek nowych i podległych Partnerów Infostrady, dostawę  

i uruchomienie archiwum zakładowego w systemie EOD, dostawę i uruchomienie systemu 

CRM dla partnerów innych niż w module dla miast prezydenckich, dostawę i uruchomienie 

CKzM dla partnerów innych niż w module dla miast prezydenckich, rozbudowę Portali 

Regionalnych (portal.mojregion.info oraz rbip.mojregion.info).  

Powyżej opisane produkty zostaną stworzone w oparciu o model scentralizowany SAAS/IAAS. 

Na początku grudnia zakończony został I Etap Geoportalu, protokoły odbioru zostały 

podpisane przez wszystkich Partnerów projektu, dla których przeznaczona była rozbudowa 

Geoportalu. 

W połowie grudnia odbyła się międzynarodowa konferencja  pn. ,,IV Forum rozwoju miast  

i regionów w województwie kujawsko-pomorskim: rozwój usług w zakresie e-administracji”, 

która w całości finansowana była z projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” i na której 

zostały przedstawione dotychczasowe działania i prognozy w ramach realizacji projektu  

na najbliższy czas. 
 

Dodatkowe informacje:  

Emilia Osiecka 

Departament Cyfryzacji  

tel. 56 6218532, e-mail: e.osiecka@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.5.2. „Kultura w zasięgu 2.0” 

Kwota ogółem projektu: 25 381 176,47  PLN 

Kwota dofinansowania z EFRR: 21 573 999,99 PLN 

Okres realizacji projektu: 05.2017 - 03.2020 r.  

Źródła finansowania: EFRR, budżet WKP, budżety Partnerów projektu 

Stan realizacji projektu: w trakcie realizacji.  

Projekt realizowany w ramach RPO WKP na lata 2014-20, Oś priorytetowa 2 Cyfrowy Region, 

Działanie 2.2 Cyfrowa Dostępność I Użyteczność Informacji Sektora Publicznego Oraz 

Zasobów Nauki, Kultury I Dziedzictwa Regionalnego przez Województwo Kujawsko-

Pomorskie w partnerstwie z 67 instytucjami kultury. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): Projekt ma na celu zwiększenie 

zakresu stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych w sferze usług publicznych 

poprzez: digitalizację, publikację oraz zastosowanie (Re-use) zasobów dziedzictwa 

regionalnego znajdującego się w posiadaniu jednostek kultury. Rezultatem realizacji projektu 

będzie udostępnienie wszystkim zainteresowanym, w tym głównie mieszkańcom regionu, 

narzędzi do aktywnego uczestniczenia w wydarzeniach kulturalnych regionu, jak również, 

poprzez ucyfrowienie zasobów instytucji kultury, zachowanie dziedzictwa regionalnego dla 

przyszłych pokoleń. Zadania w ramach projektu obejmują: digitalizację i przygotowanie do 

publikacji obiektów dziedzictwa regionalnego (zakup usług i sprzętu), uruchomienie usług 

elektronicznych w postaci repozytorium obiektów cyfrowych i platformy publikacyjnej typu 

„wirtualne muzeum” oraz systemów towarzyszących (dot. rezerwacji i sprzedaży biletów na 

wydarzenia kulturalne), uruchomienie systemowego rozwiązania pozwalającego na budowanie 

i udostępnianie aplikacji cyfrowego przewodnictwa bazującego na tzw. rzeczywistości 
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rozszerzonej oraz gier miejskich na platformy mobilne, promocja regionalnej oferty kulturalnej, 

poprzez rozbudowę zainicjowanego w ramach RPO 2007-2013 Systemu Elektronicznego 

Plakatu dla instytucji kultury. Do końca 2018 r. zrealizowano zadania związane  

z przygotowaniem zbiorów do digitalizacji (w tym szkolenia z zakresu prawa autorskiego  

w kontekście digitalizacji i publikacji zbiorów oraz szkolenia ze standardów i technik 

digitalizacji) oraz część dostaw sprzętowych (w zakresie doposażenia pracowni digitalizacji 

partnerów projektu). 
 

Dodatkowe informacje:  

Mariusz Kubiński 

Departament Cyfryzacji  

tel. 56 6218555, e-mail: m.kubinski@kujawsko-pomorskie.pl  

 

3.5.3. „Budowa kujawsko-pomorskiego systemu udostępniania elektronicznej 

dokumentacji medycznej – I etap” 

Kwota ogółem projektu: 86 592 423,00  zł  

Kwota Dofinansowania z EFRR: 71 760 248,97 zł 

Okres realizacji projektu: styczeń 2014 – grudzień 2022 

Źródła finansowania: EFRR, budżet Województwa Kujawsko-Pomorskiego, budżety 

Partnerów projektu. 

Stan realizacji projektu: w trakcie realizacji.  

Projekt realizowany jest w ramach RPO WKP na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 2 Cyfrowy 

Region, Działanie 2.1 Wysoka dostępność i jakość e-usług publicznych przez Województwo 

Kujawsko-Pomorskie w partnerstwie z 15 podmiotami leczniczymi z terenu województwa 

kujawsko – pomorskiego. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania):  

Projekt ma na celu utworzenie lub modernizację systemów dziedzinowych, utworzenie 

elektronicznych usług publicznych udostępnionych on-line w zakresie e-Zdrowia oraz wsparcie 

w procesie informatyzacji szpitali i innych jednostek ochrony zdrowia funkcjonujących  

na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Projekt wpłynie na podniesienie jakości usług 

medycznych świadczonych na rzecz społeczeństwa dzięki wykorzystaniu nowoczesnych 

technologii informacyjnych. Powyższe zostanie osiągnięte poprzez stworzenie infrastruktury 

technicznej, informatycznej i środowiska, które pozwolą na wprowadzenie specjalistycznych 

e-usług w ochronie zdrowia, co poprawi skuteczność opieki medycznej, zapewni łatwiejszy  

i szybszy dostęp do świadczeń medycznych, zmniejszając jednocześnie koszty operacyjne 

jednostki a w kontekście globalnym – wpłynie pozytywnie na wskaźniki epidemiologiczno-

organizacyjne funkcjonujące w systemie ochrony zdrowia. 

Realizacja projektu usprawni wykorzystanie e-usług publicznych w obszarze ochrony zdrowia. 

Projekt, poprzez rozwój infrastruktury informatycznej i oprogramowania, wpłynie  

na zwiększenie stopnia wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych w regionie 

oraz wzrost jakości tych technologii. Rezultatem będzie zwiększenie wykorzystania TIK  

w życiu codziennym, wzrost uczestnictwa obywateli w życiu publicznym, a w konsekwencji 

polepszenie jakości życia obywateli regionu i podniesieniu jakości usług medycznych 

świadczonych w regionie poprzez poprawę dostępności informacji i zasobów publicznych.  

E-usługi w zakresie e-Zdrowia mają na celu usprawnienie komunikacji na linii pacjent – 

podmiot leczniczy / podmioty lecznicze. Realizacja przedmiotowego projektu przyczyni się  

do wzmocnienia potencjału społecznego oraz wzrostu umiejętności informatycznych 

społeczeństwa poprzez wdrożenie innowacyjnych rozwiązań informatycznych i stworzenie 

nowych możliwości ich funkcjonowania. Będą one bowiem skierowane do jednostek ochrony 

zdrowia oraz osób fizycznych, jak podmiotów gospodarczych. Będą ułatwieniem  

dla użytkowników, którzy zaoszczędzą czas potrzebny dotychczas na rejestrację osobistą  
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czy osobisty odbiór wyników laboratoryjnych, wypisów ze szpitala. Realizacja projektu 

umożliwi tworzenie, obsługę i przechowywanie EDM. 

Projekt znajduje się na etapie realizacji. Partnerzy projektu prowadzą  obecnie w jednostkach 

ochrony zdrowia przedsięwzięcia mające na celu modernizację systemów informatycznych  

i usług elektronicznych. 
 

Dodatkowe informacje:  

Sławomir Kozłowski,  

Dyrektor Departamentu Cyfryzacji  

tel. 56 62 18 400, 665 066 060, 

 e-mail: s.kozlowski@kujawsko-pomorskie.pl  

 

3.6. Projekty realizowane w zakresie edukacji 

3.6.1. „Prymus Pomorza i Kujaw” 

Kwota ogółem projektu: 19 999 350,00 PLN 

Okres realizacji projektu: 01.09.2016 - 30.09.2023 r. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): projekt stypendialny skierowany 

do uczniów z województwa kujawsko-pomorskiego uzdolnionych w zakresie przedmiotów 

przyrodniczych, informatycznych, języków obcych, matematyki lub przedsiębiorczości 

uczących się w regionie kujawsko-pomorskim. Stypendia przyznawane w 7 kolejnych latach 

szkolnych, począwszy od roku szkolnego 2016/2017, a skończywszy na 2022/2023. 

Stypendyści projektu otrzymają szanse na rozwój edukacyjny w obszarach kluczowych (ICT, 

dziedziny matematyczno-przyrodnicze, języki obce). Nabyte kompetencje wpisują się 

w zapotrzebowanie na rynku pracy, zwiększając tym samym szanse stypendystów na przyszłe 

zatrudnienie z jednej strony, a także na wyższy potencjał intelektualny, który w przyszłości 

przyczyni się do rozwoju sfery społeczno-gospodarczej regionu kujawsko-pomorskiego. 

Celem projektu jest zwiększenie szans rozwoju edukacyjnego 3821 uczniów uzdolnionych  

w zakresie przedmiotów przyrodniczych, informatycznych, języków obcych, matematyki lub 

przedsiębiorczości uczących się w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych, a począwszy 

ok roku szkolnego 2017/2018 w klasach 7 i 8 szkół podstawowych, klasach gimnazjalnych oraz 

szkołach ponadpodstawowych, w regionie kujawsko-pomorskim w okresie od września 2016 

r. do września 2023 r. 

W II półroczu 2018 r. zakończono opiekę dydaktyczną nad stypendystami II naboru 

(2017/2018) zebraniem sprawozdań z realizacji indywidualnych planów rozwoju 

edukacyjnego. Przeprowadzono rekrutację stypendystów III naboru (2018/2019) i w jej wyniku 

zawarto umowy z 998 uczniami. Wypłacono także 1 transzę stypendium (z trzech) dla 

stypendystów III naboru. Łączna wartość wsparcia stypendialnego udzielona w II półroczu 

2018 r. wyniosła 1.054.400 zł. Miesięczna kwota wsparcia wahała się od 200 do 500 zł  

w zależności od typu szkoły stypendysty oraz zajętej pozycji rankingowej. 
 

Dodatkowe informacje: 

Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego,  

Wydział Innowacyjnych Projektów Edukacyjnych 

Piotr Nadolny 

tel. 668 506 961 

e-mail:  p.nadolny@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.6.1.1. „Prymusi Zawodu Kujaw i Pomorza” 

Wartość projektu: 2 083 200,00 PLN 

Wkład Funduszy Europejskich: 1 770 720,00 PLN 

Okres realizacji: 01.10.17 r. – 31.10.18 r. 
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Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): Projekt stypendialny skierowany 

do uczniów szkół z Województwa Kujawsko-Pomorskiego szczególnie uzdolnionych  

w zakresie przedmiotów zawodowych. W roku szkolnym 2017/2018 wsparcie trafiło do  

622 uczniów z 72 szkół w regionie. Stypendium otrzymało 467 uczniów technikum oraz  

155 uczniów branżowych szkół I stopnia. 
 

Dodatkowe informacje 
Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego,  

Paweł Szmalc, koordynator projektu,  

tel. 571 293 087,  

e-mail: p.szmalc@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.6.2. „Prymusi Zawodu Kujaw i Pomorza II” 

Wartość projektu:7 483 300,00 PLN 

Wkład Funduszy Europejskich:6 360 805,00 PLN 

Okres realizacji:01.09.2018 r. – 31.10.2023 r.  

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): Projekt stypendialny skierowany 

do uczniów szkół z Województwa Kujawsko-Pomorskiego szczególnie uzdolnionych  

w zakresie przedmiotów zawodowych. Stypendia przyznawane w 5 kolejnych latach 

szkolnych, począwszy od roku szkolnego 2018/2019, a skończywszy na 2022/2023. Rekrutacja 

trwa od 1 do 30 września danego roku szkolnego. Planowana liczba uczniów objętych 

wsparciem stypendialnym w programie wynosi 2 435 zł. O stypendium na dany rok szkolny 

może ubiegać się uczeń, który spełni łącznie następujące warunki: 

1) w danym roku szkolnym uczęszcza do publicznej bądź niepublicznej szkoły zawodowej 

znajdujących się na terenie województwa kujawsko-pomorskiego; 

2) uzyskał promocję do klasy programowo wyższej, w której będzie kontynuować naukę przez 

co najmniej 2 semestry szkolne; 

3) jest uczniem co najmniej klasy II szkoły zawodowej; 

4) uzyskał w ostatnim, zakończonym roku szkolnym średnią ocen z 3 dowolnie wybranych 

przedmiotów zawodowych teoretycznych i praktycznych (z wyłączeniem praktyk 

zawodowych) na poziomie nie niższym niż 4,00 obliczoną w oparciu o świadectwo szkolne  

z poprzedniego roku nauki, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, bez zaokrągleń oraz 

co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

W roku szkolnym 2018/2019 wpłynęło 3033 wniosków o przyznanie stypendium. Aktualnie 

trwa ocena merytoryczna, planowany termin ogłoszenia listy stypendystów na rok szkolny 

2018/2019 – styczeń 2019 r. 

Cel projektu: Indywidualizacja procesu nauczania uczniów szkół prowadzących kształcenie 

zawodowe z terenu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, szczególnie uzdolnionych  

w zakresie przedmiotów zawodowych, poprzez wsparcie stypendialne w okresie do  

31 października 2023 roku. 
 

Dodatkowe informacje:  

Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego,  

Wydział Innowacyjnych Projektów Edukacyjnych  

Paweł Szmalc 

tel. 571 293 087  

e-mail: p.szmalc@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.6.3. „Humaniści na start” 

Kwota ogółem: projektu: 5 081 850,00 PLN  

Okres realizacji projektu: 01.06.2018 - 31.10.2021 r.  

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 
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Projekt "Humaniści na start!" jest projektem stypendialnym skierowanym do uzdolnionych 

uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych, 3 klas gimnazjalnych oraz uczniów liceów 

ogólnokształcących (z wyłączeniem szkół dla dorosłych) zlokalizowanych na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego, którzy uzyskują najlepsze wyniki w nauce 

z przedmiotów humanistycznych szczególnie z języka polskiego oraz historii i posiadają tytuł 

laureata, finalisty lub wyróżnienie w konkursie lub olimpiadzie wykazanych w regulaminie. 

W ramach projektu planuje się trzy nabory: wrzesień 2018, wrzesień 2019 oraz wrzesień 2020. 

W trakcie otrzymywania pomocy stypendialnej przez dziesięć miesięcy (od września do 

czerwca) uczeń podlega opiece dydaktycznej nauczyciela lub pedagoga szkolnego 

zatrudnionego w szkole ucznia. Obowiązkiem stypendysty jest natomiast realizacja założeń 

Indywidualnego Planu Rozwoju Edukacyjnego Ucznia sporządzonego wraz z opiekunem. 

Celem projektu jest: indywidualizacja procesu nauczania uczniów ze szkół prowadzących 

kształcenie ogólne na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego, szczególnie 

uzdolnionych w zakresie przedmiotów rozwijających kompetencje kluczowe, poprzez wsparcie 

stypendialne w okresie do 31 października 2021. 

Rezultaty i produkty projektu: 

- liczba uczniów objętych wsparciem stypendialnym w programie – 1800, 

- liczba uczniów szkół i placówek objętych programem stypendialnym, którzy zrealizowali      

  IPREU – 1800. 

Główne efekty realizacji: poprawa warunków rozwoju najzdolniejszych uczniów w zakresie 

kompetencji kluczowych, zapewnienie wysokiego standardu zindywidualizowanego 

nauczania, zwiększenie jakości kształcenia i motywacji uczniów, poprawa możliwości rozwoju 

kształcenia w ramach dodatkowych kursów i zajęć dodatkowych. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu: 

W okresie sprawozdawczym został przeprowadzony nabór wniosków stypendialnych 

(wrzesień) oraz złożono wniosek sprawozdawczy. Podpisano 366 umów stypendialnych oraz 

otrzymano 366 Indywidulanych Programów Edukacyjnych Ucznia. 
 

Dodatkowe informacje:  

Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego,  

Kamila Łajczak 

tel. 883 359 314  

e-mail: k.lajczak@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.6.4. „Region Nauk Ścisłych II - edukacja przyszłości” 

Kwota ogółem projektu - 2 909 981,97 zł 

Czas trwania projektu - 01.07.2018 – 28.02.2021 

Ogólna informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Projekt „Region Nauk Ścisłych II - edukacja przyszłości” realizowany jest przez Departament 

Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 10. Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2 

Kształcenie Ogólne i Zawodowe, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie Ogólne.  Partnerem 

wiodącym projektu jest Województwo Kujawsko-Pomorskie. Projekt realizowany jest  

w partnerstwie wraz z 6 partnerami będącymi organami prowadzącymi dla liceów 

ogólnokształcących oraz techników województwa kujawsko-pomorskiego.  

Partnerzy projektu: 

1. Gmina Miasta Brodnica 

2. Powiat Golubsko-Dobrzyński 

3. Powiat Grudziądzki 

4. Gmina Miasto Włocławek 
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5. Gmina Barcin 

6. Powiat Tucholski. 

Cel projektu jest wdrożenie wysokiej jakości edukacji przygotowującej do przedsiębiorczości  

i innowacyjności niezbędnej do rozwoju społecznego i gospodarczego regionu w liceach  

i technikach województwa kujawsko-pomorskiego poprzez rozwój kompetencji kluczowych 

uczniów oraz kompetencji nauczycieli i pracowników pedagogicznych.   

Zadania 

1. Zakup pomocy dydaktycznych i narzędzi TIK dla pracowni matematycznych  

i informatycznych w 12 szkołach-częściowo zrealizowane, trwają procedury przetargowe na 

zakup kolejnej części wyposażenia;  

2. Zajęcia dla uczniów w ramach kół programistów - wszczęto procedurę wyłonienia 

wykonawcy zadania; 

3. Szkolenie ICT dla nauczycieli w zakresie nowych metod kształcenia z wykorzystaniem 

narzędzi cyfrowych - wszczęto procedurę wyłonienia wykonawcy zadania; 

4. Zajęcia dla uczniów w ramach kół naukowo-technicznych wszczęto procedurę wyłonienia 

wykonawcy zadania ; 

5. Zajęcia dla uczniów w ramach kół matematycznych z elementami informatyki  

i przedsiębiorczości- wszczęto procedurę wyłonienia wykonawcy zadania ; 

6. Szkoła kreatywności - szkolenia dla nauczycieli w zakresie metod pracy z uczniem- 

wszczęto procedurę wyłonienia wykonawcy zadania ; 

7. Warsztaty naukowe dla uczniów w centrum nauki w regionie- wyłoniono wykonawcę 

zadania; 

8. Wakacyjne obozy naukowe dla uczniów w centrum nauki w regionie; 

9. Kurs języka angielskiego dla uczniów. 
 

Dodatkowe informacje: 

Beata Laskowska,  

Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego,  

tel. 728 494 690,  

e-mail: b.laskowska@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.6.5. „Szkoła Zawodowców” 

Kwota ogółem projektu 4 976 176,27 PLN 

Okres realizacji projektu: 01.09.2016 r. – 08.02.2019 r./08.2019 r. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): Projekt „Szkoła Zawodowców” 

Projekt „Szkoła Zawodowców” realizowany jest w ramach Osi Priorytetowej 10 Innowacyjna 

Edukacja, Działania 10.2 Kształcenie Ogólne i Zawodowe, Poddziałanie 10.2.3 Kształcenie 

Zawodowe. Projekt ten współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020. Partnerem wiodącym projektu jest Województwo Kujawsko-Pomorskie. Projekt 

realizowany jest w partnerstwie wraz z 7 partnerami będącymi organami prowadzącymi dla 

szkól technicznych województwa kujawsko-pomorskiego oraz z Kujawsko-Pomorskim 

Samorządowym Stowarzyszeniem "Europa Kujaw i Pomorza".  

Kierunki kształcenia objęte projektem wpisują się w min. 5 inteligentnych specjalizacji 

zawartych w Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 

2014-2020: 

 Najlepsza bezpieczna żywność - przetwórstwo, nawozy i opakowania-zawód technik 

technologii żywności; 

 Motoryzacja urządzenia transportowe i automatyka przemysłowa - zawody: technik 

mechanik, technik elektryk, technik elektronik, technik mechatronik, technik mechanik 

pojazdów samochodowych, teleinformatyk; 

mailto:b.laskowska@kujawsko-pomorskie.pl
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 Przetwarzanie informacji, multimedia, programowanie, usługi ICT - zawód: technik 

informatyk; 

 Biointeligentna specjalizacja-potencjał naturalny, środowisko, energetyka - zawód: technik 

urządzeń i systemów energii odnawialnej; 

 Transport, logistyka, handel-szlaki wodne i lądowe - zawód: technik logistyk, technik 

spedytor. 

Partnerzy projektu: 

1. Kujawsko-Pomorskie Samorządowe Stowarzyszenie "Europa Kujaw i Pomorza"; 

2. Gmina Miasto Toruń; 

3. Powiat Świecki; 

4. Powiat Tucholski; 

5. Gmina Miasto Grudziądz; 

6. Powiat Wąbrzeski; 

7. Powiat Żniński; 

8. Gmina Miasto Włocławek. 

Celem projektu: „Szkoła Zawodowców” jest zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów 

techników, w szczególności poprzez podniesienie efektywności kształcenia zawodowego, 

udoskonalenie umiejętności i kompetencji młodych ludzi umożliwiające im wejście na rynek 

pracy, poprawę wizerunku kształcenia i szkolenia zawodowego, promowanie 

innowacyjności(zajęcia na wyższej uczelni, konkurs wynalazczości, wyjazdy studyjne), 

wsparcie uczniów techników w zdobywaniu nowych kwalifikacji i umiejętności 

zawodowych(staże i kursy zawodowe zakończone certyfikatem), poznanie zawodowego języka 

obcego w stopniu umożliwiającym m.in. zaawansowaną komunikację w wybranych zawodach 

(innowacyjne zajęcia pozalekcyjne z branżowego języka obcego oraz doposażenie pracowni 

językowych w szkołach). Ważnym elementem będą także kursy doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli. 

Zadania: 

1. Tworzenie (doposażenie) branżowych pracowni języka obcego i/lub pracowni kształcenia 

zawodowego; 

2. Innowacyjne zajęcia pozalekcyjne z branżowego języka obcego w inteligentnej 

specjalizacji: najlepsza bezpieczna żywność-przetwórstwo, nawozy i opakowania dla 

zawodu: technik technologii żywności; 

3. Innowacyjne zajęcia pozalekcyjne z branżowego języka obcego w inteligentnej 

specjalizacji: motoryzacja, urządzenia transportowe i automatyka przemysłowa dla 

zawodów: technik mechanik, technik elektryk, technik elektronik, technik mechatronik, 

technik pojazdów samochodowych, technik teleinformatyk; 

4. Innowacyjne zajęcia pozalekcyjne z branżowego języka obcego w inteligentnej 

specjalizacji: przetwarzanie informacji, multimedia, programowanie, usługi ICT dla 

zawodu: technik informatyk; 

5. Innowacyjne zajęcia pozalekcyjne z branżowego języka obcego w inteligentnej 

specjalizacji: biointeligentna specjalizacja potencjał naturalny, środowisko, energetyka dla 

zawodu: technik urządzeń i systemów energii odnawialnej; 

6. Innowacyjne zajęcia pozalekcyjne z branżowego języka obcego w inteligentnej 

specjalizacji: transport, logistyka, handel-szlaki wodne i lądowe dla zawodów: technik 

logistyk, technik spedytor; 

7. Innowacyjne zawodowe zajęcia pozalekcyjne; 

8. Wizyty studyjne uczniów i nauczycieli w przedsiębiorstwach; 

9. Innowacyjne zajęcia pozalekcyjne na wyższej uczelni;Kursy i studia podyplomowe 

doskonalenia zawodowego nauczycieli; 
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10. Kurs zawodowy dla uczniów zakończony certyfikatem dla zawodu technik informatyk, 

technik mechanik, technik mechatronik, technik logistyk, technik elektryk, technik 

pojazdów samochodowych, technik elektronik, technik teleinformatyk, technik urządzeń  

i systemów energii odnawialnej, technik technologii żywności, technik spedytor; 

11. Konkurs Wynalazczości; 

12. Staże u pracodawców. 
 

Dodatkowe informacje: 

Urszula Musiatowicz 

Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego 

tel. 668 506 972 

e-mail  s.meller@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.6.6. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu osób najuboższych oraz 

niepełnosprawnych”  

Kwota projektu: 12 052 176,00 PLN (kwota szacunkowa) 

Okres trwałości projektu: 01.12.2015 – 31.12.2020 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): Z dniem 01.12.2015 r. rozpoczął 

się okres trwałości projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie 

województwa kujawsko- pomorskiego” - I edycja w ramach którego przez okres 5 lat 

świadczone będą dotychczasowe usługi dla 2000 Beneficjentów w postaci dostępu do sieci 

Internet, serwis i helpdesk oraz ubezpieczenie użyczonego sprzętu komputerowego wraz  

z doposażeniem.  

Z dniem 01.01.2016 r. rozpoczął się okres trwałości projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu na terenie województwa kujawsko- pomorskiego - II edycja” w ramach którego 

przez okres 5 lat świadczone będą dotychczasowe usługi dla 1885 Beneficjentów w postaci 

dostępu do sieci Internet, serwis i helpdesk oraz ubezpieczenie użyczonego sprzętu 

komputerowego wraz z doposażeniem.  

Celem Programu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu osób najuboższych oraz 

niepełnosprawnych" jest likwidowanie wykluczenia cyfrowego na terenie województwa 

kujawsko –pomorskiego” przez zapewnienie dostępu do Internetu, technologii informacyjnych  

i wiedzy. 

Usługi w okresie trwałości projektu są finansowane z budżetu Województwa. 
 

Dodatkowe informacje: 

Monika Szrejter 

Departament Spraw Społecznych, Wdrażania Europejskiego  

Funduszu Społecznego i Zdrowia 

tel. 56 652 1861 

e-mail: m.szrejter@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.6.7. „Mistrz zawodu w nowoczesnym warsztacie” – modernizacja warsztatów kształcenia 

zawodowego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 im. L. Braille’a  

w Bydgoszczy. 

kwota ogółem projektu: 3 808 905,87 PLN,  

w tym dofinansowanie UE: 3 029 797,45 PLN 

okres realizacji projektu: 02.06.2015 r. – 30.09.2018 r. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu Nr RPKP.06.03.02-IZ.00-04-018/16 dla Poddziałania 

6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego RPO WKP Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę Nr 5/191/17 z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie 

przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko–Pomorskiego na lata 2014–2020, tj. dla projektu 

mailto:s.meller@kujawsko-pomorskie.pl
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Mistrz zawodu w nowoczesnym warsztacie – modernizacja warsztatów kształcenia 

zawodowego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 im. L. Braille’a  

w Bydgoszczy. 

W wyniku realizacji projektu w II półroczu 2018 r. ogłoszono przetarg na zakup wyposażenia 

do pracowni dla 10 zawodów: kelnera w Technikum, florysty w Specjalnej Szkole Policealnej 

oraz mechanika, montera maszyn i urządzeń, elektromechanika, ślusarza, pracownika 

pomocniczego obsługi hotelowej, kucharza, technika masażysty, technika tyfloinformatyka 

oraz technika administracji. Rozstrzygnięto przetarg na zakup wyposażenia w zawodach 

technik masażysta, ślusarz, monter maszyn i urządzeń, technik administracji oraz na zakup 

mebli i sprzętu AGD dla poszczególnych zawodów. Pozostałe postępowania przetargowe 

trwają. Planuje się pełne doposażenie jednostki do końca marca 2019 roku. Opracowane zostały 

artykuły promujące realizację projektu, odbywały się spotkania zespołu zarządzającego celem 

omówienia i organizacyjnego rozplanowania przebiegu prac w projekcie mając szczególnie na 

uwadze charakter edukacyjny placówki.  
 

3.6.8. „e-Usługi e-Organizacja - pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek   
            organizacyjnych województwa kujawsko-pomorskiego” – zadanie: Kujawsko – 

Pomorska Platforma Edukacyjna EDUPOLIS; „Realizacja systemu innowacyjnej edukacji  

w województwie kujawsko-pomorskim poprzez zbudowanie sytemu dystrybucji treści 

edukacyjnych”.   

kwoty ogółem projektów:  

 6 065 000 PLN (Finansowanie 75% UE i 25% wkład własny Samorządu Województwa); 

 230 000 PLN (Finansowanie 75% UE i 25% wkład własny Partnerów projektu). 

Okres trwałości projektów: 01.01.2016 r. – 01.01.2021 r. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Z dniem 01.01.2016 r. rozpoczął się okres trwałości projektu „e-Usługi e-Organizacja - pakiet 

rozwiązań informatycznych dla jednostek organizacyjnych województwa kujawsko-

pomorskiego” – zadanie: Kujawsko–Pomorska Platforma Edukacyjna EDUPOLIS. Zgodnie ze 

zmianami w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego (Załącznik do uchwały 

24/763/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 czerwca 2015 r.  

z wprowadzonymi zmianami uchwałą Nr 3/100/17 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2017 r.), Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego 

przejął zadanie dotyczące utrzymania trwałości wypracowanych rozwiązań z początkiem 

lutego 2017 roku. Do jego zadań należy więc teraz m.in. koordynowanie spraw związanych  

z rozwojem e-Usług w zakresie e-Edukacji w szkołach województwa kujawsko-pomorskiego 

oraz prowadzenie redakcji portalu Kujawsko-Pomorskiej Platformy Edukacyjnej – 

EDUPOLIS.pl. 

W II półroczu 2018 r. kontynuowano działania związane z prezentacją nowego podejścia do 

promowania Edupolis oraz wykorzystania tablic interaktywnych w codziennej pracy 

nauczycieli w szkołach podstawowych w regionie. Po konferencji dla wszystkich dyrektorów 

szkół podstawowych w regionie zdiagnozowano potrzeby środowiska nauczycielskiego  

w zakresie nauczania z wykorzystaniem e–zasobów. Przygotowano założenia projektu 

kontynuacji działań propagujących e-edukację w szkołach ze szczególnym udziałem 

konsultantów kujawsko-pomorskich centrów edukacji nauczycieli oraz bibliotek 

pedagogicznych prowadzonych przez Samorząd Województwa.  

Usługi w okresie trwałości projektu są finansowane z budżetu Województwa. 
 

3.6.9. „Tylko w Korczaku jest super dzieciaku”  

Kwota ogółem projektu: 5 171 991,05 PLN,  

w tym dofinansowanie UE: 4 396 192,39 PLN 
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Okres realizacji projektu: 29.09.2017 r.- 30.10.2019 r. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu nr RPKP.06.03.01-IZ.00-04-111/17 dla podziałania 6.3.1 

Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną, Schemat: Inwestycje związane z budową i adaptacją 

istniejących obiektów na potrzeby świadczenia usług edukacji przedszkolnej Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę Nr 38/1785/17 z dnia 29 września 2017 

r. w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–

2020. Projekt przewiduje budowę nowych oddziałów przedszkolnych przy szkole podstawowej 

dla 26 dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

niepełnosprawnością ruchową, niepełnosprawnościami sprzężonymi, autyzmem, a także  

z niepełnosprawnościami dot. wzroku i słuchu w wieku od 3 do 7 lat zgodnie z przepisami 

oświatowymi w tym zakresie, wraz z placem zabaw oraz wyposażeniem specjalistycznych 

pracowni rehabilitacyjnych w kompleksie Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Toruniu przy ul. Żwirki i Wigury 15 i 21. 

W II półroczu 2018 r. odbyły się dwa postępowania przetargowe na kompleksowe roboty 

budowlane, które nie wyłoniły wykonawcy inwestycji. Odbyły się także dwa postępowania 

przetargowe na przebudowę węzła cieplnego. Nikt nie złożył oferty. W trzecim podjęciu 

złożono dwie oferty, z których wybrano wykonawcę tej inwestycji. Ogłoszenie kolejnego 

przetargu na kompleksowe roboty budowlane zaplanowano na II kwartał 2019 r. 
 

3.6.10. „Przedszkolaki – debeściaki – edukacja przedszkolna i terapia dla dzieci  

z niepełnosprawnościami” 

Kwota ogółem projektu: 2 441 364,57 PLN,  

w tym dofinansowanie UE: 2 441 364,57 PLN 

Okres realizacji projektu: 01.03.2019 – 31.08.2020 r. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu nr RPKP.10.02.01-IZ.00-04-121/17 dla podziałania 10.2.1 

Wychowanie przedszkolne RPO WKP Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął 

uchwałę nr 50/2274/17 z dnia 12 grudnia 2017 r. w sprawie przyznania dofinansowania na 

realizację projektu własnego pn. „Przedszkolaki – debeściaki - edukacja przedszkolna i terapia 

dla dzieci z niepełnosprawnościami”. 

Projekt zakłada finansowanie działalności bieżącej nowo utworzonych miejsc wychowania 

przedszkolnego specjalnego, prowadzenie dodatkowych zajęć edukacyjnych oraz terapii 

specjalistycznych i rehabilitacyjnych z dziećmi w ramach nowo powstałego przedszkola 

specjalnego oraz Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka w Kujawsko-Pomorskiem 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. J. Korczaka w Toruniu (K-P SOSW) 

prowadzącym edukację dzieci z niepełnosprawnościami. 
 

3.6.11. „Artyści w zawodzie – modernizacja warsztatów kształcenia zawodowego  

w KPSOSW im. J. Korczaka w Toruniu” 

Kwota ogółem projektu:  20.671.473,90 PLN, 

w tym dofinansowanie UE: 8.911.681,69 PLN 

Okres realizacji projektu: 1.06.2018 r.- 30.07.2020 r. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu nr RPKP.06.03.01-IZ.00-04-111/17 dla podziałania 6.3.1 

Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną, Schemat: Inwestycje związane z budową i adaptacją 

istniejących obiektów na potrzeby świadczenia usług edukacji przedszkolnej Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę Nr 38/1785/17 z dnia 29 września 2017 

r. w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–
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2020. Projekt przewiduje budowę przedszkola specjalnego dla 26 dzieci z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, niepełnosprawnością ruchową, 

niepełnosprawnościami sprzężonymi, autyzmem, a także z niepełnosprawnościami dot. wzroku 

i słuchu w wieku od 3 do 7 lat zgodnie z przepisami oświatowymi w tym zakresie, wraz  

z placem zabaw oraz wyposażeniem specjalistycznych pracowni rehabilitacyjnych  

w kompleksie Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. 

Janusza Korczaka w Toruniu przy ul. Żwirki i Wigury 15 i 21. W II połowie 2018 r. odbyły się 

dwa postępowania przetargowe na kompleksowe roboty budowlane, które nie wyłoniły 

wykonawcy inwestycji. Odbyły się także dwa postępowania przetargowe na przebudowę węzła 

cieplnego. Nikt nie złożył oferty. W trzecim podjęciu złożono dwie oferty, z których wybrano 

wykonawcę tej inwestycji. Ogłoszenie kolejnego przetargu na kompleksowe roboty budowlane 

zaplanowano na II kwartał 2019 r.  
 

3.6.12. „Usłyszeć potrzeby wzmocnienie pozycji uczniów słabosłyszących i niesłyszących 

w ramach rozbudowy warsztatów zawodowych Kujawsko-Pomorskiego 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Bydgoszczy w kontekście 

zwiększenia szans na rynku pracy” 

Kwota ogółem projektu: 8 291 902,5 PLN, 

w tym dofinansowanie UE: 7 046 417,17 PLN 

Okres realizacji projektu: 1.06.2018 r.- 30.10.2020 r. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu nr RPKP.06.03.01-IZ.00-04-111/17 dla podziałania 6.3.1 

Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną, Schemat: Inwestycje związane z budową i adaptacją 

istniejących obiektów na potrzeby świadczenia usług edukacji przedszkolnej Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę Nr 38/1785/17 z dnia 29 września 2017 

r. w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–

2020. Projekt przewiduje budowę nowych warsztatów praktycznej nauki zawodu przy 

Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 im. gen. 

Stanisława Maczka w Bydgoszczy. W ramach projektu zostanie zakupione wyposażenie dla 10 

pracowni/warsztatów w ramach zawodów: monter elektronik, technik informatyk, technik 

żywienia i usług gastronomicznych, kucharz, cukiernik, , technik florysta, oraz nowych: technik 

dentystyczny, technik usług kosmetycznych, fryzjer, technik ogrodnik. 

W II połowie 2018 r. ogłoszono przetarg w trybie „zaprojektuj i wybuduj” na kompleksową 

realizację inwestycji. Przetarg został unieważniony z powodu znacznej różnicy złożonych ofert 

od szacowanej wartości zamówienia przez Zamawiającego. 
 

3.6.13. „W Kujawsko-Pomorskiem Mówisz - masz – certyfikowane szkolenia językowe” 

Kwota ogółem projektu: 29 169 345,26 zł, 

w tym dofinansowanie UE: 24 793 943,47 zł 

Okres realizacji projektu: 2018-08-01 do 2021-12-31 r. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Projekt dotyczy szkoleń z języka angielskiego, niemieckiego lub francuskiego i jest skierowany 

do osób pełnoletnich, które z własnej inicjatywy są zainteresowane nabyciem, uzupełnieniem 

lub podwyższeniem kwalifikacji z zakresu języków obcych i należą do minimum jednej z grup: 

osoby o niskich kwalifikacjach, osoby z niepełnosprawnościami lub osoby powyżej 50 roku 

życia. W II połowie 2018 r. rozstrzygnięto otwarty nabór partnerów z sektora finansów 

publicznych jak i spoza sektora finansów publicznych w celu wspólnej realizacji projektu. 

Dokonano wyboru konsorcjum: Regionalnego Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Przysieku  

i Pani Iwony Wenckiej- Stramowskiej prowadzącej działalność gospodarczą pod firmą Iwona 

Wencka- Stramowska Traning House. Uzyskano akceptację założeń projektu. Instytucja 
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Zarządzająca przyznana dofinansowanie dla projektu. Rozpoczęto proces rekrutacyjny oraz 

kampanię informacyjno-promocyjną w wyniku, której do projektu przyjęto 1261 osób.  
 

Dodatkowe informacje: 

Jarosław Przybył 

Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego 

tel. 784 952 061 

e-mail: j.przybyl@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.6.14. „Edukacja społeczności zamieszkujących obszary chronione województwa 

kujawsko-pomorskiego: Lubię tu być….na zielonym” 

Kwota ogółem: 4 999 952 PLN 

Okres realizacji: 2017-2020 r. 

Źródła finansowania: POIiŚ, budżet województwa, dotacja z WFOŚiGW 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Cel główny: edukacja środowiskowo-przyrodnicza, która prowadzona jest na obszarach 

chronionych województwa, w szczególności Natura 2000, parków krajobrazowych, 

dedykowana dzieciom ze szkół podstawowych oraz gimnazjalnych, przedsiębiorcom 

prowadzącym działalność gospodarczą na przedmiotowych obszarach. 

Stan realizacji projektu – w trakcie realizacji. 
 

Dodatkowe informacje:  

Agnieszka Stańczak,  

Departament Środowiska 

tel. 56 62 15 832,  

tel. 728 494 596 

e-mail: a.stanczak@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.6.15. „Kooperacja efektywna i skuteczna” 

współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, Oś 

Priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 

2.5 Skuteczna pomoc społeczna. 

kwota ogółem projektu: 11 977 479,39 PLN 

okres realizacji projektu: 01.04.2018 r. do 31.03.2021 r. 

ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania):  

projekt w trakcie realizacji 

cele: Wypracowanie i wdrożenie modelu kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy i integracji 

społecznej a podmiotami innych polityk sektorowych dla gmin miejsko-wiejskich w ramach 

Makroregionu II obejmującego województwa zachodniopomorskie, pomorskie, kujawsko-

pomorskie, wielkopolskie, warmińsko-mazurskie i lubuskie do 31.03.2021 r. 

zadania: 

1. Opracowanie modelu kooperacji instytucji pomocy i integracji z instytucjami sektorowymi 

wybranych polityk sektorowych, 

2. Przeprowadzenie testu modelu kooperacji, 

3. Podsumowanie testów, 

4. Działania edukacyjne w stosowaniu rezultatów projektu na terenie kraju. 
 

wskaźniki planowane do osiągnięcia na koniec realizacji: 

 Liczba jednostek samorządu terytorialnego, w których pilotażowo wdrożono 

wypracowany model kooperacji instytucji pomocy i integracji społecznej oraz podmiotów 

innych polityk sektorowych – 50; 
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 Liczba podmiotów, które podjęły współpracę na rzecz opracowania modelu kooperacji – 

288; 

 Liczba wypracowanych modeli kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy i integracji 

społecznej a podmiotami innych polityk sektorowych - 1; 

 Liczba pracowników socjalnych objętych coachingiem w ramach projektu – 100; 

 Liczba przygotowanych sprawozdań z przepracowanego pilotażu na terenie  

 Makroregionu II - 1; 

 Liczba wypracowanych raportów obejmujących podsumowanie efektów pilotażu modelu 

dla gmin miejsko-wiejskich w celu rekomendowania ich stosowania na obszarze całego 

kraju – 1; 

 Liczba przeprowadzonych spotkań szkoleniowo-edukacyjnych na terenie Makroregionu II 

– 6. 
 

Dodatkowe informacje:  

Justyna Derda 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

 tel.: 56-657-14-60; 571-293-186 

e-mail: j.derda@rops.torun.pl 

 

3.7. Projekty międzynarodowe 

3.7.1. Projekt EMMA” - Zwiększenie mobilności towarów i logistyki w Regionie Morza 

Bałtyckiego poprzez wzmocnienie transportu śródlądowego i morskiego oraz promocję 

nowych międzynarodowych usług żeglugowych 

Całkowita wartość projektu: 1 590 892,00PLN 

Dofinansowanie (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) – 1 307 280,00 PLN 

Okres realizacji: lata 2016 – 2019 r. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Zadaniem projektu EMMA  jest zwiększenie świadomości o korzyściach jakie niesie za sobą 

transport morki i śródlądowy. Celem projektu jest udowodnić konkurencyjną pozycję 

transportu wodnego, ze względu na redukcję kosztów przewozu towarów, zastosowaniu 

nowoczesnych i przyjaznych środowisku rozwiązań w infrastrukturze oraz wykorzystaniu 

nowych jednostek pływających, dostosowanych do warunków żeglugowych dolnej Wisły. 
 

3.7.2. Projekt EmpInno - Zwiększanie znaczenia strategii inteligentnych specjalizacji na 

rzecz innowacji i rozwoju w średniej wielkości miastach i regionach 

Całkowita wartość projektu: 671 605,00 PLN 

Dofinansowanie (Europejski Rozwoju Regionalnego) – 570 761,00 PLN 

Okres realizacji: lata 2016 – 2019 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Działania w ramach projektu EmpInno zostaną uruchomione bezpośrednio w instytucjach 

otoczenia biznesu, agencjach innowacji i rozwoju, gdzie wsparcie otrzymają specjaliści ds. 

RIS3, których zadaniem będzie mobilizowanie przedsiębiorstw, zwłaszcza MŚP w zakresie 

generowania innowacyjnych projektów (finansowanych później z funduszy strukturalnych)  

i rozwijania współpracy sieciowej. Władze regionalne, odpowiedzialne za sferę 

programowania, otrzymają niezbędną pomoc i informacje nt. potrzeby optymalizacji 

instrumentów polityki regionalnej oraz mechanizmów finansowania działań innowacyjnych. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

 Cel projektu: poprawa skuteczności realizacji regionalnych strategii innowacji,  

 w tym wdrażania założeń wynikających ze strategii dla inteligentnych specjalizacji (RIS3), 

bezpośrednio w instytucjach otoczenia biznesu, agencjach innowacji i rozwoju. 

 Organizacja 2 szkoleń dla brokerów innowacji  
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 Opracowanie cyfrowego przewodnika dotyczącego upowszechniania wiedzy nt. 

inteligentnych specjalizacji  

 Organizacja szkolenia dotyczącego inteligentnych specjalizacji regionalnych  
 

Dodatkowe informacje:  

Rafał Modrzewski 

Departament Współpracy Międzynarodowej  

tel. 56 62 18 487 

e-mail: r.modrzewski@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.7.3. Projekt NICHE - Budowanie innowacyjnych łańcuchów wartości w sektorze 

żywnościowym w regionach 

Całkowita wartość projektu: 605 115,00 PLN 

Dofinansowanie (Europejski Rozwoju Regionalnego) – 514 347,00 PLN 

Okres realizacji: lata 2016 – 2020 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Cele szczegółowe projektu NICHE: 

 Zapoczątkowanie podejścia otwartych innowacji w sektorze żywnościowym, skupiających 

centra badań, uniwersytety, przedsiębiorstwa, polityków, agencje innowacji, konsumentów. 

Poprzez wzajemne uczenie się, partnerzy wypracują rozwiązania, które wpłyną na poprawę 

polityki regionalnej, wspierającej innowacyjne zmiany w sektorze żywnościowym, 

 Ustanowienie regionalnego eko-systemu otwartych innowacji dla zapewnienia ciągłości 

wprowadzanych innowacji w sektorze żywnościowym, 

 Wymiana wiedzy i doświadczeń regionów o podobnych wyzwaniach, możliwościach oraz 

obszarach inteligentnych specjalizacji, 

 Poznawanie nowych mechanizmów przekazania i zastosowania badań i innowacji w nowych 

produktach, usługach i procesach żywnościowych. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

 Cel projektu: Projekt dąży do wzrostu dostosowania obecnego poziomu wykorzystywania 

potencjału badawczo-innowacyjnego w firmach z branży żywnościowej w regionach 

partnerskich o 15% do końca 2019 roku; 

 Organizacja spotkania partnerów projektu i wizyty studyjnej w województwie kujawsko-

pomorskim ; 

 Przygotowanie planu działania, obejmującego projekty zmierzające do poprawy 

konkurencyjności i innowacyjności przedsiębiorców z województwa kujawsko-

pomorskiego w sektorze rolnym i spożywczym.  
 

3.7.4. Projekt Surface - Sojusz miast Europy Środkowej na rzecz ponownego użycia 

produktów  

Całkowita wartość projektu: 763 665,00 PLN 

Dofinansowanie (Europejski Rozwoju Regionalnego) – 649 115,00 PLN  

Okres realizacji: lata 2017 – 2020 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Celem projektu Surface poprawa zarządzania środowiskowego na funkcjonalnych obszarach 

miejskich.  

W rezultacie dzięki realizacji projektu podniesie się poziom zarządzania środowiskowego oraz 

jakości życia w funkcjonalnych obszarach miejskich poprzez utworzenie parków ponownego 

użycia opartych na zaangażowaniu różnych interesariuszy lokalnych.  Ponowne użycie oraz 

przygotowanie do ponownego użycia realizowane w tzw. mają stać się elementem lokalnych 

strategii i planów zapobiegania powstawaniu odpadów, które określają  jaki rodzaj usług 

wcielający w życie zasadę ponownego użycia jest najbardziej odpowiedni i realistyczny na 

mailto:r.modrzewski@kujawsko-pomorskie.pl
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danym terenie (punkty zbiórki, repair cafe, warsztaty napraw i upcyclingu, wypożyczalnie, 

platformy wymiany, fab laby, platformy internetowe). W wyniku realizacji projektu mają 

powstać:  

 gminne plany zapobiegania powstawaniu odpadów, 

 warunki ramowe określające powstawanie parków ponownego użycia, 

 parki ponownego użycia w funkcjonalnych obszarach miejskich, 

 Przewiduje się również przekazywanie wiedzy na temat tworzenia parków ponownego 

użycia do innych zainteresowanych obszarów miejskich poprzez mentoring i szkolenia.  

 Partnerami projektu Surface są: Waste Management Association Mid-Tyrol (Austria), Reuse 

Centre (Słowenia), Prowincja Rimini (Włochy), Insieme Social Enterprise (Włochy), ZAK 

Wastemanagement GmbH (Niemcy), Bay Zoltan Nonprofit Ltd. for Applied Research (Węgry), 

ACT Group (Chorwacja), RREUSE – Reuse and Recycling European Union Social Enterprises 

(Belgia), IURS – Institute for Sustainable Development of Settlements (Republika Czeska) oraz 

Województwo Kujawsko-Pomorskie. Dodatkowo w projekcie zaangażowani są partnerzy 

stowarzyszeni: Miasto Graz, Departament Ochrony Środowiska (Austria), Miasto Ljubljana 

(Słowenia), Miasto Vicenza (Włochy), Miasto Kempten (Niemcy), Europejskie 

Stowarzyszenie Europa Kujaw i Pomorza (Polska), Spółdzielnia socjalna Humana Nova, 

Zagrzeb (Chorwacja), Stowarzyszenie gmin w zlewni Stonavki (Republika Czeska), Miasto 

Brno (Republika Czeska), EMRHK Nonprofit Ltd. (Węgry).    
 

Dodatkowe informacje:  

Agnieszka Kępa  

Departament Współpracy Międzynarodowej  

Tel. 56 62 18 564 

a.kepa@kujawsko-pomorskie.pl  

 

3.7.5. HICAPS – Historyczne parki podworskie.  

Całkowita wartość projektu: 698 886,00 PLN  

Dofinansowanie (Europejski Rozwoju Regionalnego) – 594 053,00  

Okres realizacji: lata 2016 – 2020 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Celem projektu jest ochrona zasobów dziedzictwa kulturowego i naturalnego w postaci 

historycznych parków i ogrodów, które znajdują się w otoczeniu zabytkowych obiektów. 

 W przeszłości parki przypałacowe utrzymywane były w wysokich standardach, 

odzwierciedlających społeczne i kulturowe wartości ich właścicieli, demonstrując ich siłę 

polityczną i gospodarczą. Jednak obecnie wiele z tych parków znika z powodu braku środków 

finansowych i braku wiedzy na temat ich ochrony. Przy zaangażowaniu partnerów 

zagranicznych oraz podmiotów publicznych i prywatnych, instytucji kultury, edukacji, 

środowiska i samych mieszkańców, opracowana zostanie międzynarodowa strategia 

waloryzacji dziedzictwa kulturowego i potencjału parków historycznych. 

Zaplanowano również pracę nad raportem dotyczącym zasobów kulturowych  

i środowiskowych parków historycznych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

Przeprowadzone zostaną szkolenia dla pracowników regionalnych instytucji kultury w zakresie 

standardów zarządzania zasobami kulturowymi. W końcu, przygotowana zostanie 

dokumentacja techniczna i modelowanie (wizualizacja 3D) dla planowanego do modernizacji 

obszaru pilotażowego (parku lub ogrodu usytuowanego w bezpośrednim otoczeniu obiektu 

zabytkowego). 

Partnerzy projektu: Miasto Velenje (Municiality of Velenje, Słowenia), Instytut Badań  

i Rozwoju Bistra Ptuj (Scientific research Centre Bistra Ptuj, Słowenia), Uniwersytet w 

Lublanie – Wydział Architektury (University of Ljubljana – Faculty of Architecture, Słowenia), 

Fundacja Villa Ghigi (Villa Ghigi Foundation, Włochy), Stowarzyszenie „Petit Philosophy” 
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(Association „Petit Philosophy”, Chorwacja), Miasto Varazdin (City/Municipality of Varazdin, 

Chorwacja), Gmina Bedekovcina (Chorwacja), Miasto Ferrara (Włochy), Rzeszowska Agencja 

Rozwoju Regionalnego. 

 Przygotowanie opracowania nt. różnorodności flory w parkach historycznych 

województwa kujawsko-pomorskiego,  

 Przygotowanie raportu dotyczącego dostępności parków historycznych poszczególnych 

regionów partnerskich, również dla osób niewidomych, starszych, niepełnosprawnych 

ruchowo, dzieci, ale także sportowców itp.  
 

3.7.6. Watertour projekt realizowany jest w ramach Programu Interreg Baltic Sea Region 

Seed Money 

Całkowita wartość projektu: 72 000,00 PLN  

Dofinansowanie (Europejski Rozwoju Regionalnego) – 61 200,00 PLN  

Okres realizacji: lata 2017 – 2018 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Projekt realizowany jest w ramach Programu Interreg Baltic Sea Region Seed Money. 

Celem projektu jest opracowanie metodologii i planu pracy oraz utworzenie partnerstwa dla 

realizacji tzw. projektu głównego, który będzie dotyczyć rozwoju zintegrowanej 

(międzynarodowej) oferty turystycznej w oparciu o zasoby naturalne i kulturowe w pobliżu 

drogi wodnej E70 (odcinek wschodni). Projekt Watertour będzie się skupiać na wypracowaniu 

trzech głównych produktów, tj.:  

 opracowaniu międzynarodowej bazy danych nt. istniejącej infrastruktury turystycznej, 

zasobów naturalnych i kulturowych w pobliżu MDW E70, istniejącej oferty turystycznej, 

przykładów zarządzania i promocji zasobów oraz lokalnych i regionalnych planów rozwoju; 

 przygotowaniu planu działania dla projektu głównego, włączając w to przeprowadzenie 

cyklu warsztatów tematycznych w Polsce, w Niemczech i na Litwie m.in. z zarządzania 

ofertą turystyczną, zwiększania świadomości wśród społeczności lokalnych, organizacji 

kampanii promocyjnych i projektów pilotażowych oraz zidentyfikowanie potencjalnych 

partnerów projektowych; 

 opis możliwych źródeł finansowania projektu głównego w oparciu o dotychczasowe 

doświadczenia partnerów oraz programy unijne w ramach obecnej i przyszłej perspektywy.  

Partnerzy projektu: Friends of Finow Canal Society (Niemcy), Klaipeda Shipping research. 
 

Dane kontaktowe:  

Rafał Modrzewski 

Departament Współpracy Międzynarodowej  

Tel. 56 62 18 487 

r.modrzewski@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.7.7. Digitourism - Cyfrowa rzeczywistość w turystyce 

Całkowita wartość projektu: 844 762,5 PLN 

Dofinansowanie (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego): 718 048,12 PLN  

Czas realizacji projektu: czerwiec 2018 – czerwiec 2023 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Projekt Digitourism służy usprawnieniu polityki regionów partnerskich (fundusze strukturalne  

i polityka regionalna), wspierając innowacyjne zastosowania  rzeczywistości wirtualnej  

w sektorze turystycznym. Wykorzystanie nowinek technologicznych może znacząco wesprzeć 

samorządy w promocji zasobów dziedzictwa kulturowego i naturalnego oraz zapewnić 

przedsiębiorcom w branży turystycznej przewagę w bardzo konkurencyjnym sektorze 

gospodarki.  

Aby osiągnąć główny cel, Digitourism wspiera działania takie jak: 
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 Wspieranie innowacji w konkretnym sektorze (Cyfrowe realia, gdy takie inicjatywy 

istnieją): programy dotacji, stymulowanie projektów itp., 

 Organizowanie najlepszych warunków dla stymulowania innowacji w sektorze cyfrowej 

rzeczywistości wzmacniając powiązania między małymi i średnimi przedsiębiorcami,  

a władzami publicznymi, poprzez zapewnienie dostępności do publicznych danych 

cyfrowych, w celu zasilania aplikacji wykorzystujących wirtualną rzeczywistość, 

 Włączenie udziałowców gospodarki turystycznej w proces innowacji, aby pomóc  

w skierowaniu tej innowacji do sektora turystycznego, 

 Zapewnienie zaangażowania podmiotów regionalnych, w szczególności instytucji 

zarządzających funduszami strukturalnymi. 

Partnerzy projektu Digitoursim: Auvergne-Rhône-Alpes Tourism – Francja; Fundacja Grand 

Paradis – Włochy; Uniwersytet w Peczu – Węgry; Rada Hrabstwa Surrey – Wielka Brytania; 

Władze Okręgu Oppland – Norwegia; Aragoński Instytut Technologii – Hiszpania; 

Stowarzyszenie Innovalia – Hiszpania; Województwo Kujawsko-Pomorskie – Polska; NHTV 

Uniwersytet Nauk Stosowanych w Bredzie – Holandia.  
 

3.7.8. Projekt Cult-CreaTE - Udział przemysłów kultury i kreatywnych w rozwoju 

turystyki kulturowej i kreatywnej w Europie 

Całkowita wartość projektu:  830 250,00 PLN 

Dofinansowanie (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego): 705 712,5 PLN  

Czas realizacji projektu: czerwiec 2018 – grudzień 2022  

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Projekt  Cult-CreaTE służy poprawie wdrażania polityki i programów rozwoju regionalnego,  

w szczególności programów na rzecz inwestycji i wzrostu zatrudnienia oraz programów 

europejskiej współpracy terytorialnej, wspierających małe i średnie przedsiębiorstwa na 

wszystkich etapach ich cyklu funkcjonowania w celu rozwoju i osiągnięcia wzrostu oraz 

angażowania się w innowacje. Cel podstawowy to upowszechnienie turystyki kreatywnej  

i kulturalnej, uznawanej za nową generację branży turystycznej, która angażuje samych 

turystów i mieszkańców do aktywnego współtworzenia produktów turystycznych. Turystyka 

kreatywna oferuje odwiedzającym możliwość rozwijania ich kreatywnego potencjału poprzez 

aktywne uczestnictwo w kursach, doświadczeniach kulturalnych i edukacyjnych, które są 

charakterystyczne dla danych miast, regionów i  obiektów, będących celem podróży. 

Partnerzy projektu Cult-CreaTE: Stowarzyszenie Turystyczne Vidzeme – Łotwa; Region 

Veneto – Włochy; Rada Miasta Cork – Irlandia; Izba Przemysłowo-Handlowa Pecz-Baranya – 

Węgry; Komisja Turystyki w Nikozji – Cypr; Rada Miasta Dundee – Wielka Brytania; 

Województwo Kujawsko-Pomorskie – Polska; Gmina Naoussa – Grecja; Europejska Sieć 

Turystyki Kulturalnej (ECTN) – Belgia.  
 

Dane kontaktowe:  

Adam Zaguła 

Departament Współpracy Międzynarodowej 

Tel. 56 62 18 403 

a.zagula@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.7.9. ThreeT - Stymulowanie działalności szlaków tematycznych  

Całkowita wartość projektu:  838 242,00 PLN 

Dofinansowanie (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego): 712 503,00  PLN  

Czas realizacji projektu:  czerwiec 2018 – grudzień 2022  

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Głównym problemem poruszanym w projekcie ThreeT (Thematic Trail Trigger - 

Stymulowanie działalności szlaków tematycznych) jest ograniczona dostępność miejsc 
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atrakcyjnych turystycznie. Jednocześnie zwraca się uwagę na nierównomierny napływ 

turystów. Można go zrównoważyć poprzez ułatwienie dojazdu do innych cennych przyrodniczo 

i kulturowo destynacji. „Stymulowanie działalności szlaków turystycznych” ma się odbywać 

dzięki zrównoważonemu i przyjaznemu dla środowiska transportowi. Projekt ThreeT ma na 

celu poprawę instrumentów polityki związanych z ochroną zasobów naturalnych i kulturowych 

w regionach partnerskich poprzez wypracowanie lub przekazanie innowacyjnych rozwiązań  

w zakresie przemieszczania się szlakami turystycznymi.  

W województwie kujawsko-pomorskim w ramach projektu planuje się opracowanie koncepcji 

przebiegu tras rowerowych w formie pętli na terenie dziewięciu parków krajobrazowych  

w regionie. Przez ich tereny przebiegają rowerowe i piesze szlaki turystyczne, jednakże 

większość z nich ma charakter tranzytowy, co sprawia że turyści nie mają możliwości dotarcia 

do wszystkich udostępnionych do zwiedzania miejsc na terenie parków. Realizacja projektu 

umożliwi uporządkowanie ruchu turystycznego na tych obszarach.  

Partnerzy projektu: Prowincja Livorno (Włochy), Region Toskanii (Włochy), Region 

Centralnej Finlandii, Krajowe Biuro Planowania (Malta), Prowincja Tenreyfa (Hiszpania), 

Okręg Braszów (Rumunia), Komitat Vas (Węgry), stowarzyszenie Regionalmanagement 

Mittelhessen GmbH (Niemcy).  
 

3.7.10. Eco – Cycle – Europejska sieć na rzecz promocji turystyki rowerowej  

na obszarach cennych przyrodniczo 

Całkowita wartość projektu: 868 950,00 PLN 

Dofinansowanie (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego): 738 607,5 PLN  

Czas realizacji projektu:  czerwiec 2018 – czerwiec 2022  

Celem projektu jest poprawa lokalnych i regionalnych polityk promocji turystyki rowerowej na 

obszarach o dużej wartości przyrodniczej. Pomysł na realizację projektu powstał dzięki 

zestawieniu podobieństw i potencjału istniejącego w regionach partnerskich. W ramach 

nawiązanego partnerstwa planowane są następujące działania: stworzenie europejskiej sieci 

lokalnych i regionalnych władz na rzecz promocji turystyki rowerowej; wymiana doświadczeń, 

dobrych praktyk, pomysłów i know-how dotyczącego turystyki rowerowej; rozwijanie 

turystyki rowerowej, jako najlepszego sposobu promocji zrównoważonego rozwoju na 

obszarach cennych przyrodniczo; przeniesienie modelu zrównoważonej mobilności na obszary 

słabiej zurbanizowane; ochrona środowiska i zrównoważone wykorzystanie zasobów na rzecz 

rozwoju gospodarczego obszarów mniej konkurencyjnch, poprawa zdolności władz 

publicznych do zarządzania zrównoważonym modelem mobilności.  

W województwie kujawsko-pomorskim rezultatem projektu będzie opracowanie program 

modyfikacji sieci rowerowych szlaków turystycznych, zakładającego optymalne 

wykorzystanie potencjału przyrodniczego tych terenów dla poprawy ich rozwoju 

gospodarczego.  

Partnerzy projektu: Rada Hrabstwa Huelva (Hiszpania), Agencja Rozwoju Gorenjske 

(Słowenia), Agencja Rozwoju DSG (Niemcy), Miasto Kowno (Litwa), Agencja Rozwoju Amal 

(Portugalia), Stowarzyszenie Gal Delta (Włochy), Europejska Federacja Rowerowa (Belgia).  
 

Dane kontaktowe:  

Katarzyna Rzemykowska 

Departament Współpracy Międzynarodowej  

Tel. 56 62 18 527 

k.rzemykowska@kujawsko-pomorskie.pl 
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3.8. Projekty realizowane w zakresie promocji  

3.8.1. „Expressway – promocja terenów inwestycyjnych”,  

Działanie 1.5. Opracowywanie i wdrażanie nowych modeli biznesowych dla MŚP, 

Poddziałanie 1.5.2. Wsparcie procesu umiędzynarodowienia przedsiębiorstw RPO WK-P 

Kwota ogółem projektu: 8 544 936,64 PLN 

Okres realizacji projektu: 01.06.2016 r. - 30.06.2023 r.  

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Projekt realizowany jest w Partnerstwie z Gminą Aleksandrów Kujawski, Gminą Brześć 

Kujawski, Gminą Chełmża, Gminą Choceń, Gminą Kowal, Gminą Płużnica oraz z Gminą 

Świecie. 

Przedmiotem projektu jest wypromowanie terenów inwestycyjnych znajdujących się  

w województwie kujawsko-pomorskim, szczególnie na terenach partnerów. Celem promocji 

jest pozyskiwanie inwestorów, którzy zainwestują swój kapitał i ulokują swoją działalność 

produkcyjną na promowanych terenach inwestycyjnych znajdujących się w naszym rejonie. 

Działania zrealizowane w projekcie: 

 organizacja i udział w imprezie targowej pn. Międzynarodowe Targi Nieruchomości  

i Inwestycji Expo Real 2016 w Monachium, 

 organizacja i udział w imprezie targowej pn. Międzynarodowe Targi Nieruchomości  

i Inwestycji Expo Real 2018 w Monachium 

 organizacja i udział w Międzynarodowych Targach Rolno-Spożywczych Grüne Woche 

2017, 

 zorganizowanie dwóch szkoleń mających na celu zwiększenie kompetencji przedstawicieli 

lokalnych samorządów (partnerów oraz lidera projektu) z zakresu sporządzania ofert 

inwestycyjnych i obsługi inwestorów, 

 zrealizowanie kampanii reklamowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego (wydruk 

plakatów, wyklejenie, ekspozycja) na nośnikach wielkoformatowych typu megaboard, 

bilboard dla partnera projektu Gminy Brześć Kujawski, 

 wykonanie filmu promocyjnego (Gmina Płużnica, Gmina Aleksandrów Kujawski, Gmina 

Chełmża oraz Gmina Świecie). 
 

Dodatkowe informacje: 

Natalia Murawska 

Departament Nadzoru Właścicielskiego, 

Rozwoju Gospodarczego i Transportu  

tel. 56 62 12 597 

e-mail: n.murawska@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.8.2. „Wsparcie umiędzynarodowienia kujawsko-pomorskich MŚP oraz promocja 

potencjału gospodarczego regionu” 
Działanie 1.5. Opracowanie i wdrażanie nowych modeli biznesowych dla MŚP, Poddziałanie 

1.5.2. Promocja gospodarcza regionu RPO WK-P 

Całkowita wartość projektu: 9 743 978,01 PLN 

Okres realizacji projektu: 01.03.2018 – 31.12.2020 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

Zadaniem projektu jest zwiększenie poziomu handlu zagranicznego sektora MŚP oraz 

budowanie marki gospodarczej województwa tak, aby efektywnie konkurowała na rynkach 

międzynarodowych. Projekt jest realizowany w partnerstwie z TARR SA. Celem projektu jest 

podejmowanie aktywności i rozwijanie działalności eksportowej, promocja oraz wyszukiwanie 

partnerów na rynkach zagranicznych, a także promocja gospodarcza regionu, w wyniku czego 

nastąpi zwiększenie rozpoznawalności województwa na mapie Polski i Europy. 

Działania zrealizowane w projekcie: 
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 Zorganizowanie i przeprowadzenie promocji inwestycyjno – gospodarczej 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego podczas Międzynarodowego Festiwalu Sztuki 

Autorów Zdjęć Filmowych Energa CAMERIMAGE  w dniach 10-17.11.2018 r 

 Zorganizowanie i przeprowadzenie promocji inwestycyjno – gospodarczej 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego podczas DroneTech 3rd World Meeting Toruń 

w dniach 19-20.10.2018 r. 
 

Dodatkowe informacje: 

Joanna Wałecka 

Departament Nadzoru Właścicielskiego, 

Rozwoju Gospodarczego i Transportu  

tel. 56 62 18 550  

e-mail: j.walecka@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.8.3. “Invest in Bit CITY 2.”  
Promocja potencjału gospodarczego oraz promocja atrakcyjności inwestycyjnej miast 

prezydenckich województwa kujawsko-pomorskiego” Działanie 1.5. Opracowaniei wdrażanie 

nowych modeli biznesowych dla MŚP.1.5.2 RPO WK-P Wsparcie procesu 

umiędzynarodowienia przedsiębiorstw. 

Kwota ogółem projektu: 23.433.537,40 PLN 

Okres realizacji projektu: 01.06.2016r. - 30.06.2023 r.  

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania):  

Projekt realizowany jest w Partnerstwie z Bydgoską Agencją Rozwoju Regionalnego Sp. z o.o., 

Gminą Miasto Toruń, Gminą-miasto Grudziądz, Gminą Miasto Włocławek, Gminą Miasto 

Inowrocław oraz z Kujawsko-Pomorskim Samorządowym Stowarzyszeniem „Europa Kujaw  

i Pomorza”. 

Działania zrealizowane w projekcie: 

 organizacja i udział w imprezie targowej pn. Międzynarodowe Targi Nieruchomości  

i Inwestycji Expo Real 2016 w Monachium, 

 udział w Dniach Kariery 2016, 

 przygotowanie  materiałów informacyjnych na stronę Kujawsko-Pomorskiego Centrum 

Obsługi Inwestora i Eksportera www.kujawsko-pomorskie.coie.gov.pl oraz Kujawsko-

Pomorskiego Centrum Obsługi Inwestora www.coi.kujawsko-pomorskie.pl  

 udział w konferencji Sorcing in Emerging Europe – Londyn 2018, 

 udział w konferencji SSOW w Lizbonie 2018, 

 udział w targach CEMAT w Hanowerze 2018, 

 udział w konferencji Forum Rynku Nieruchomości w Sopocie 2018, 

 udział w konferencji ABSL w Poznaniu 2018, 

 organizacja i udział w imprezie targowej pn. Międzynarodowe Targi Nieruchomości  

i Inwestycji Expo Real 2018 w Monachium 

 zrealizowanie kampanii reklamowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego (wydruk 

plakatów, wyklejenie, ekspozycja) na nośnikach wielkoformatowych typu megaboard, 

bilboard dla partnera projektu (Bydgoska Agencja Rozwoju regionalnego Sp. z o.o. 

 wykonanie filmu promocyjnego dla Partnerów projektu, 

 zrealizowanie ogólnopolskiej/zagranicznej kampanii w prasie branżowej promującej 

potencjał inwestycyjny partnera projektu (Bydgoska Agencja Rozwoju Regionalnego Sp.  

z o.o., 

 organizacja własnych wydarzeń promocyjnych Partnerów projektu (Bydgoska Agencja 

Rozwoju Regionalnego Sp. z o.o. oraz Gmina Miasto Toruń), 

 promocja gospodarcza regionu z wykorzystaniem międzynarodowych połączeń lotniczych. 

http://www.kujawsko-pomorskie.coie.gov.pl/
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Dodatkowe informacje: 

Daria Mierczyńska  

Departament Nadzoru Właścicielskiego,  

Rozwoju Gospodarczego i Transportu  

tel. 56 62 12 545 

e-mail: d.mierczynska@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.8.4. „Kujawy+Pomorze – promocja potencjału gospodarczego regionu” 

wydatki ogółem: 11 360 000,00 PLN 

wydatki kwalifikowane: 11 360 000,00 PLN 

dofinansowanie: 9 656 000,00 PLN  

okres realizacji projektu: styczeń 2018 r.  – grudzień 2020 r.  

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): 

W ramach projektu Województwo Kujawsko-Pomorskie planuje organizację Targów 

Gęsinowych, Forum promocji regionu oraz kampanię promocyjną adresowaną do 

przedsiębiorstw w liniach lotniczych. Targi Gęsinowe to wydarzenie adresowane do 

międzynarodowej branży przetwórców mięsa i pierza. W ramach przedmiotowego zadania 

planuje się zlecenie organizacji i promocji przedsięwzięcia, w tym m. in. stworzenie 

przedsiębiorcom możliwości uczestnictwa w targach. Ww. Targi będą połączone z organizacją 

giełdy kooperacyjnej. Kampania promocyjna adresowana do przedsiębiorców w liniach 

lotniczych to kampania mająca na celu promocję Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

Miasta Bydgoszczy oraz Miasta Torunia w liniach lotniczych oraz na międzynarodowych 

trasach lotniczych. Podejmowane działania stanowić będą kontynuację dotychczasowych 

działań związanych z promocją gospodarczą regionu Kujaw i Pomorza. Nośniki promocyjne, 

które zostaną wykorzystane podczas trwania kampanii to m.in.: ulotki, mailing (oczekiwana 

grupa docelowa 250.000), reklama na kadłubach 2 samolotów oraz reklama na stronie 

internetowej przewoźnika. Wydarzenie podczas którego będzie prezentowana oferta 

gospodarcza regionu to ostatnie z zadań w ramach projektu, tj. Forum promocji regionu. 

Ponadto w ramach projektu zostaną zrealizowane filmiki promocyjne oraz kampania w prasie 

i telewizji promocyjne pozwalające dotrzeć do szerszego grona odbiorców. Warsztaty 

promocyjne oraz Dyplomatyczne otwarcie roku 2018 oraz 2019 umożliwią skutecznie dotrzeć 

do grup docelowych i wzmocnić konkurencyjność firm na rynku. 

W grudniu 2018 r. Lider projektu złożył wniosek o płatność zaliczkową na pokrycie wydatków 

związanych z przewoźnikiem lotniczym, targami gęsinowymi oraz promocją projektu.  
 

Dodatkowe informacje: 

Judyta Piętka 

Departament Promocji 

tel. 62 18 282  

e-mail:j.pietka@kujawsko-pomorskie.pl 

 

3.9. Projekty realizowane w zakresie polityki społecznej 

3.9.1. „Trampolina 2” 

Oś priorytetowa 9. Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie 

9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sadowym środkiem wychowawczym lub 

poprawczym, Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 

2014-2020. 

kwota ogółem projektu: 7 700 751,31 PLN 

okres realizacji projektu: 01.09.2018 r. do 31.08.2020 r. 

Projekt przyjęty do realizacji na mocy Uchwały nr 25/1268/18 Zarządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29.06.2018 r.  

mailto:d.mierczynska@kujawsko-pomorskie.pl
mailto:m.orzechowski@kujawsko-pomorskie.pl
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ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania):  

Celem projektu jest: wzrost aktywności społecznej, edukacyjnej i zawodowej oraz zwiększenie 

zdolności funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym 

tj. 400 os. objętych sądowym środkiem wychowawczym, a także wzrost umiejętności 

niezbędnych we wspieraniu rozwoju młodzieży u 120 osób z otoczenia młodzieży objętej 

projektem, z terenu województwa kujawsko-pomorskiego w okresie od 01.09.2018 r. do 

31.08.2020 r. 

zadania: 

1. Działania społeczne, resocjalizacyjne - funkcjonowanie Młodzieżowych Centrów. 

2. Zajęcia umożliwiające nabywanie umiejętności życiowych ułatwiających prawidłowe 

funkcjonowanie w środowisku rodzinnym i społeczeństwie (MC). 

3. Zajęcia sportowe w Młodzieżowych Centrach. 

4. Działania terapeutyczne w Młodzieżowych Centrach. 

5. Kompetencje społeczne w Młodzieżowych Centrach. 

6. Wzmocnienie kompetencji edukacyjno-zawodowych w Młodzieżowych Centrach. 

7. Wsparcie dla otoczenia uczestników w Młodzieżowych Centrach. 
 

wskaźniki planowane do osiągnięcia na koniec realizacji: 

 Liczba osób objętych szkoleniami / doradztwem w zakresie kompetencji cyfrowych – 200; 

 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem  

w programie – 400; 

 Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie – 5; 

 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały 

kwalifikacje po opuszczeniu programu – 15; 

 Liczba osób, które uzyskały kompetencje po zakończeniu udziału w projekcie – 22; 

 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy 

po opuszczeniu programu – 20; 

 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących  

po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) – 20; 

 Liczba osób z otoczenia uczestników projektu w MC objętych wsparciem w projekcie – 120; 

 Liczba osób, dla których zostały utworzone Indywidualne Plany Działania lub Indywidualne     

    Plany Resocjalizacyjne – 520; 

 Wskaźnik efektywności społecznej – 75%. 
 

Dodatkowe informacje: 

Sylwia Stecyk-Brochocka 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu 

tel.: 571-293-181 

e-mail: s.stecyk-brochocka@rops.torun.pl 

 

3.9.2. „Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie kujawsko-

pomorskim”  
(Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.4 Wzmocnienie sektora ekonomii 

społecznej, Poddziałanie 9.4.2 Koordynacja sektora ekonomii społecznej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020 w części współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego).  

Wartość projektu: 1 813 010,00 PLN  

Kwota dofinansowania: 1 541 058,50 PLN  

Okres realizacji projektu: 01.01.2016 – 31.12.2018 r.  

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania): realizacja projektu zakończona  
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Cel główny projektu: Zwiększenie skuteczności i intensywności działań koordynujących 

rozwój sektora ekonomii społecznej w województwie kujawsko-pomorskim.  

Zadania:  

1. Integracja środowiska ekonomii społecznej,  

2. Inspirowanie i wspieranie współpracy na rzecz ekonomii społecznej,  

3. Upowszechnianie ekonomii społecznej w regionie,  

4. Reprezentowanie środowiska ekonomii społecznej oraz wdrażanie Kujawsko-Pomorskiego 

Programu na Rzecz Ekonomii Społecznej do roku 2020.  

Wskaźniki:  

W ramach projektu, do końca 2018 roku zrealizowano wskaźniki rezultatu i produktu na 

poziomie:  

 Liczba inicjatyw dotyczących rozwoju ekonomii społecznej sfinansowanych ze środków 

EFS społeczną – 27 (planowana w ramach projektu wartość docelowa – 26),  

 Liczba gmin objętych działaniami upowszechniającymi współpracę z podmiotami 

ekonomii społecznej – 94 (planowana w ramach projektu wartość docelowa – 58), 

 Liczba podmiotów ekonomii społecznej objętych wsparciem w ramach sieciowania – 165 

(planowana w ramach projektu wartość docelowa – 160), 

 Liczba gmin, które uwzględniły w dokumentach strategicznych ekonomię społeczną –116 

(planowana w ramach projektu wartość docelowa – 35),  

 Liczba porozumień zawartych w ramach sieciowania – 6 (planowana w ramach projektu 

wartość docelowa – 6), 

 Liczba pracowników lokalnych i regionalnych podmiotów działających na rzecz rozwoju 

ekonomii społecznej, którzy zostali objęci wsparciem w ramach projektu – 609 (planowana 

w ramach projektu wartość docelowa – 450). 
 

Dodatkowe informacje:  

Danuta Moskała,  

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu  

tel.: 571 293 180,  

e-mail: d.moskala@rops.torun.pl 

 

3.9.3. „Rodzina w Centrum” 2 
Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych  

i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Wartość projektu: 12 619 231,90 zł.,  

w tym dofinansowanie: UE- 10.726 347,11 zł.,  

budżet państwa: 883 345,79 zł.,  

wkład własny: 1 009 539 zł. (świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej 

pieczy zastępczej, wypłacane zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej.  

Okres realizacji projektu: 01.07.2018-30.06.2020 r. Projekt w trakcie realizacji. Beneficjent: 

Województwo Kujawsko-Pomorskie.  

Realizator: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu. Projekt Partnerski  

z 19 powiatami oraz 4 miastami na prawach powiatu z województwa kujawsko-pomorskiego.  

Podstawa realizacji projektu:  

 uchwała  nr 12/495/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego, 

pn. „Rodzina  w Centrum 2” w ramach Poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych, Działania 

9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Osi Priorytetowej 9. Solidarne Społeczeństwo, 
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Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–

2020;  

 uchwała nr 43/2068/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 listopada 

2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu 

własnego, pn. „Rodzina w Centrum 2” w ramach Poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych, 

Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Osi Priorytetowej 9. Solidarne 

Społeczeństwo, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

na lata 2014–2020. 

Ogólne informacje o stanie realizacji projektu (cele, zadania):  

Cel projektu: Zwiększenie dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej poprzez 

zbudowanie jednego zintegrowanego systemu pomocy dla rodzin w województwie kujawsko- 

pomorskim do 30.06.2020 r.  

Zadania:  

1. Wsparcie rodziny naturalnej i zastępczej w formach zdeinstytucjonalizowanych poprzez 

funkcjonowanie 23 Centrów  Wsparcia Rodziny,  świadczących m.in. kompleksowy system 

usług poradnictwa specjalistycznego (pedagogicznego, psychologicznego, prawnego, 

psychiatrycznego), warsztaty socjoterapeutyczne, wzmacniające kompetencje rodzicielskie, 

bony edukacyjne, wyjazdy edukacyjne 5-cio dniowe, warsztaty dla osób przebywających  

i opuszczających pieczę zastępczą, mediacje rodzinne, grupy wsparcia, superwizję.  

2. Przejście z opieki instytucjonalnej do usług świadczonych w lokalnej społeczności poprzez 

realizację działań świadomościowych, w tym powiatowych spotkań dotyczących tworzenia 

rodzinnych form pieczy zastępczej, wizyt studyjnych, szkoleń dla kandydatów do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej niezawodowej i zawodowej.  

3. Doskonalenie kadry poprzez usługi szkoleniowe, doradcze i specjalistyczne dla osób 

sprawujących pieczę zastępczą.  

4. Usługi w mieszkaniach wspomaganych, obejmujące rozwój usług w mieszkaniach 

treningowych. 

5. Działania służące wspieraniu rodzin i osób w wypełnianiu ról społecznych i opiekuńczo-

wychowawczych realizowane przez placówki wsparcia dziennego.  
 

Wskaźniki planowane do osiągnięcia na koniec realizacji projektu:  

 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym  objętych wsparciem  

w projekcie – 1.758 osób; 

 Liczba osób z otoczenia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 

objętych wsparciem w projekcie – 1.264 osoby; 

 Liczba osób z otoczenia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które 

poprawiły poziom funkcjonowania społecznego – 1.012 osób; 

 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami  

w postaci mieszkań chronionych i wspomaganych w programie – 4 osoby; 

 Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług wspierania rodziny i pieczy 

zastępczej istniejących po zakończeniu projektu- 156; 

 Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych istniejących  

po zakończeniu projektu – 160.  
 

Dodatkowe informacje: 

Maria Rosołek  

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu 

tel.  (56) 657-14-65
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3.10. Projekty realizowane z zakresu dróg 

3.10.1. Projekty realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego WK-P 

2014-2020  
 

Zadania współfinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 realizowane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy   stan na dzień 31.12.2018 r. 
 

l.p

. 
nazwa zadania zakres rzeczowy zadania 

okres 

realizacji 

całkowity koszt 

zadania [zł] 

Wydatki na dzień 

31.12.2018 r. [zł] 
% uwagi 

1 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 
251 Kaliska - Inowrocław na odcinku 

od km 19+649 ( od granicy 

województwa kujawsko - 
pomorskiego do km 34+200 oraz od 

km 34+590,30 do km 35+290) wraz z 

przebudową mostu na rzece Gąsawka 
w miejscowości Żnin 

DW 251  

od km 19+649 do km 34+200 
od km 34+590 do km 35+290 

dł. 15,251 km 

2016 - 2019 50 833 492 10 509 475,26 20,7 w realizacji 

2 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 
548 Stolno - Wąbrzeźno od km 0+005 

do km 29+619 z wyłączeniem węzła 

autostradowego w m. Lisewo od km 
14+144 do km 15+146 

DW 548 

od km 0+005 do km 14+144 
od km 15+146 do km 29+619 

dł. 28,612 km 

2016 - 2019 93 531 514 20 757 473,36 22,2 w realizacji 

3 

Przebudowa i rozbudowa drogi 

wojewódzkiej Nr 559 Lipno - Kamień 
Kotowy - granica województwa 

DW 559 

od km 1+500 do km 23+600 
dł. 22,100 km 

2016 - 2019 66 415 462 13 229 044,62 19,9 w realizacji 

4 

Przebudowa wraz z rozbudową drogi 

wojewódzkiej Nr 241 Tuchola - 

Rogoźno od km 0+005 do km 26+360 
na odc. Tuchola - Sępólno Krajeńskie 

DW 241 
od km 0+005 do km 26+360 

dł. 26,355 km 

2016 – 2020 40 871 837 0,00 0,0 w przygotowaniu 

5 

Przebudowa i rozbudowa drogi 
wojewódzkiej Nr 255 Pakość - 

Strzelno od km 0+005 do km 21+910. 

Etap I – Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej Nr 255 na odc. od km 

0+005 do km 2+220, dł. 2,215 km 

DW 255 
od km 0+005 do km 2+220 

dł. 2,215 km 

2016 - 2019 17 405 259 368 907,00 2,1 

w realizacji; 
(poniesiono 

wydatki na 

wykupy gruntów i 
wydzielenie 

dokumentacji) 

6 

Przebudowa i rozbudowa drogi 

wojewódzkiej Nr 255 Pakość - 
Strzelno od km 0+005 do km 21+910. 

Etap II – Przebudowa drogi 

wojewódzkiej Nr 255 na odc. od km 
2+220 do km 21+910, dł. 19,690 km 

DW 255 

od km 2+220 do km 21+910 
dł. 19,690 km 

2016 - 2020 18 720 730 2 441 661,65 13,0 

w przygotowaniu 
(poniesiono 

wydatki na 

wykupy gruntów) 

7 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 
240 Chojnice - Świecie od km 23+190 

do km 36+817 i od km 62+877 do km 

65+718 

DW 240 
od km 23+190 do km 36+817 

od km 62+877 do km 65+718 

dł. 16,468 km 

2016 - 2019 75 471 634 34 572 353,29 45,8 w realizacji 

8 

Przebudowa wraz z rozbudową drogi 
wojewódzkiej Nr 265 Brześć 

Kujawski - Gostynin od km 0+003 do 

km 19+117 

DW 265 

od km 0+003 do km 19+117 
dł. 19,114 km 

2016 - 2019 62 535 537 20 940 433,49 33,5 w realizacji 

9 

Przebudowa wraz z rozbudową drogi 

wojewódzkiej Nr 265 Brześć 

Kujawski - Gostynin od km 0+003 do 
km 19+117 w zakresie dotyczącym 

budowy ciągów pieszo - rowerowych 

DW 265 

od km 1+556 do km 19+104 
2017 - 2019 3 687 356 95 970,14 2,6 w realizacji 

10 

Przebudowa wraz z rozbudową drogi 

wojewódzkiej Nr 269 Szczerkowo - 

Kowal od km 12+170 do km 28+898 
oraz od km 33+622 do km 59+194 

DW 269 

od km 12+170 do km 28+898 

od km 33+622 do km 59+194 
dł. 42,300 km 

2017 - 2020 50 899 473 0,00 0,0 w przygotowaniu 
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Uwaga 1: nazwy i całkowity koszt zadań na podstawie ostatniego zatwierdzonego planu finansowego. 

Uwaga 2: kwoty wydatków na podstawie sprawozdań rocznych 
 

Sporządził: 

Krzysztof Kodzis 

ZDW Bydgoszcz 
Wydział Planowania i Rozwoju Sieci Drogowej 

Tel. 52 37 05 726 
 

 

  

11 

Przebudowa wraz z rozbudową drogi 
wojewódzkiej Nr 270 Brześć 

Kujawski - Izbica Kujawska - Koło od 

km 0+000 do km 29+023 

DW 270 

od km 0+000 do km 29+023 
dł. 29,023 km 

2017 - 2020 34 982 248 26 675,00 0,1 

w przygotowaniu 
(poniesiono 

wydatki na 

opracowanie PFU) 

12 

Przebudowa wraz z rozbudową drogi 
wojewódzkiej Nr 266 Ciechocinek - 

Służewo - Radziejów - Sompolno - 

Konin 

DW 266 

od km 0+000 do km 57+509 
dł. 57,509 km 

2017 - 2021 75 566 538 0,00 0,0 w przygotowaniu 

13 

Przebudowa wraz z rozbudową drogi 

wojewódzkiej Nr 534 Grudziądz - 

Wąbrzeźno - Golub Dobrzyń - Rypin 
od km 76+705 do km 81+719 

DW 534 
od km 76+705 do km 81+719 

dł. 5,014 km 

2017 - 2019 6 249 270 185 976,00 3,0 

w przygotowaniu 

(poniesiono 

wydatki na 
opracowanie PFU) 

14 

Przebudowa wraz z rozbudową drogi 

wojewódzkiej Nr 563 Rypin - 

Żuromin - Mława od km 2+475 do km 
16+656 

DW 563 
od km 2+475 do km 16+656 

dł. 14,181 km 

2017 - 2020 17 017 200 0,00 0,0 w przygotowaniu 

15 

Przebudowa wraz z rozbudową drogi 

wojewódzkiej Nr 254 Brzoza – 

Wylatowo (odcinek Barcin – 
Wylatowo) 

DW 254 

od km 22+400 do km 53+814 

dł. 31,414 km 

2017 – 2020 37 921 275 166 050,00 0,4 

w przygotowaniu 

(poniesiono 

wydatki na 
opracowanie PFU) 

16 

Przebudowa wraz z rozbudową drogi 

wojewódzkiej Nr 254 Brzoza - 

Łabiszyn - Barcin - Mogilno – 
Wylatowo (odcinek Brzoza – Barcin) 

DW 254 
od km 0+069 do km 22+400 

dł. 22,331 

2017 - 2020 35 224 475 166 050,00 0,5 

w przygotowaniu 

(poniesiono 

wydatki na 
opracowanie PFU) 

17 

Ograniczenie emisji spalin poprzez 

rozbudowę sieci dróg rowerowych 
znajdujących się w koncepcji rozwoju 

systemu transportu Bydgosko-

Toruńskiego  Obszaru 
Funkcjonalnego dla: 

Część 1 – Nawra- Kończewice –

Chełmża – Zalesie – Kiełbasin –
Mlewo –Mlewiec –Srebrniki – 

Sierakowo 
w ciągu dróg wojewódzkich nr: 

551,649,554 

Część nr 1 – Nawra – Kończewice 

– Chełmża – Zalesie – Kiełbasin – 

Mlewo – Mlewiec – Srebrniki – 
Sierakowo w ciągu dróg 

wojewódzkich nr: 551, 649, 554 

 
 

 

2017 - 2020 8 745 088 0,00 0,0 w przygotowaniu 

18 

Ograniczenie emisji spalin poprzez 

rozbudowę sieci dróg rowerowych 
znajdujących się w koncepcji rozwoju 

systemu  transportu Bydgosko-

Toruńskiego  Obszaru 
Funkcjonalnego dla: 

Części nr 2 – Złotoria – Nowa Wieś – 

Lubicz Górny w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 657 

Część nr 2 – Złotoria – Nowa Wieś 

– Lubicz Górny w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 657 

2017 - 2020 6 216 006 0,00 0,0 w przygotowaniu 

19 

Ograniczenie emisji spalin poprzez 

rozbudowę sieci dróg rowerowych 
znajdujących się w koncepcji rozwoju 

systemu  transportu Bydgosko-

Toruńskiego  Obszaru 
Funkcjonalnego dla: 

Części nr 3 – Toruń – Mała 

Nieszawka – Wielka Nieszawka – 
Cierpice w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 273 

Część nr 3 – Toruń – Mała 

Nieszawka – Wielka Nieszawka – 
Cierpice w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 273 

2017 - 2020 6 077 984 0,00 0,0 w przygotowaniu 

20 

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 

249 wraz z uruchomieniem przeprawy 
promowej przez Wisłę na wysokości 

Solca Kujawskiego i Czarnowa 

DW 249 

od km 0+000 do km 2+582 

dl. 2,582 km 

2017 - 2019 19 706 274 590 400,00 3,0 w realizacji 
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II. PROGRAMY FINANSOWE ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ 
 

1. REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA 

KUJAWSKO-POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020 
1.1. Informacja o stanie prac z zakresu zarządzania Programem 
 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 

(zwany dalej: RPO WK-P 2014-2020) został zatwierdzony Decyzją Wykonawczą Komisji nr 

C(2014) 10021 z dnia 16 grudnia 2014 r. W 2018 roku kontynuowano prace związane  

z wdrażaniem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

na lata 2014-2020 oraz kontynuowano proces zmian RPO WK-P 2014-2020. Zakres 

proponowanych zmian wynika z konieczności dostosowania zapisów Programu do Umowy 

Partnerstwa 2014-2020 oraz konieczne jest dostosowanie wskaźników do wskaźników 

kluczowych określonych w Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego 

realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020. W dniu 12 czerwca 2018r. Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 został wysłany 

do Komisji Europejskiej przez system SFC 2014. Komisja Europejska w dniu 24 lipca 2018r. 

przyjęła Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020. 

Najważniejsze zmiany w RPO WK-P 2014-2020: 

 przesunięcie 12 mln 600 tys. euro z formy finansowania w postaci instrumentów 

finansowych na dotacje (PI 3b oraz PI 8iii), 

 zmniejszenie alokacji na PI 3a (wsparcie profesjonalizacji usług Instytucji Otoczenia 

Biznesu) i przesunięcie 16,9 mln euro na PI 8b (wzrost zatrudnienie poprzez potencjały 

endogeniczne), 

 zmniejszenie alokacji na PI 3b (wsparcie umiędzynarodowienia przedsiębiorstw) 

i przesunięcie 8,1 mln euro na PI 8b (wzrost zatrudnienie poprzez potencjały endogeniczne) 

 zwiększenie alokacji na  ścieżki rowerowe o 11 758 141 euro w PI 4e, 

 przesunięcie alokacji w ramach PI 5b w kwocie 2,6 mln euro z małej retencji na doposażenie 

służb ratowniczych, 

 zmniejszenie alokacji w PI 6a (gospodarka odpadami) i przesunięcie 4 mln euro do PI 6d 

(ochrona przyrody), 

 zmniejszenie alokacji w PI 6a (gospodarka odpadami) i przesunięcie 10 mln euro na PI 4c 

(termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, w tym szpitali powiatowych)  

 przesunięcie alokacji w ramach PI 6c w kwocie 1,5 mln euro z imprez kulturalnych na 

zabytki, 

 zmniejszenie alokacji na PI 9a (żłobki) i przesunięcie 5 mln euro na PI 10a (przedszkola) 

[EFRR], 

 PI 9a – przesunięcie 10 mln euro ze żłobków na infrastrukturę ochrony zdrowia, 

 zwiększenie kwoty w osi 12 do 3,5% wartości Programu tj. o 6 692 364 euro  

z (PI 8iii – 548 388 euro ; PI 9v – 1 971 128 euro; PI 9vi- 4 172 848 euro), 

 likwidacja PI 7c i przesunięcie całej alokacji z PI 7c (15 mln euro) na PI 7b (drogi 

wojewódzkie), 

 zmniejszenie alokacji na PI 4a (sieci elektroenergetyczne) i przesunięcie 3 630 514 euro na 

PI 9a (zdrowie), 

 zmniejszenie alokacji na PI 4a (sieci elektroenergetyczne) i przesunięcie 4 049 015 euro na 

PI 4c (termomodernizacja), 

 zmniejszenie alokacji w Osi 7 (RLKS) i przesunięcie 4 049 015 euro na PI 9a (zdrowie), 



STAN REALIZACJI ZADAŃ W ZAKRESIE POLITYKI ROZWOJU  

REGIONALNEGO ZA II PÓŁROCZE 2018 ROKU 

 

 60 

 zmniejszenie alokacji na PI 8i i przesunięcie 2 000 517 euro na PI 8v (outplacement), 

 zmniejszenie alokacji na PI 9i i przesunięcie 5 mln euro na PI 9iv (usługi społeczne), 

 wprowadzenie trybu pozakonkursowego w PI 3b oraz 6c, 

 wprowadzenie trybu konkursowego dla inwestycji punktowych przeznaczonych do obsługi 

transportu pasażerskiego (PI 7d),  

 wprowadzenie możliwości zastosowania mechanizmów pomocy zwrotnej, 

 zmiana wartości docelowych wskaźników rzeczowych wynikająca ze zmiany założeń, 

 zwiększenie maksymalnego poziomu dofinansowania w osi 7 i w osi 11 do 95%, 

 obniżenie wartości wskaźnika finansowego na 2018 r. z Ram Wykonania w osiach 5-11, 

 obniżenie wartości wskaźników rzeczowych na 2018 r. z Ram Wykonania w osiach 3, 4, 7, 

8, 9, 10, 11, 

 dostosowanie zapisów RPO do Umowy Partnerstwa. 
 

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych (SZOOP)  
Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych (SZOOP) został przygotowywany w oparciu  

o zatwierdzone 30 stycznia 2015 r. przez Minister Infrastruktury i Rozwoju Wytyczne  

w zakresie szczegółowego opisu osi priorytetowych krajowych i regionalnych programów 

operacyjnych na lata 2014-2020.  

SZOOP składa się z części ogólnej zawierającej informacje nt. zakresu interwencji oraz 

podstawowych warunków realizacji PO przedstawianych w formie opisowej oraz części 

szczegółowej zawierającej informacje nt. poszczególnych osi priorytetowych, działań  

i poddziałań przedstawianych w formie tabelarycznej oraz z załączników stanowiących 

integralną część dokumentu.  

Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 został zatwierdzony przez Zarząd Województwa  

26 sierpnia 2015 r. i opublikowany na stronie internetowej Regionalnego Programu 

Operacyjnego WK-P oraz Portalu Funduszy Europejskich. W toku prac związanych  

z wdrażaniem RPO WK-P w 2018 r. dokonano aktualizacji Szczegółowego Opisu Osi 

Priorytetowych RPO WK-P uchwałami Zarządu Województwa z 7 marca 2018r., 21 marca 

2018r., 25 kwietnia 2018r., 6 czerwca 2018r., 3 lipca 2018r., 29 sierpnia 2018r., 10 października 

2018r., 7 listopada 2018r., 14 listopada 2018r., 30 listopada 2018r. oraz 12 grudnia 2018r. 

W dniu 15 czerwca 2018r. Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, zmieniony pod kątem 

zmian RPO WK-P, został przesłany do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju w celu 

zaopiniowania jego zgodności z Umową Partnerstwa. W dniu 3 lipca 2018r. Uchwałą Zarządu 

Województwa został przyjęty Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, zmieniony pod kątem 

zmian RPO WK-P. 
 

Harmonogram konkursów  
W 2018 roku aktualizowano Harmonogram naboru wniosków dla RPO WK-P na 2018 rok, 

przyjęty 29 listopada 2017 r. zmieniany 1 lutego 2018r., 28 lutego 2018r., 28 marca 2018r.,  

25 kwietnia 2018r. oraz 30 maja 2018r, 27 czerwca 2018r., 25 lipca 2018r., 12 września 2018r. 

oraz 7 listopada 2018 r.  

Informacje o harmonogramie naboru wniosków i o ogłoszonych konkursach znajdują się  

na stronie internetowej www.mojregion.eu.  

W 2018 r. zaplanowano łącznie 94 naborów wniosków o dofinansowanie na łączną kwotę 

2 212 703 095 złotych, z czego 63 naborów dotyczyły Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego na kwotę 1 622 664 683 złotych, natomiast 31 naborów – Europejskiego 

Funduszu Społecznego na kwotę 590 038 411 złotych. 

http://www.mojregion.eu/
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W dniu 7 listopada 2018r. przyjęto Harmonogram naboru wniosków dla projektów 

współfinansowanych w ramach RPO WK-P na 2019 rok. 
 

Dodatkowe informacje: 

Michał Heller 

Departament Rozwoju Regionalnego 

Wydziału Programowania Europejskiego 

tel. 56 62-18-585, 

e-mail: m.heller@kujawsko-pomorskie.pl 

1.2. Stan wdrażania RPO WK-P 2014-2020 

Wnioski z dotychczasowej realizacji Programu: 
 

1. Proces tworzenia i zatwierdzania kryteriów wyboru projektów jest czasochłonny i wymaga 

zaangażowania wielu stron (zarówno pracowników IZ RPO WK-P, jak i członków KM RPO 

WK-P i grup roboczych) – do tej pory wypracowano 404 pakiety kryteriów (w tym te które 

podlegały zmianom). 

2. Harmonogramy konkursów przyjmowane na dany rok kalendarzowy zmieniane są dość często. 

Od początku 2018 r. planowany termin rozpoczęcia naboru podawany jest  

z dokładnością do dnia (poprzednio do miesiąca), co pozwala potencjalnym beneficjentom 

lepiej zaplanować prace nad wnioskiem o dofinansowanie.  

3. W latach 2015-2018 ogłoszono łącznie 313 konkursów, w tym 212 współfinansowanych ze 

środków EFRR i 101 współfinansowanych ze środków EFS. Na uwagę zasługuje fakt, że 28 

konkursów należy uznać za nieskuteczne, tj. 8 konkursów zostało unieważnionych, 

11 zakończono, ponieważ podczas naboru nie wpłynął żaden wniosek, w 4 konkursach 

wszystkie złożone wnioski zostały negatywnie ocenione, zaś w ramach 5 konkursów wpłynęło 

po 1 wniosku, które następnie zostały wycofane przez wnioskodawcę. Alokacja w konkursach 

nieskutecznych stanowi 10,6% łącznej alokacji w programie. 

4. Od początku realizacji RPO WK-P na lata 2014-2020 w ramach 313 naborów wpłynęło  

3 797 wniosków o dofinansowanie, w tym 591 wniosków preselekcyjnych.  

5. Proces oceny wyboru projektów złożonych w ramach EFRR i EFS jest bardzo złożony, odbywa 

się w oparciu o procedury zawarte w Systemie oceny projektów w ramach RPO WK-P na lata 

2014-2020; jest uzależniony od trybu w jakim prowadzony jest nabór (trwa obecnie od 45 dni 

roboczych (dla trybu pozakonkursowego) do 100 dni roboczych (dla trybu konkursowego),  

a w przypadku oceny preselekcyjnej jeszcze o 15 dni dłużej i dodatkowe 14 dni robocze dla 

oceny strategicznej w ZIT). 

6. Dotychczas przeprowadzono ocenę w 222 konkursach, z czego w 57 ocena trwała dłużej niż 

przewidywały to procedury, w przypadku 165 konkursów wnioski oceniono w krótszym 

terminie. 

7. W 250 zakończonych konkursach (wliczone są tutaj konkursy nieskuteczne – 28) oceniono 

łącznie 2 710 wniosków o dofinansowanie. 

8. Od początku realizacji RPO WK-P 2014-2020 do 31.12.2018 r., zatwierdzono do 

dofinansowania 1 732 wnioski. Podpisano 1 545 umów: 803 z EFRR z czego 151  

w ramach ZIT, a w ramach EFS 742 umowy, w tym 133 umowy, w których WUP jest IP,  

a 77 w ramach ZIT. W stosunku do ogółu złożonych wniosków (bez preselekcyjnych) jest to 

dość niska efektywność, gdyż wynosi 48,19%.   
9. Na koniec 2018 r. zakontraktowano 4 651 785 632 PLN, co stanowi 56,79% całkowitej 

alokacji programu, w tym 58,35% z EFRR a 52,82% z EFS.  

10. Z puli 1 545 podpisanych umów najwięcej, bo 714 realizowanych jest na obszarach wiejskich, 

jednak stanowi to ok. 23,31% dotychczasowej kontraktacji. Natomiast na dużych obszarach 

miejskich (o ludności >50 000 i dużej gęstości zaludnienia) realizowanych jest 491 projektów, 

mailto:m.heller@kujawsko-pomorskie.pl
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które mają 64,08% udziału w kontraktacji, co świadczy o dużej wartości projektów. Na małych 

obszarach miejskich (o ludności >5 000 i średniej gęstości zaludnienia) realizowanych jest 340 

projektów i stanowi to 12,71% dotychczasowej kontraktacji.  

11. 98 projektów zostało zakwalifikowanych jako ogólnowojewódzkie (ogólna kwota 

dofinansowania UE w tych projektach to 2,37 mld PLN, co stanowi 43,8% dotychczasowej 

kontraktacji i ¼ alokacji programu). 

12. Na dzień 31.12.2018 r., w ramach RPO WK-P na lata 2014-2020 osiągnięto 85,8% wartości 

prognozy certyfikacji zgłoszonej na 2018 r., do Komisji Europejskiej, osiągnięto 92,06% 

wartości celu pośredniego na 2018 r., oraz zacertyfikowano 16,43% alokacji programu.  

13. Wskaźniki wybrane do ram wykonania, zarówno rzeczowe jak i finansowe zostały 

zrealizowane w wymaganych wysokościach. Wszystkie, 22 wskaźniki produktu, zostały 

osiągnięte na poziomie przekraczającym minimalny wymagany poziom realizacji, wynoszący 

85%. Natomiast, na 11 wskaźników finansowych, 7 osiągnęło zakładany minimalny poziom 

85% realizacji (w osiach priorytetowych 1, 3, 4, 5, 6 i 8). Z kolei 5 wskaźników finansowych, które 

z końcem roku 2018 nie zostało osiągniętych (w osiach 2, 7, 9, 10 i 11), powinna zostać osiągnięta w 

I kw. 2019, na co  pozwalają przyjęte procedury dla rozliczenia ram wykonania.  

14. Analizując realizację RPO WK-P 2014-2020 wg 18 obszarów wsparcia najwyższy poziom 

realizacji wkładu UE w podpisanych umowach osiągnięto w obszarach: E-usługi: 94,61%, 

Przedsiębiorczość (inwestycje w MŚP, doradztwo, wsparcie eksportu): 77,90%, Energetyka 

(termomodernizacja, OZE, kogeneracja): 74,37%, Zdrowie: 67,71%. Najniższy poziom 

realizacji wkładu UE w podpisanych umowach osiągnięto w obszarach: Koleje: 0%, 

Rewitalizacja 11,65%, Dziedzictwo kulturowe i naturalne: 31,92%, RLKS: 36,86%. 
 

Porównanie wybranych elementów realizacji Programu narastająco 

Wyszczególnienie 2016 2017 2018 

Pakiety opracowanych i zatwierdzonych kryteriów wyboru 

projektów  
130 281 404 

Ogłoszone konkursy, w tym: 

EFRR 

EFS 

93 

51 

42 

196 

124 

72 

313 

212 

101 

Liczba konkursów nieskutecznych 1 18 28 

Liczba wszystkich złożonych wniosków o dofinansowanie,  

w tym preselekcyjne 

1 502 

571 

2 912 

591 

3 797 

591 

Wartość wkładu UE w złożonych wnioskach (bez 

preselekcyjnych) [w mld PLN] 
1,3 mld PLN 5,3 mld PLN 7,6 mld PLN 

Liczba ocenionych wniosków  280 1 989 2 710 

Liczba podpisanych umów 120 816 1 545 

Wkład UE w podpisanych umowach [w PLN] 318 mln PLN 3,5 mld PLN 4,6 mld PLN 

% kontraktacji, w tym: 

EFRR 

EFS 

3,78% 

1,93% 

8,51% 

43,54% 

47,21% 

34,15% 

56,79% 

58,35% 

52,82% 

Liczba projektów ogólnowojewódzkich /  

kwota dofinansowania UE [w mld PLN] 

10 

137,7 

46 

1,8 

98 

2,37 

Liczba zakończonych projektów / 0 

kwota dofinansowania UE [w mln PLN]                      

28 

42 

62 

107,8 

248 

300,3 

% certyfikacji środków                  0,99% 6,08% 16,43% 
 

Źródło: opracowanie własne 
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Realizacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w podziale na osie (narastająco od początku wdrażania Programu). 

Realizacja RPO WK-P na lata 2014-2020 w podziale na osie  

osie 

priorytetowe 
fundusz 

alokacja w 

EURO 

alokacja w 

EURO 
alokacja PLN  

liczba 

złożonych 

wniosków 

narastająco 

wkład UE w PLN w złożonych 

wnioskach (bez preselekcyjnych) 

narastająco 

liczba 

podpisanych 

umów 

wkład UE w umowach (PLN) 

% 

kontraktacji w 

podpisanych 

umowach 

wkład UE z wniosków o 

płatność  

% realizacji 

RPO  w 

zatwierdzonych 

wnioskach o 

płatność  

1 2 
3 

4 
5 6 7 8 

9 
10 

11 

3*4,1808 3*4,3028 8*100/4 10*100/4 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

Oś 1 EFRR 429 623 387 404 623 387 1 796 169 456 1 741 013 510 400 516 1 434 472 262 1 957 458 125 102 209 990 641 880 1 200 177 467 55,15 68,94 161 922 645 279 261 778 9,01 16,04 

Oś 2 EFRR 50 169 580 50 169 580 209 748 980 215 869 669 3 4 193 121 000 214 617 495 3 3 193 121 000 204 232 560 92,07 94,61 0 521 339 0,00 0,24 

Oś 3 EFRR 282 225 573 288 595 059 1 179 928 676 1 241 766 820 346 495 749 942 016 992 275 122 161 279 655 547 095 848 710 804 55,56 68,35 89 709 494 248 752 347 7,60 20,03 

Oś 4 EFRR 118 698 279 108 698 279 496 253 765 467 706 955 106 192 255 334 315 485 601 733 34 82 127 707 269 217 160 196 25,73 46,43 25 516 109 65 720 220 5,14 14,05 

Oś 5 EFRR 205 973 078 205 973 078 861 132 245 886 260 960 39 62 468 936 637 734 943 732 18 23 363 319 007 375 167 155 42,19 42,33 13 377 226 114 546 884 1,55 12,92 

Oś 6 EFRR 241 624 704 274 304 233 1 010 184 562 1 180 276 254 237 328 639 945 460 966 296 130 111 190 370 192 007 569 187 690 36,65 48,22 11 379 948 152 774 497 1,13 12,94 

Oś 7 EFRR 39 768 991 35 719 976 166 266 198 153 695 913 5 46 17 048 095 38 181 185 0 17 0 20 106 468 0,00 13,08 0 344 726 0,00 0,22 

razem EFRR 1 368 083 592 1 368 083 592 5 719 683 881 5 886 590 080 1 136 1 643 3 758 799 786 5 389 373 522 429 803 2 700 528 258 3 434 742 339 47,21 58,35 301 905 422 861 921 791 5,28 14,64 

Oś 8 bez WUP EFS 85 900 541 83 982 602 359 132 982 361 360 340 271 314 337 008 276 456 621 821 66 137 101 976 815 172 216 191 28,40 47,66 3 342 087 37 007 712 0,93 10,24 

Oś 9 EFS 124 636 401 122 665 273 521 079 865 527 804 137 303 452 361 225 594 610 545 057 88 197 126 880 409 264 373 788 24,35 50,09 12 045 178 50 900 987 2,31 9,64 

Oś 10 EFS 131 079 539 131 079 539 548 017 337 564 009 040 363 479 396 351 399 548 657 903 96 218 123 099 731 252 096 519 22,46 44,70 14 041 110 47 264 980 2,56 8,38 

Oś 11 EFS 36 254 560 32 081 712 151 573 064 138 041 190 49 49 86 971 421 86 892 920 47 48 83 675 543 87 424 769 55,20 63,33 4 474 009 9 698 475 2,95 7,03 

Oś 12 EFS 59 931 546 66 623 910 250 561 808 286 669 360 8 9 158 631 275 164 026 613 8 9 156 911 276 162 620 166 62,62 56,73 50 310 336 86 420 299 20,08 30,15 

WUP 97 654 108 99 023 659 408 272 295 426 079 000 191 260 217 513 701 340 919 917 82 133 172 034 973 278 311 860 42,14 65,32 97 430 428 149 859 075 23,86 35,17 

razem EFS 535 456 695 535 456 695 2 238 637 350 2 303 963 067 1 185 1 563 1 557 701 666 2 207 664 232 387 742 764 578 747 1 217 043 292 34,15 52,82 181 643 148 381 151 528 8,11 16,54 

EFRR+EFS 1 903 540 287 1 903 540 287 7 958 321 232 8 190 553 147 2 321 3 206 5 316 501 451 7 597 037 754 816 1545 3 465 107 004 4 651 785 631 43,54 56,79 483 548 569 
1 243 073 

319 
6,08 15,18 

 

1 EURO=4,1808 (kurs z dnia 28.12.2017) - dla zestawień na koniec 2017 r.   

1 EURO=4,3028 (kurs z dnia 28.12.2018) - dla zestawień na koniec 2018 r. 

Źródło: opracowanie na podstawie Centralnego Systemu Teleinformatycznego SL 2014 – stan na 31.12.2018 r. 
Jolanta Rudnicka 

Departament  Funduszy Europejskich,  
Wydział Analiz i Ewaluacji,  

tel.: 5662 18 653   e-mail: j.rudnicka@kujawsko-pomorskie.pl 
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2. PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2014-2020 
 

Celem głównym Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 jest poprawa 

konkurencyjności rolnictwa, zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi i działania  

w dziedzinie klimatu oraz zrównoważony rozwój terytorialny obszarów wiejskich. 

Zadania, które zostały delegowane do realizacji przez samorządy województw, zostały 

określone w ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich  

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(EFRROW) w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz.U. poz. 

349 z późn. zm.) oraz w umowie numer 02/2015_DDD-UM02 zawartej 8 czerwca 2015 r. 

pomiędzy Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, a Samorządem Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Wykaz działań i poddziałań PROW 2014-2020 wdrażanych przez Departament Rozwoju 

Obszarów Wiejskich wraz z limitami środków dostępnych w województwie kujawsko-

pomorskim przedstawia poniższe zestawienie: 

Działanie Poddziałanie Typ operacji 
Wysokość limitu środków 

EUR PLN 

1 2 3 4 5 

4. Inwestycje  

w środki trwałe 

4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, 

modernizacją  i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Scalanie gruntów 0,00 0 

7. Podstawowe 

usługi i odnowa 

wsi na 

obszarach 

wiejskich 

7.2 Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i 

w oszczędzanie energii 

Budowa lub modernizacja dróg 

lokalnych 
19 000 000,00 81 753 200     

Gospodarka wodno-ściekowa 14 958 431,00     
64 363 137 

     

7.4 Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i 

rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności 

wiejskiej, w tym rekreacji, kultury, i powiązanej 

infrastruktury 

Inwestycje w obiekty pełniące 

funkcje kulturalne 
2 273 158,00     9 780 944  

Kształtowanie przestrzeni 

publicznej 
1 250 000,00     5 378 500     

Inwestycje w targowiska lub 

obiekty budowlane przeznaczone na 

cele promocji lokalnych produktów 

3 074 690,00     13 229 776  

7.6 Wsparcie badań i inwestycji związanych z 

utrzymaniem, odbudową i poprawą stanu dziedzictwa 

kulturowego i przyrodniczego wsi, krajobrazu wiejskiego 

i miejsc o wysokiej wartości przyrodniczej, w tym 

dotyczące powiązanych aspektów społeczno-

gospodarczych oraz środków w zakresie świadomości 

środowiskowej 

Ochrona zabytków i budownictwa 

tradycyjnego 
500 000,00     2 151 400  

 
 

19. Wsparcie  

dla rozwoju 

lokalnego  

w ramach 

inicjatywy 

LEADER 

19.1 Wsparcie przygotowawcze – 599 500,00 2 398 000 

19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji  

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność 

– 35 598 375,00 
142 393 50

0 

19.3 Przygotowanie i realizacja działań w zakresie 

współpracy z lokalną grupą działania 
– 682 467,50 2 729 870 

19.4 Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji – 6 251 875,00 25 007 500 

Razem PROW 2014-2020 84 188 496,50 349 185 827 

Uwagi: Dla działania 7 wysokość limitu środków z EUR na PLN przeliczono wg kursu Europejskiego Banku Centralnego z 28.12.2018 r. (1 EUR = 4,3028 PLN), dla działania 19 

– wg kursu przyjętego przez Instytucję Zarządzającą (1 EUR = 4,00 PLN). 

1. Wartości limitu środków dotyczą: 

‐ dla działania 7 - środków EFRROW (63,63% kosztów kwalifikowalnych), 

‐ dla działania 19 - środków EFRROW (63,63% kosztów kwalifikowalnych) + środków krajowych (36,37% kosztów kwalifikowalnych, w tym dla jednostek 

sektora finansów publicznych - środków własnych jednostek samorządu terytorialnego, a dla pozostałych podmiotów  - środków z budżetu państwa). 

Źródło: opracowanie własne na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 12.10.2015 r. w sprawie wysokości limitów środków dostępnych w 

poszczególnych województwach lub latach w ramach określonych działań lub poddziałań PROW na lata 2014-2020 (Dz.U. poz. 1755 z późn. zm.) oraz danych 

posiadanych przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWKP.  

http://2007-2013.mojregion.eu/tl_files/mojregion/dokumenty-prow/Ustawa%2020.02.2015.pdf
http://2007-2013.mojregion.eu/tl_files/mojregion/dokumenty-prow/Ustawa%2020.02.2015.pdf
http://2007-2013.mojregion.eu/tl_files/mojregion/dokumenty-prow/Ustawa%2020.02.2015.pdf
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I. Działanie „Inwestycje w środki trwałe” – Scalanie gruntów 

Limit dostępnych środków dla województwa kujawsko-pomorskiego wynosi 0,00 PLN  

z uwagi na brak zapotrzebowania pomocy ze strony potencjalnych beneficjentów. 

 

II. Działanie „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 

Działanie wspiera rozwój infrastruktury wiejskiej oraz odnowę wsi, przyczyniając 

się tym samym do poprawy warunków życia i prowadzenia działalności gospodarczej. 

W ramach działania od początku okresu programowania zakończono 9 naborów wniosków  

o przyznanie pomocy. Stan wdrażania działania do 31.12.2018 r. przedstawia poniższe zestawienie: 

Typ operacji 

Termin naboru 

wniosków  

o przyznanie 

pomocy 

Ilość 

złożonych 

wniosków 

Wnioskowana 

kwota pomocy 

 [PLN] 

Ilość 

zawartych 

czynnych 

umów 

Przyznana 

kwota pomocy  

wg umów 

czynnych  

[PLN] 

Udział 

przyznanej 

kwoty pomocy  

w wartości 

limitu 

Kwota 

wypłaconej 

pomocy  

[PLN] 

Budowa lub modernizacja dróg 

lokalnych 

16.11.2015 r – 

– 13.01.2016 r. 
143 67 589 121,00 

136 45 004 028,00 55,0% 44 451 343,79 
30.07.2018 r. – 

– 14.08.2018 r. 
107 87 113 317,00 

Gospodarka wodno-ściekowa 
22.12.2016 r. – 

– 16.02.2017 r. 
106 84 441 095,00 89 63 736 710,00 99,0% 21 588 355,62 

Inwestycje w targowiska lub 

obiekty budowlane prze-znaczone 

na cele promocji lokalnych 

produktów 

18.04.2017 r. –  

– 25.05.2017 r. 
16 10 670 928,00 

17 10 094 923,00 76,3% 444 885,95 
11.12.2017 r. –  

– 2.02.2018 r. 
4 2 519 259,00 

27.09.2018 r. – 

– 12.10.2018 r. 
2 1 999 990,00 

Inwestycje w obiekty pełniące 

funkcje kulturalne 

19.02.2018 r –  

–30.03.2018 r. 
67 16 795 353,00 41 9 699 408,00 99,2% – 

 

Kształtowanie przestrzeni 

publicznej 

11.06.2018 r.– 

–23.07.2018 r. 
21 5 080 350,00 17 4 492 219,00 83,5 – 

Ochrona zabytków i budownictwa 

tradycyjnego 

11.06.2018 r.– 

–23.07.2018 r. 
7 1 520 629,00 – – – – 

Uwagi: Wartości kwot dotyczą środków EFRROW (63,63% kosztów kwalifikowalnych). 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych posiadanych przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWKP. 

Główne efekty rzeczowe planowane do osiągnięcia w ramach czynnych umów  

o przyznanie pomocy w zakresie działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach 

wiejskich” to: 

‐ budowa 10,4 km dróg,  

‐ przebudowa 182,7 km dróg,  

‐ budowa i/lub przebudowa 72,1 km zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę, 

‐ budowa i/lub przebudowa 137,2 km systemów kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych,  

‐ budowa 1741 przydomowych oczyszczalni ścieków,  

‐ budowa i/lub przebudowa 8 ujęć wody,  

‐ budowa, przebudowa i/lub wyposażenie 23 stacji uzdatniania wody,  

‐ budowa lub przebudowa 7 oczyszczalni ścieków,  

‐ budowa 10 targowisk, 

‐ przebudowa 7 targowisk,  

‐ budowa, przebudowa i/lub wyposażenie 42 świetlic i domów kultury,  

‐ przebudowa i/lub wyposażenie 3 bibliotek,  

‐ odnowa 6 centrów miejscowości, 

‐ zagospodarowanie 11 terenów rekreacyjnych.
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Stan wdrażania operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” na tle innych 

województw (na dzień 30.11.2018 r.) przedstawia poniższe zestawienie: 

Województwo 

Liczba 

złożonych 

wniosków 

Wnioskowana 

kwota pomocy 

[PLN] 

Liczba 

podpisanych 

umów 

Kwota 

zawartych 

umów 

[PLN] 

Kwota 

zrealizowanych 

płatności 

[PLN] 

Dolnośląskie 225 279 924 130,43 78 85 748 164,39 52 454 590,41 

Kujawsko-Pomorskie 250 240 785 643,16 136 70 727 688,20 69 859 098,25 

Lubelskie 547 719 721 460,96 129 158 746 525,22 150 826 087,50 

Lubuskie 162 168 653 479,49 120 91 630 191,73 72 680 378,69 

Łódzkie 338 368 478 169,10 75 79 004 636,18 61 361 269,75 

Małopolskie 291 381 030 458,25 84 93 695 333,96 45 928 914,23 

Mazowieckie 959 1 143 484 390,28 241 206 668 173,48 163 949 066,19 

Opolskie 98 128 010 961,81 40 44 031 962,91 17 006 657,67 

Podkarpackie 267 255 672 924,37 138 106 238 116,97 100 507 336,97 

Podlaskie 280 404 491 151,97 100 145 985 676,39 104 835 168,22 

Pomorskie 247 431 803 297,17 76 120 746 921,26 56 386 230,70 

Śląskie 272 343 978 610,33 93 72 207 666,20 57 997 936,14 

Świętokrzyskie 230 133 443 312,90 171 85 541 471,00 77 665 457,49 

Warmińsko-Mazurskie 409 512 984 570,17 179 157 022 391,95 143 988 132,68 

Wielkopolskie 355 461 714 219,71 148 161 110 587,77 86 853 554,43 

Zachodniopomorskie 250 370 266 745,25 102 112 648 821,35 79 218 835,50 

Razem  5 180 6 344 443 525,35 1 910 1 791 754 328,97 1 341 518 714,82 

Uwagi: Wartości kwot dotyczą kosztów kwalifikowalnych (dla których 63,63% stanowi EFRROW). 

Źródło: System Informacji Zarządczej ARiMR. 

 

Stan wdrażania operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa na tle innych województw” 

(na dzień 30.11.2018 r.) przedstawia poniższe zestawienie: 

Województwo 

Liczba 

złożonych 

wniosków 

Wnioskowana 

kwota pomocy 

[PLN] 

Liczba 

podpisanych 

umów 

Kwota 

zawartych 

umów 

[PLN] 

Kwota 

zrealizowanych 

płatności 

[PLN] 

Dolnośląskie 93 197 934 732,04 37 74 010 983,81 17 826 614,86 

Kujawsko-Pomorskie 106 131 517 964,80 89 100 167 703,91 23 190 563,20 

Lubelskie 178 288 435 114,82 71 125 256 426,21 23 095 910,47 

Lubuskie 73 127 222 464,25 35 59 073 947,82 379 731,74 

Łódzkie 131 301 499 028,13 63 152 505 043,22 11 184 710,64 

Małopolskie 128 271 220 477,08 49 105 037 204,14 12 319 001,57 

Mazowieckie 225 495 218 219,39 47 109 336 889,97 19 623 833,04 

Opolskie 39 95 820 794,03 32 76 917 743,20 0,00 

Podkarpackie 78 192 375 180,23 65 149 172 006,99 25 105 148,90 

Podlaskie 88 179 995 059,14 53 122 405 951,60 17 175 188,95 

Pomorskie 67 145 702 775,77 23 52 451 239,98 0,00 

Śląskie 57 142 159 880,42 38 95 960 389,73 1 961 587,31 

Świętokrzyskie 87 181 993 729,37 56 115 250 028,29 33 425 003,64 

Warmińsko-Mazurskie 111 182 304 273,14 25 51 635 461,26 18 566 203,74 

Wielkopolskie 157 330 648 368,22 55 104 865 217,66 15 943 779,71 

Zachodniopomorskie 78 137 941 838,78 40 73 029 712,40 8 159 333,10 

Razem  1 696 3 401 989 899,62 778 1 567 075 950,21 227 956 610,87 

Uwagi: Wartości kwot dotyczą kosztów kwalifikowalnych (dla których 63,63% stanowi EFRROW). 

Źródło: System Informacji Zarządczej ARiMR.  
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Stan wdrażania operacji typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane 

przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów” na tle innych województw (na dzień 

30.11.2018 r.) przedstawia poniższe zestawienie: 

Województwo 

Liczba 

złożonych 

wniosków 

Wnioskowana 

kwota pomocy 

[PLN] 

Liczba 

podpisanych 

umów 

Kwota zawartych umów 

[PLN] 

Dolnośląskie 15 18 691 777,46 14 17 051 062,39 

Kujawsko-Pomorskie 22 23 255 637,28 17 15 865 036,93 

Lubelskie 22 29 778 879,46 17 24 128 192,68 

Lubuskie 10 8 026 713,81 6 5 245 986,17 

Łódzkie 19 24 823 498,35 19 24 761 665,88 

Małopolskie 16 19 784 807,48 9 9 304 728,90 

Mazowieckie 36 50 833 988,70 26 38 524 389,46 

Opolskie 1 1 562 825,71 1 1 562 825,71 

Podkarpackie 9 12 715 332,39 8 12 715 332,39 

Podlaskie 15 21 023 323,41 13 17 852 731,42 

Pomorskie 17 19 861 376,71 14 16 344 695,90 

Śląskie 8 6 428 118,80 3 3 729 976,43 

Świętokrzyskie 7 9 857 978,94 6 8 279 457,80 

Warmińsko-Mazurskie 12 16 629 314,78 11 14 897 273,29 

Wielkopolskie 19 21 358 626,43 15 16 590 234,17 

Zachodniopomorskie 12 15 693 058,31 12 15 693 058,31 

Razem  240 300 325 258,03 192 242 546 647,83 

Uwagi: Wartości kwot dotyczą kosztów kwalifikowalnych (dla których 63,63% stanowi EFRROW). 

Źródło: System Informacji Zarządczej ARiMR. 

Stan wdrażania operacji typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne lub 

kształtowanie przestrzeni publicznej” na tle innych województw (na dzień 30.11.2018 r.) 

przedstawia poniższe zestawienie: 

Województwo 

Liczba 

złożonych 

wniosków 

Wnioskowana 

kwota pomocy 

[PLN] 

Liczba 

podpisanych 

umów 

Kwota zawartych 

umów 

[PLN] 

Dolnośląskie 123 97 499 567,09 0 0,00 

Kujawsko-Pomorskie 88 33 331 406,57 41 15 243 451,00 

Lubelskie 89 55 639 964,91 0 0,00 

Lubuskie 31 19 610 238,88 15 10 501 722,46 

Łódzkie 60 41 265 693,86 33 23 629 861,70 

Małopolskie 104 79 575 704,51 67 53 172 058,76 

Mazowieckie 168 107 678 275,26 0 0,00 

Opolskie 48 28 734 496,42 20 12 374 945,78 

Podkarpackie 96 50 473 280,20 0 0,00 

Podlaskie 0 0,00 0 0,00 

Pomorskie 13 7 978 925,04 0 0,00 

Śląskie 0 0,00 0 0,00 

Świętokrzyskie 54 34 620 062,86 0 0,00 

Warmińsko-Mazurskie 46 23 055 190,52 22 11 723 179,33 

Wielkopolskie 125 82 364 820,05 45 35 519 061,77 

Zachodniopomorskie 78 43 213 663,59 55 32 220 832,99 

Razem      1 123 705 041 289,74 298 194 385 113,79 

Uwagi: Wartości kwot dotyczą kosztów kwalifikowalnych (dla których 63,63% stanowi EFRROW). 

Źródło: System Informacji Zarządczej ARiMR. 
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Stan wdrażania operacji typu „Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego” na tle 

innych województw (na dzień 30.11.2018 r.) przedstawia poniższe zestawienie: 

Województwo 
Liczba złożonych 

wniosków 

Wnioskowana kwota 

pomocy [PLN] 

Liczba podpisanych 

umów 

Kwota zawartych 

umów [PLN] 

Dolnośląskie 19 11 637 493,32 0 0,00 

Kujawsko-Pomorskie 7 2 389 798,84 0 0,00 

Lubelskie 0 0,00 0 0,00 

Lubuskie 3 643 892,82 2 513 144,74 

Łódzkie 0 0,00 0 0,00 

Małopolskie 11 5 984 347,00 6 3 630 078,57 

Mazowieckie 11 7 136 033,29 0 0,00 

Opolskie 6 3 652 173,50 5 3 589 165,49 

Podkarpackie 9 4 873 727,92 0 0,00 

Podlaskie 3 746 601,13 3 746 601,13 

Pomorskie 7 4 968 574,57 0 0,00 

Śląskie 0 0,00 0 0,00 

Świętokrzyskie 0 0,00 0 0,00 

Warmińsko-Mazurskie 6 3 598 349,85 6 3 598 349,85 

Wielkopolskie 17 11 414 777,62 15 10 190 831,37 

Zachodniopomorskie 4  2 274 356,44 2 1 308 764,74 

Razem  103 59 320 126,30 39 23 576 935,89 

Uwagi: Wartości kwot dotyczą kosztów kwalifikowalnych (dla których 63,63% stanowi EFRROW). 

Źródło: System Informacji Zarządczej ARiMR. 

 

III. Działanie Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER 

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 realizowana jest 

inicjatywa LEADER, czyli wspierany ze środków EFRROW rozwój lokalny kierowany przez 

społeczność (RLKS). Poddziałania 19.1, 19.3 i 19.4 dotyczą wsparcia działalności wyłącznie 

lokalnych grup działania (LGD) – stowarzyszeń tworzonych przez mieszkańców, organizacje 

pozarządowe i samorządy. Natomiast poddziałanie 19.2 obejmuje projekty wybrane przez LGD 

do realizacji lokalnych strategii rozwoju (LSR) – oddolnie tworzonych dokumentów 

strategicznych dotyczących danego obszaru, w których, na podstawie diagnozy obszaru, 

lokalnych potrzeb i priorytetów, wskazane zostało ukierunkowanie wsparcia. 

W województwie kujawsko-pomorskim funkcjonuje 28 lokalnych grup działania 

korzystających z następujących środków finansowych na realizację lokalnych strategii rozwoju: 
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1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Lokalna Grupa Działania Trzy Doliny X      

2 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich 

Region Południe 
   X   

3 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Podgrodzie Toruńskie”    X   

4 Lokalna Grupa Działania „Zakole Dolnej Wisły”    X   

5 Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk”    X   

6 Stowarzyszenie Nasza Krajna    X   
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7 Lokalna Grupa Działania Pałuki – Wspólna Sprawa    X   

8 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska    X   

9 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku 

Piastowskiego 
   X   

10 Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku    X   

11 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli    X   

12 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich 

Region Północ 
    X  

13 Partnerstwo „Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie”     X  

14 Stowarzyszenie Lokalna Grupa  Działania „Dolina Drwęcy”     X  

15 Lokalna Grupa Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”     X  

16 Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej”     X  

17 Lokalna Grupa Działania „Gminy Powiatu Świeckiego”     X  

18 
Lokalna Grupa Działania „Vistula – Terra Culmensis – Rozwój 

przez Tradycję” 
    X  

19 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki     X  

20 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie      X 

21 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki”  X     

22 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Miasta Brodnicy   X    

23 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Grudziądzki Spichlerz”   X    

24 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Inowrocław   X    

25 Lokalna Grupa Działania Miasto Włocławek   X    

26 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Chełmno   X    

1 2 3 4 5 6 7 8 

27 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dla Miasta Torunia”   X    

28 Stowarzyszenie Bydgoska Lokalna Grupa Działania „Dwie Rzeki”   X    

 Razem 1 1 7 10 8 1 

Uwagi: 

 

EFRROW – Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

EFMR – Europejski Fundusz Morski i Rybacki 

EFS – Europejski Fundusz Społeczny 

EFRR – Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych posiadanych przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWKP.
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Zadania współfinansowane ze środków EFRROW (objęte Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020) oraz EFMR (objęte Programem Operacyjnym Rybactwo i Morze 

na lata 2014-2020) wdrażane są przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zadania 

współfinansowane ze środków EFS i EFRR objęte są Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i wdrażane są przez inne departamenty 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Stan realizacji działania 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 

LEADER od początku okresu programowania do 31.12.2018 r. przedstawia poniższe zestawienie: 

Poddziałanie 

Termin naboru 

wniosków o 

przyznanie 

pomocy 

Ilość 

złożo-

nych 

wnio-

sków 

Wnioskowana 

kwota pomocy 

 [PLN] 

Ilość za-

wartych 

czyn-

nych 

umów 

Przyznana 

kwota pomocy  

wg umów 

czynnych  

[PLN] 

Udział 

przyznanej 

kwoty 

pomocy w 

wartości 

limitu 

Kwota 

wypłaconej 

pomocy  

[PLN] 

Wsparcie przygotowawcze 16.07.2015 r. – 

– 31.07.2015 r. 
20 2 398 000,00 20 2 398 000,00 100% 2 398 000,00 

Wsparcie na wdrażanie operacji w 

ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność 

Terminy 

naboru 

wniosków 

ogłaszają 

lokalne grupy 

działania 

1 234 158 797 589,97 487 68 078 277,38 47,8% 25 718 286,68 

Przygotowanie i realizacja działań 

w zakresie współpracy z lokalną 

grupą działania 

Ciągły termin 

naboru 

wniosków 

7 1 389 218,30 3 646 854,00 46,2% 7 020,00 

Wsparcie na rzecz kosztów 

bieżących i aktywizacji 

19.05.2016 – 

– 20.06.2016 r. 
11 25 007 500,00 11 25 007 500,00 100% 145 600,00 

Uwagi: 

Wartości kwot dotyczą środków EFRROW (63,63% kosztów kwalifikowalnych) + środków krajowych (36,37% kosztów 

kwalifikowalnych, w tym dla jednostek sektora finansów publicznych - środków własnych jst, a dla pozostałych podmiotów  
- środków z budżetu państwa). 

Dla poddziałania 19.2 wypłacono wyprzedzające finansowanie z budżetu państwa w wysokości 2 507 686,97 PLN. 

Dla poddziałania 19.3 wypłacono wyprzedzające finansowanie z budżetu państwa w wysokości 94 437,97 PLN. 

Dla poddziałania 19.4 wypłacono wyprzedzające finansowanie z budżetu państwa w wysokości 9 093 772,00 PLN. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych posiadanych przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWKP. 

 

Główne efekty rzeczowe planowane do osiągnięcia w ramach czynnych umów  

o przyznaniu pomocy w zakresie wsparcia dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER 

to m.in.: 

‐ budowa 215 obiektów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej,  

‐ modernizacja 73 obiektów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej,  

‐ wsparcie 30 podmiotów działających w sferze kultury,  

‐ poddanie pracom konserwatorskim lub restauratorskim 11 zabytków,  

‐ budowa lub przebudowa 18 km dróg,  

‐ budowa 1,1 km ścieżek rowerowych,  

‐ utworzenie 208 przedsiębiorstw,  

‐ rozwinięcie 80 przedsiębiorstw, 

‐ utworzenie 456 miejsc pracy,  

‐ utrzymanie 490 miejsc pracy,  

‐ przeprowadzenie 80 szkoleń podnoszących kwalifikacje pracowników,  

‐ zorganizowanie 80 wydarzeń/ imprez,  

‐ wydanie 9 940 publikacji
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Stan wdrażania poddziałania „Wsparcie przygotowawcze” na tle innych województw (na 

dzień 30.11.2018 r.) przedstawia poniższe zestawienie: 

Województwo 

Liczba 

złożonych 

wniosków 

Wnioskowana 

kwota pomocy 

[PLN] 

Liczba 

podpisanych 

umów 

Kwota 

zawartych 

umów 

[PLN] 

Kwota 

zrealizowanych 

płatności 

[PLN] 

Dolnośląskie 17 2 222 000,00 17 2 222 000,00 2 222 000,00 

Kujawsko-Pomorskie 20 2 398 000,00 20 2 398 000,00 2 398 000,00 

Lubelskie 23 2 838 000,00 23 2 838 000,00 2 838 000,00 

Lubuskie 11 1 386 000,00 10 1 254 000,00 1 254 000,00 

Łódzkie 18 2 178 000,00 17 2 068 000,00 2 068 000,00 

Małopolskie 32 3 916 000,00 32 3 916 000,00 3 916 000,00 

Mazowieckie 31 3 960 000,00 31 3 960 000,00 3 938 000,00 

Opolskie 10 1 298 000,00 10 1 298 000,00 1 298 000,00 

Podkarpackie 26 3 102 000,00 26 3 102 000,00 3 102 000,00 

Podlaskie 11 1 342 000,00 11 1 342 000,00 1 342 000,00 

Pomorskie 16 1 980 000,00 16 1 980 000,00 1 980 000,00 

Śląskie 14 1 870 000,00 14 1 870 000,00 1 870 000,00 

Świętokrzyskie 17 2 090 000,00 17 2 090 000,00 2 090 000,00 

Warmińsko-Mazurskie 11 1 408 000,00 11 1 408 000,00 1 408 000,00 

Wielkopolskie 31 3 850 000,00 31 3 850 000,00 3 848 680,00 

Zachodniopomorskie 13 1 584 000,00 13 1 584 000,00 1 584 000,00 

Razem  301 37 422 000,00 299 37 180 000,00 37 156 680,00 

Uwagi: Wartości kwot dotyczą środków EFRROW (63,63% kosztów kwalifikowalnych) + środków z budżetu państwa 
(36,37% kosztów kwalifikowalnych). 

Źródło: System Informacji Zarządczej ARiMR. 

Stan wdrażania poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność” na tle innych województw (na dzień 30.11.2018 

r.) przedstawia poniższe zestawienie: 

Województwo 

Liczba 

złożonych 

wniosków 

Wnioskowana 

kwota pomocy 

[PLN] 

Liczba 

podpisanych 

umów 

Kwota 

zawartych 

umów 

[PLN] 

Kwota 

zrealizowanych 

płatności 

[PLN] 

Dolnośląskie     1 258 182 814 835,20 506 76 626 480,72 27 483 143,22 

Kujawsko-Pomorskie 1 219 156 905 970,78 432 62 665 919,04 22 152 891,98 

Lubelskie 1 903 232 094 198,50 810 99 898 048,14 39 931 722,04 

Lubuskie 623 95 866 504,85 250 40 224 236,27 13 799 889,37 

Łódzkie 1 161 148 021 315,03 624 76 762 501,79 34 672 548,53 

Małopolskie 2 373 267 538 633,72 780 89 504 525,91 32 315 295,03 

Mazowieckie 2 372 280 078 137,22 1 114 132 667 285,58 55 508 162,06 

Opolskie 757 94 039 233,33 307 40 418 650,12 12 739 734,53 

Podkarpackie 1 296 169 512 089,61 661 88 823 257,99 28 682 120,82 

Podlaskie 817 104 941 071,84 512 62 095 965,82 22 183 117,88 

Pomorskie 1 188 166 599 660,86 567 76 707 083,38      35 848 258,74 

Śląskie 1 187 160 370 622,87 567 79 182 364,53 34 046 834,96 

Świętokrzyskie 1 123 151 379 373,62 664 89 197 385,68 57 676 678,62 

Warmińsko-Mazurskie 928 118 820 960,56 483 60 305 518,15 28 869 173,37 

Wielkopolskie 2 105 270 697 207,40 905 131 330 208,62 37 577 332,76 

Zachodniopomorskie 760 109 443 295,63 313 50 657 658,06 15 538 197,92 

Razem  21 070 2 709 123 111,03 9 495 1 257 067 089,80 499 025 101,83 

Uwagi: Wartości kwot dotyczą środków EFRROW (63,63% kosztów kwalifikowalnych) + środków krajowych (36,37% kosztów 

kwalifikowalnych, w tym dla jednostek sektora finansów publicznych - środków własnych jst, a dla pozostałych podmiotów - 
środków z budżetu państwa). 

Źródło: System Informacji Zarządczej ARiMR.



STAN REALIZACJI ZADAŃ W ZAKRESIE POLITYKI ROZWOJU REGIONALNEGO 

ZA II PÓŁROCZE 2018 ROKU 

 

Stan wdrażania poddziałania „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy  

z lokalną grupą działania” na tle innych województw (na dzień 30.11.2018 r.) przedstawia 

poniższe zestawienie: 

Województwo 

Liczba 

złożonych 

wniosków 

Wnioskowana kwota 

pomocy [PLN] 

Liczba 

podpisanych 

umów 

Kwota zawartych 

umów [PLN] 

Kwota 

zrealizowanych 

płatności [PLN] 

Dolnośląskie 3 1 171 958,71 2 869 481,00 162 025,66 

Kujawsko-Pomorskie 7 1 518 466,43 3 660 894,00 115 497,97 

Lubelskie 8 2 066 389,39 4 1 195 578,00 524 213,93 

Lubuskie 4 3 505 365,24 0 0,00 0,00 

Łódzkie 8 1 574 341,00 4 997 775,00 339 245,61 

Małopolskie 10 3 639 319,44 5 1 478 074,00 468 136,04 

Mazowieckie 12 3 918 612,90 6 1 284 498,00 467 171,92 

Opolskie 3 655 000,00 2 200 000,00 200 932,00 

Podkarpackie 8 3 184 030,00 5 2 647 330,01 633 397,90 

Podlaskie 12 2 639 722,62 8 1 379 651,00 309 496,70 

Pomorskie 5 517 199,00 3 131 500,00 31 474,90 

Śląskie 6 1 674 272,36 4 1 041 420,97 351 455,10 

Świętokrzyskie 4 4 781 587,00 3 3 445 317,00 1 312 674,55 

Warmińsko-Mazurskie 4 776 827,00 3 633 583,00 235 583,35 

Wielkopolskie 11 2 313 269,50 8 1 489 435,00 614 724,43 

Zachodniopomorskie 9 3 711 674,55 5 2 487 479,00 1 223 675,47 

Razem         114 37 648 035,14 65 19 942 015,98 6 989 705,53 

Uwagi: Wartości kwot dotyczą środków EFRROW (63,63% kosztów kwalifikowalnych) + środków z budżetu państwa (36,37% kosztów 
kwalifikowalnych). 

Źródło: System Informacji Zarządczej ARiMR. 

Stan wdrażania poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” na tle 

innych województw (na dzień 30.11.2018 r.) przedstawia poniższe zestawienie: 

Województwo 

Liczba 

złożonych 

wniosków 

Wnioskowana 

kwota pomocy 

[PLN] 

Liczba 

podpisanych 

umów 

Kwota zawartych 

umów [PLN] 

Kwota zrealizowanych 

płatności [PLN] 

Dolnośląskie 17 37 690 078,25 17 37 690 078,25 13 182 369,14 

Kujawsko-Pomorskie 11 27 190 256,81 11 27 190 256,81 9 187 872,28 

Lubelskie 22 41 460 848,76 22 41 455 435,39 15 481 610,10 

Lubuskie 10 19 557 479,88 10 19 557 479,88 6 888 650,44 

Łódzkie 17 31 428 784,81 17 31 428 784,81 11 380 200,14 

Małopolskie 31 56 560 390,42 31 56 560 390,42 19 610 508,53 

Mazowieckie 29 61 817 822,31 29 61 817 822,31 22 974 232,58 

Opolskie 10 19 595 360,47 10 19 595 360,47 6 572 236,29 

Podkarpackie 26 45 149 643,52 26 45 149 643,52 15 947 363,36 

Podlaskie 4 12 847 963,95 4 12 847 963,95 4 557 109,08 

Pomorskie 14 28 007 159,84 14 28 007 159,84 10 408 447,91 

Śląskie 14 29 566 075,47 14 29 566 075,47 10 409 052,44 

Świętokrzyskie 17 29 333 310,51 17 29 333 310,51 14 643 289,03 

Warmińsko-Mazurskie 11 24 687 549,56 11 24 687 549,56 8 689 162,85 

Wielkopolskie 29 57 339 792,37 29 57 339 792,37 19 748 276,74 

Zachodniopomorskie 12 22 724 646,50 12 22 724 646,50  8 228 873,11 

Razem  274 544 957 163,44 274 544 951 750,07 197 909 254,02 

Uwagi: Wartości kwot dotyczą środków EFRROW (63,63% kosztów kwalifikowalnych) + środków z budżetu państwa (36,37% kosztów 

kwalifikowalnych). 

Źródło: System Informacji Zarządczej ARiMR. 

Dodatkowe informacje: 

Piotr Rychlicki 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich 

tel. 660 692 679  

e-mail: p.rychlicki@kujawsko-pomorskie.pl 

Anna Pieszak 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich 

tel. 797 304 109 

e-mail: a.pieszak@kujawsko-pomorskie.pl 
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3. PROGRAM OPERACYJNY „RYBACTWO I MORZE” NA LATA 2014-2020 
 

Program Operacyjny „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 kładzie nacisk  

na długoterminowe cele strategiczne reformy Wspólnej Polityki Rybołówstwa  

i Zintegrowanej Polityki Morskiej, w szczególności na zrównoważone i konkurencyjne 

rybołówstwo i akwakulturę, spójne ramy polityczne, umożliwiające dalszy rozwój zintegrowanej 

polityki morskiej, a także zrównoważony i sprzyjający włączeniu społecznemu rozwój 

terytorialny obszarów rybackich. 

W ramach priorytetów pomoc finansowa obejmuje, podobnie jak w Programie 

Operacyjnym PO RYBY 2007-2013, oprócz rybołówstwa morskiego, rybołówstwo śródlądowe 

oraz akwakulturę i w niewielkim zakresie także przetwórstwo. Z Programu Operacyjnego 

„Rybactwo i Morze” 2014-2020 wsparcie może dotyczyć także rynku rybnego, kontroli  

i egzekwowania przepisów, gromadzenia danych oraz zintegrowanej polityki morskiej. 

Zadania w zakresie wdrażania środków dla priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia  

i spójności terytorialnej” wykonują samorządy województw przy współudziale lokalnych grup 

działania realizujących rozwój lokalny kierowany przez społeczność (RLKS). Priorytet 

podzielono na następujące działania: 

 4.1 Wsparcie przygotowawcze; 

 4.2 Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność; 

 4.3 Działania z zakresu współpracy; 

 4.4 Koszty bieżące i aktywizacja. 

Pomoc finansowa w ramach działania 4.2 jest przyznawana na realizację następujących celów:  

1. Podnoszenie wartości produktów, tworzenie miejsc pracy, zachęcanie młodych ludzi  

i propagowanie innowacji na wszystkich etapach łańcucha dostaw produktów w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury;  

2.  Wspieranie różnicowania działalności i tworzenie miejsc pracy na obszarach rybackich 

zwłaszcza w innych sektorach gospodarki morskiej;  

3.  Wspieranie i wykorzystywanie atutów środowiska naturalnego na obszarach rybackich,  

w tym operacji na rzecz łagodzenia zmiany klimatu;  

4. Propagowanie dobrostanu społecznego i dziedzictwa kulturowego na obszarach 

rybackich, w tym morskiego dziedzictwa kulturowego;  

5. Powierzenie społecznościom rybackim ważniejszej roli w rozwoju lokalnym  

i zarządzanie lokalnymi zasobami rybołówstwa i działalnością morską.  

Wysokość dostępnych środków przeznaczonych na realizację lokalnych strategii rozwoju  

w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 w województwie 

kujawsko-pomorskim ustalono na poziomie 3 mln euro tj. ok. 12 mln złotych. Na terenie naszego 

województwa wybrano dwie lokalne grupy działania, które zakładają realizację swoich strategii 

zgodnie z założeniami priorytetu 4 Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (EFMR)  

i są to: 

 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki” (strategia monofuduszowa 

EFMR) obejmujące swym działaniem 10 gmin położonych na terenie powiatu nakielskiego 

(Nakło nad Notecią, Mrocza, Szubin, Sadki), na terenie powiatu sępoleńskiego (Więcbork, 

Sępólno Krajeńskie, Kamień Krajeński) oraz powiatu żnińskiego (Żnin, Gąsawa, Rogowo); 

 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Pojezierze Brodnickie” (strategia 

wielofunduszowa EFS, EFRROW, EFMR, EFRR) obejmujące obszar 9 gmin powiatu 

brodnickiego: Bartniczka, Bobrowo, Brodnica, Brzozie, Górzno, Jabłonowo Pomorskie, 

Osiek, Świedziebnia i Zbiczno.
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Stan realizacji Priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”  

od początku okresu programowania do 31.12.2018 r. przedstawia poniższe zestawienie: 

Działanie 

Termin naboru 

wniosków o 

przyznanie pomocy 

Ilość 

złożonych 

wniosków 

Wnioskowana 

kwota pomocy 

 [PLN] 

Ilość za-

wartych 

umów 

czynnych 

Przyznana 

kwota pomocy  

wg umów 

czynnych  

[PLN] 

Udział 

przyznanej 

kwoty 

pomocy w 

wartości 

limitu 

Kwota 

wypłaconej 

pomocy  

[PLN] 

Wsparcie 

przygotowawcze 

Grupy nie zło-żyły 

wniosków na to 

działanie 

- - - - - - 

Realizacja lokalnych 

strategii rozwoju 

kierowanych przez 

społeczność 

Terminy naboru 

wniosków ogłaszają 

lokalne grupy 

działania 

65 10 663 799,86 38 6 278 550,00 59,23 % 1 115 000,85 

Działania prowadzone  

w ramach  współpracy  

Ciągły termin naboru 

wniosków 
2 34 149,00 2 34 149,00 17,07 % 0 

Koszty bieżące  

 i aktywizacja 
Raz w roku  4 496 242,19 3 325 123,78 62,03 % 184 269,26 

RAZEM - 71 11 194 191,05 43 6 637 822,78 57,22 % 1 229 270,11 

Uwagi: Dla działania 4.2 wypłacono zaliczki z budżetu państwa w wysokości 1 277 208,00 zł. 

Dla działania 4.4 wypłacono zaliczki z budżetu państwa w wysokości 238 326,76 zł. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych posiadanych przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWKP. 

Dotychczas lokalne grupy ogłosiły 7 konkursów dla działania 4.2 Realizacja lokalnych 

strategii rozwoju kierowanych przez społeczność, w ramach następujących celów: 

Cele 
Liczba 

wniosków 

Wnioskowana kwota  

[PLN] 

Ilość zawartych  

umów czynnych 

Przyznana kwota pomocy  

wg umów czynnych [PLN] 

Propagowanie dobrostanu społecznego i 

dziedzictwa kulturowego 
22 4 096 579,22 20 3 865 172,00 

Wspieranie i wykorzystywanie atutów 

środowiska 
3 197 866,27 3 197 831,00 

Wspieranie różnicowania działalności 40 6 369 354,37 15 2 215 547,00 

RAZEM 65 10 663 799,86 38 6 278 550,00 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych posiadanych przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWKP. 

Do końca 2018 r. udało się rozliczyć 21 projektów na kwotę 1 299 270,11 zł. Na bieżąco 

trwa również weryfikacja pozostałych wniosków o dofinansowanie oraz planowane jest 

ogłoszenie przez lokalne grupy kolejnych konkursów. 
 

Dodatkowe informacje: 

Anna Pieszak 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich 

tel. 797 304 109;  

e-mail: a.pieszak@kujawsko-pomorskie.pl 

 


